



Marktgemeinde Guttaring
Voranschlag 2026

Gemeindeübersicht



Marktgemeinde Guttaring

Staat:	Österreich
Bundesland:	Kärnten
Politischer Bezirk:	St. Veit an der Glan
Fläche:	54,93 km ²
Höhe:	642 m
Einwohner:	1.486 per 31.10.2024
Postleitzahl:	9334
Telefon:	04262 / 8120
Gemeindekennziffer:	20509
Adresse:	Unterer Markt 3
Website:	www.guttaring.at
Email:	guttaring@ktn.gde.at

Gemeindeübersicht
zum Voranschlag
für das Haushaltsjahr
2026

Textliche Erläuterungen

Textliche Erläuterungen

gemäß § 9 Abs. 3 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 66/2020, zum Voranschlag 2026

1. Wesentliche Ziele und Strategien:

Bei der Erstellung des Voranschlages für das Haushaltsjahr 2026 wurden sowohl die laufenden Erträge und Aufwendungen, sowie Ein- und Auszahlungen auf Grund von durchschnittlichen Werten aus den Vorjahren errechnet. Dabei wurde auf die Einhaltung der Prinzipien der Sparsamkeit, Wirtschaftlichkeit und Zweckmäßigkeit bestmöglich geachtet. Der Voranschlag 2026 wurde nach den Grundsätzen der ordnungsgemäßen Haushaltsführung erstellt.

2. Beschreibung des Standes und der Entwicklung des Haushaltes:

Die laufende Gebarung des vorliegenden Voranschlages wurde an die wirtschaftlichen Entwicklungen angepasst.

Die Marktgemeinde hat keine Spekulationsgeschäfte, daher wird dem § 11 Spekulationsgeschäfte entsprochen.

3. Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag:¹

3.1. Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt:

Ergebnishaushalt	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Erträge /Einzahlungen:	€ 4.458.900,00	€ 4.824.900,00	€ 4.640.078,92
Aufwendungen / Ausgaben:	€ 4.332.700,00	€ 4.456.600,00	€ 4.623.069,57
Entnahmen von Haushaltsrücklagen:	€ -	€ 95.100,00	
Zuweisungen an Haushaltsrücklagen:	€ -		€ 1.476,08
Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (SA00):	€ 126.200,00	€ 463.400,00	€ 15.533,27

Finanzierungshaushalt	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Gesamt Einzahlungen	€ 4.311.800,00	€ 5.355.300,00	€ 5.501.632,19
Summe Einzahlungen operative Gebarung	€ 3.901.000,00	€ 4.269.900,00	€ 4.085.878,46
Summe Einzahlungen investive Gebarung	€ 99.800,00	€ 379.500,00	€ 380.741,59
Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	€ 311.000,00	€ 705.900,00	€ 1.035.012,14
Auszahlungen:	€ 4.249.000,00	€ 5.585.000,00	€ 5.381.542,71
Summe Auszahlungen operative Gebarung	€ 3.710.800,00	€ 3.863.300,00	€ 3.953.416,16
Summe Auszahlungen investive Gebarung	€ 376.800,00	€ 1.403.900,00	€ 1.273.010,61
Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	€ 161.400,00	€ 317.800,00	€ 155.115,94
Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (SA5)	€ 62.800,00	-€ 229.700,00	€ 120.089,48

3.2. **Analyse des Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlags:**

Der Ergebnisvoranschlag beinhaltet alle Erträge und Aufwendungen, wobei diese periodengerecht abgegrenzt werden und damit den Ressourcenverbrauch bzw. das Ressourcenaufkommen für das Haushaltsjahr 2026 zeigen.

Der Finanzierungsvoranschlag hingegen stellt die Ein- und Auszahlungen im Haushaltsjahr 2026 dar und bildet die Zahlungsströme im jeweiligen Finanzjahr ab. Im Finanzierungsvoranschlag eines jeden Voranschlagsjahres beginnt jedes Konto bei null. Somit trifft dieser die Aussage darüber, ob in einem Jahr liquide Mittel auf- oder abgebaut werden.

Die Ansatzgruppen 8200, 8500 bis 8599 (Wirtschaftshof, Wasser, Abwasser, Müll, Wohnhäuser) sind weiterhin gesondert darzustellen. Diese Teilbereiche erfordern eine buchhalterische Abgrenzung, weil die Ergebnisse des Finanzierungs- und Ergebnishaushaltes um die Gebührenhaushalte bereinigt werden müssen.

Die Marktgemeinde Guttaring weist in der operativen (laufenden) hoheitlichen Gebarung für das Jahr 2026 eine **positive hoheitlich verfügbare Eigenfinanzierungskraft in Höhe von € 11.100,--** aus.

20509 Guttaring		VA 2026	
	Abgangsdeckung - Berechnung	MVAG-Code	Hoheitliche Gemeinde
	EHH Erträge	21	3.826.300
-	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	2117	0
-	Nicht finanzierungswirksame Transfererträge	2127	461.200
-	Nicht finanzierungswirksamer Finanzertrag	2136	0
-	EHH Erträge mit Projektbezug (VC 1/2)	21 (VC 1/2)	32.200
+	FHH Einz. - Kapitaltransfers ohne Projektbezug (VC 0) Annuitätensatz des K-BBF (Konto 3013)	3331 (VC 0) Konto 3013	0
	EHH Erträge - bereinigt		3.332.900
	EHH Aufwendungen	22	3.684.800
-	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	2214	0
-	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	2226	400.200
-	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	2237	0
-	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	2245	0
-	EHH Aufwendungen mit Projektbezug (VC 1/2)	22 (VC 1/2)	0
-	EHH Aufwendungen ohne Projektbezug (VC 0) EM-Zuführungen aus ZMR-Entnahmen (Konto 7999)	2225 (VC 0) Konto 7999	24.900
-	FHH Auszahlungen aus Kapitaltransfers ohne Projektbezug (VC 0)	343 (VC 0)	23.000
+	FHH Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	SU 36	61.800
	EHH Aufwendungen - bereinigt		3.298.500
	EHH - Saldo 0 bereinigt hoheitlich verfügbare Eigenfinanzierungskraft	SA0 ber.	34.400
	Kapitaltransferzahlungen ohne VC - operativ zu bedecken		23.300
	EHH - Saldo 0 bereinigt hoheitlich verfügbare Eigenfinanzierungskraft		11.100

4. Dokumentation der verwendeten Bewertungsmethoden und Abweichungen von der Nutzungsdauertabelle gemäß Anlage 7 VRV 2015:

Das Vermögen wurde gem. § 19 VRV 2015 in Verbindung mit § 39 VRV 2015 nach den Anschaffungskosten (tatsächlichen bzw. fortgeschriebenen Anschaffungskosten) bewertet. Seit Abschluss des Bewertungsprozesses werden Anlagenzugänge laufend und vollständig im Vermögensverzeichnis erfasst und verwaltet. Abgänge werden einmal jährlich erhoben und buchhalterisch erfasst. Von der Nutzungsdauertabelle gemäß Anlage 7 der VRV 2015 wurde nicht abgewichen.

5. Dokumentation nach Art. 15 Abs. 2 Österreichischer Stabilitätspakt 2012 – ÖStP 2012, BGBl. I Nr. 30/2013:²

Der Mittelfristige Ergebnis-, Investitions- und Finanzierungsplan (MEIFP) für die kommenden fünf Finanzjahre (2026-2030) wurde erstellt und dem Voranschlag 2026 beigelegt.

² An dieser Stelle kann – wenn erforderlich – die Dokumentation nach Art. 15 Abs. 2 Österreichischer Stabilitätspakt 2012 – ÖStP 2012, BGBl. I Nr. 30/2013 erfolgen: Danach haben die Gemeinden bei der Erstellung ihrer jährlichen Voranschläge den Zusammenhang zwischen dem Voranschlag und dem nach ESVG jeweils zu verantwortenden Bereich mittels einer einfachen Überleitungstabelle zu dokumentieren und die vereinbarten Fiskalregeln einzuhalten. Abweichungen von der festgelegten mittelfristigen Planung sind zu erläutern.

Wirtschaftshof (Preise für Geräte und Arbeitsstunden)

AZ.: 820/2025-01
Betr.: Gebührenordnung Wirtschaftshof ab 01.01.2025

GEBÜHRENORDNUNG

für den Wirtschaftshof der Marktgemeinde Guttaring

Mit Beschluss des Gemeinderates vom 10.12.2025, Zahl 820/2025-01, wird für den Wirtschaftshof der Marktgemeinde Guttaring eine Gebührenordnung erlassen und die Tarife für Geräte und Arbeitsstunden wie folgt festgelegt:

I.

Der Wirtschaftshof ist ein Bestandteil der Wirtschaftsverwaltung der Marktgemeinde Guttaring und unterliegt den vermögensrechtlichen Bestimmungen des Kärntner Gemeindehaushaltsgesetzes, LGBl. Nr. 90/2019, in der Fassung LGBl Nr. 78/2023 (K-GHG).

II.

Die Gebühren für die Inanspruchnahme der Gemeindefahrzeuge und Maschinen, die somit die Grundlage für die interne Verrechnung (§ 23 Abs. 6 K-GHG – Vergütungen) darstellen, werden im Abschnitt A) festgesetzt.
Der Arbeitsstundensatz für die Abrechnung der Wirtschaftshofleistungen werden im Abschnitt B) und die Ausleihung von Kleingeräten werden im Abschnitt C) Ausleihungsgebühren festgesetzt.

III.

A. Gebühren – Stundensatz für die interne Verrechnung

Fahrzeuge (Fahrzeugstunden/Betriebsstunden/gefährdete Kilometer)		
VW-Doka-Pritsche LR TDI Syncro	€	1,50
John Deere 3720	€	33,00
John Deere 5080 R	€	30,00
Böschungsmulcher	€	14,00
Kipper	€	10,00
Kippmulde	€	5,00
Universalschaufel	€	0,50
Palettengabel	€	3,00
Gewicht	€	2,50

B. Wirtschaftshofmitarbeiter

Für die Abrechnung der Wirtschaftshofleistungen und deren Umlage auf die jeweils zutreffende VA-Stellen wird folgender Arbeitsstundensatz festgelegt:

Personal (Arbeitsstunde) Die kleinste Verrechnungseinheit beträgt ½ Stunde	
Stundensatz	€ 40,00

C. Ausleihungsgebühr

Für die Ausleihung der nachstehend angeführten Kleingeräte werden folgende Gebühren festgesetzt:

Geräte /Maschine	Pauschalgebühr
Stromerzeuge Himoinsa Type HYM 20 TS	€ 40,00 plus Treibstoff lt. Aufwand

IV.

Die im **Abschnitt C.** angeführten Gebühren sind vom Abgabepflichtigen bei der Gemeindekasse der Marktgemeinde Guttaring zur Einzahlung zu bringen. Die Gebühr wird mit Rückgabe des Kleingerätes fällig.

V.

Die Gebührenordnung für den Wirtschaftshof der Marktgemeinde Guttaring tritt mit 01. Jänner 2026 in Kraft.

Der Bürgermeister:

Günter Kernle

Übersicht EHH und FHH

Voranschlag 2026

Marktgemeinde Guttaring

Ergebnis und Finanzierung

1) ERGEBNISVORANSCHLAG					
2)	VA 2026	VA 2025	+/- in EUR	+/- in %	RA 2024
3) Summe Erträge	4.458.900,00	4.824.900,00	-366.000,00	-7,59	4.640.078,92
4) Summe Aufwendungen	4.332.700,00	4.456.600,00	-123.900,00	-2,78	4.623.069,57
5) Nettoergebnis	126.200,00	368.300,00	-242.100,00	-65,73	17.009,35
6) Summe Haushaltsrücklagen	0,00	95.100,00	-95.100,00	-100,00	-1.476,08
7) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen	126.200,00	463.400,00	-337.200,00	-72,77	15.533,27
8) Aufwandsdeckungsgrad (%)	102,91	108,26	-5,35	-4,94	100,37
9) FINANZIERUNGSVORANSCHLAG					
10) Operative Gebarung	VA 2026	VA 2025	+/- in EUR	+/- in %	RA 2024
11) Summe Einzahlungen	3.901.000,00	4.269.900,00	-368.900,00	-8,64	4.085.878,46
12) Summe Auszahlungen	3.710.800,00	3.863.300,00	-152.500,00	-3,95	3.953.416,16
13) Saldo 1 operative Gebarung	190.200,00	406.600,00	-216.400,00	-53,22	132.462,30
14) Investive Gebarung	VA 2026	VA 2025	+/- in EUR	+/- in %	RA 2024
15) Summe Einzahlungen	99.800,00	379.500,00	-279.700,00	-73,70	380.741,59
16) Summe Auszahlungen	376.800,00	1.403.900,00	-1.027.100,00	-73,16	1.273.010,61
17) Saldo 2 investive Gebarung	-277.000,00	-1.024.400,00	747.400,00	-72,96	-892.269,02
18) Investitionsintensität (% der Erträge)	8,45	29,10	-20,65	-70,96	27,44
19) Saldo 3 Finanzierungsbedarf (Saldo 1 + Saldo 2)	-86.800,00	-617.800,00	531.000,00	-85,95	-759.806,72
20) Finanzierungstätigkeit	VA 2026	VA 2025	+/- in EUR	+/- in %	RA 2024
21) Einzahlungen (Darlehensaufnahmen u.ä.)	311.000,00	705.900,00	-394.900,00	-55,94	1.035.012,14
22) Auszahlungen (Tilgungen u.ä.)	161.400,00	317.800,00	-156.400,00	-49,21	155.115,94
23) Saldo 4 Finanzierungstätigkeit	149.600,00	388.100,00	-238.500,00	-61,45	879.896,20
24) Saldo 5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	62.800,00	-229.700,00	292.500,00	-127,34	120.089,48
25) Gesamtsumme Einzahlungen Finanzierungshaushalt	4.311.800,00	5.355.300,00	-1.043.500,00	-19,49	5.501.632,19
26) Gesamtsumme Auszahlungen Finanzierungshaushalt	4.249.000,00	5.585.000,00	-1.336.000,00	-23,92	5.381.542,71
27) Saldo Finanzierungshaushalt	62.800,00	-229.700,00	292.500,00	-127,34	120.089,48

Erläuterungen:

- 1) Der Ergebnisvoranschlag beinhaltet Aufwendungen und Erträge und stellt das Pendant zur GuV (Gewinn- und Verlustrechnung) in der Privatwirtschaft dar.
 - 2) + bedeutet immer eine Steigerung im Vergleich zum Vorjahreswert.
 - 3) In den Erträgen sind alle Arten v. Einnahmen der Gemeinde enthalten, von den eigenen Abgaben, Ertragsanteilen, Gebühren angefangen bis hin zu erhaltenen Transfers sowie Zinserträgen.
 - 4) In den Aufwendungen sind alle Ausgaben der Gemeinde enthalten, die dem operativen (= lfd.) Betrieb zuzurechnen sind. Nicht enthalten sind Investitionen sowie Tilgung von Finanzschulden.
 - 5) Das Nettoergebnis stellt das Pendant zu einem "Gewinn" oder "Verlust" in der Privatwirtschaft dar. Grundsätzlich sollten die Erträge die Aufwendungen auch im Gemeindehaushalt decken.
 - 6) Rücklagen stellen einen Teil des Nettovermögens (= "Eigenkapitals") dar. Entnahmen erhöhen das Nettoergebnis, Zuweisungen an Rücklagen verringern das Nettoergebnis.
 - 7) Das Nettoergebnis nach Rücklagen beinhaltet Rücklagenentnahmen bzw. wird durch Zuweisung von Rücklagen verringert.
 - 8) Der Aufwandsdeckungsgrad sollte über 100% liegen, denn dann sind die Aufwendungen durch die Erträge gedeckt.
- 9) Der Finanzierungsvoranschlag beinhaltet Ein- und Auszahlungen und stellt das Pendant zur Cash Flow Rechnung dar. Allerdings wird er im Gegensatz zur Privatwirtschaft direkt ermittelt.
 - 10) Die operative oder laufende Gebarung beinhaltet alle Geschäftsfälle des lfd. Betriebs, nicht jedoch Investitionen sowie Aufnahme und Tilgung von Finanzschulden.
 - 11) In den operativen Einzahlungen sind alle lfd. Einnahmen der Gemeinde enthalten. Nicht enthalten sind bspw. Kapitaltransfers für Investitionen oder die Aufnahme von Finanzschulden.
 - 12) In den operativen Auszahlungen sind alle Ausgaben der Gemeinde enthalten, die dem lfd. Betrieb zuzurechnen sind. Nicht enthalten sind Investitionen sowie Tilgung von Finanzschulden.
 - 13) Der Saldo 1 der operativen Gebarung zeigt, ob sich die Gemeinde "das tägliche Leben", dh. den lfd. Betrieb "leisten" kann.
- 14) Die investive Gebarung beinhaltet alle Zahlungsströme, die im Gegensatz zur operativen Gebarung keinen konsumptiven, sondern investiven bzw. wertschaffenden Charakter haben.
 - 15) Zu den investiven Einzahlungen zählen Erlöse aus Vermögensverkäufen, Rückzahlungen von gegebenen Darlehen (zB an Ausgegliederte) sowie erhaltene Kapitaltransfers (zB im Kanalbau).
 - 16) In den investiven Auszahlungen ist v.a. der Erwerb von Vermögen über GWG-Grenze enthalten; darüberhinaus auch gegeb. Darlehen (zB an Ausgegliederte) sowie gegeb. Kapitaltransfers.
 - 17) Der Saldo 2 der investiven Gebarung ist meist negativ, da eine Gemeinde in durchschnittl. Jahren in der Regel mehr investiert als sie an Kapitaltransfers od. aus Vermögensverkäufen erhält.
 - 18) Die Investitionsintensität wird berechnet, indem die investiven Auszahlungen in % der Summe der Erträge (bzw. des "Umsatzes") dargestellt werden.
 - 19) Der Finanzierungssaldo wird auch Nettofinanzierungsbedarf genannt. Es ist jener Teil der Investitionen, die nicht aus dem lfd. Betrieb des jeweiligen Jahres gedeckt werden können.
- 20) Die Finanzierungstätigkeit beinhaltet alle Zahlungsströme aus der Aufnahme und Tilgung von Finanzschulden.
 - 21) Die Einzahlungen aus den Finanzierungstätigkeiten beinhalten vor allem Darlehensaufnahmen.
 - 22) Die Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit beinhalten vor allem die Tilgung von Finanzschulden.
 - 23) Bei einem positiven Saldo 4 Finanzierungstätigkeit wurden mehr Darlehen aufgenommen als getilgt, dh. es kommt zu einem Anstieg an Finanzschulden.
 - 24) Die Zu-/Abnahme der liqu. Mittel ergibt sich durch die Summe der Salden 1, 2 und 4. Bei einem positiven Wert ist der Stand der liqu. Mittel am Ende des jew. Jahres höher als zu Beginn.

Übersicht Gesamt

Operative Gebarung

Erträge/Einzahlungen	Ergebnishaushalt			Finanzierungshaushalt		
	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
... aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.070.100,00	2.897.600,00	2.924.493,10	3.025.900,00	2.844.700,00	2.855.472,87
... aus Transfers	1.387.900,00	1.926.400,00	1.715.181,96	874.200,00	1.424.300,00	1.230.001,73
... Finanzerträge	900,00	900,00	403,86	900,00	900,00	403,86
Summe	4.458.900,00	4.824.900,00	4.640.078,92	3.901.000,00	4.269.900,00	4.085.878,46

Aufwendungen/Auszahlungen	Ergebnishaushalt			Finanzierungshaushalt		
	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
... Personalaufwand	552.400,00	625.600,00	626.147,51	552.400,00	625.600,00	613.673,54
... Sachaufwand	1.945.600,00	2.054.900,00	2.209.746,07	1.346.700,00	1.479.600,00	1.594.925,60
... Transferaufwand	1.736.300,00	1.665.200,00	1.705.353,49	1.713.300,00	1.647.200,00	1.662.994,52
... Finanzaufwand	98.400,00	110.900,00	81.822,50	98.400,00	110.900,00	81.822,50
Summe	4.332.700,00	4.456.600,00	4.623.069,57	3.710.800,00	3.863.300,00	3.953.416,16

Saldo (0) Nettoergebnis / Saldo (1) Geldfluss aus der op	126.200,00	368.300,00	17.009,35	190.200,00	406.600,00	132.462,30
---	-------------------	-------------------	------------------	-------------------	-------------------	-------------------

Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	95.100,00	0,00
Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	1.476,08
Summe Haushaltsrücklagen	0,00	95.100,00	-1.476,08

Nettoergebnis nach Veränderung HH-Rücklagen	126.200,00	463.400,00	15.533,27
--	-------------------	-------------------	------------------

Investive Gebarung

Einzahlungen	VA 2026	VA 2025	RA 2024
... aus der Investitionstätigkeit	0,00	300,00	600,00
... aus der Rückzahlung von Darlehen/Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
... aus Kapitaltransfers	99.800,00	379.200,00	380.141,59
Summe Einzahlungen investive Gebarung	99.800,00	379.500,00	380.741,59

Auszahlungen	VA 2026	VA 2025	RA 2024
... aus der Investitionstätigkeit	353.800,00	1.385.900,00	1.225.284,73
... aus der Gewährung von Darlehen/Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
... aus Kapitaltransfers	23.000,00	18.000,00	47.725,88
Summe Auszahlungen investive Gebarung	376.800,00	1.403.900,00	1.273.010,61
Saldo 2: Geldfluss aus der investiven Gebarung	-277.000,00	-1.024.400,00	-892.269,02
Saldo 3: Nettofinanzierungssaldo	-86.800,00	-617.800,00	-759.806,72

Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen	VA 2026	VA 2025	RA 2024
... aus der Aufnahme von Finanzschulden	311.000,00	705.900,00	1.035.012,14
... infolge Kapitaltausch (derivative Finanzinstrumente)	0,00	0,00	0,00
... aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	311.000,00	705.900,00	1.035.012,14

Auszahlungen	VA 2026	VA 2025	RA 2024
... aus der Tilgung von Finanzschulden	161.400,00	317.800,00	155.115,94
... infolge Kapitaltausch (derivative Finanzinstrumente)	0,00	0,00	0,00
... für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	161.400,00	317.800,00	155.115,94

Saldo 4: Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit	149.600,00	388.100,00	879.896,20
Saldo 5: Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	62.800,00	-229.700,00	120.089,48

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.070.100,00	2.897.600,00	2.924.493,10
212	Erträge aus Transfers	1.387.900,00	1.926.400,00	1.715.181,96
213	Finanzerträge	900,00	900,00	403,86
21	Summe Erträge	4.458.900,00	4.824.900,00	4.640.078,92
221	Personalaufwand	552.400,00	625.600,00	626.147,51
222	Sachaufwand	1.945.600,00	2.054.900,00	2.209.746,07
223	Transferaufwand	1.736.300,00	1.665.200,00	1.705.353,49
224	Finanzaufwand	98.400,00	110.900,00	81.822,50
22	Summe Aufwendungen	4.332.700,00	4.456.600,00	4.623.069,57
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	126.200,00	368.300,00	17.009,35
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		95.100,00	
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen			1.476,08
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	95.100,00	-1.476,08
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	126.200,00	463.400,00	15.533,27

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	3.025.900,00	2.844.700,00	2.855.472,87
312	Einzahlungen aus Transfers	874.200,00	1.424.300,00	1.230.001,73
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	900,00	900,00	403,86
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	3.901.000,00	4.269.900,00	4.085.878,46
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	552.400,00	625.600,00	613.673,54
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	1.346.700,00	1.479.600,00	1.594.925,60
323	Auszahlungen aus Transfers	1.713.300,00	1.647.200,00	1.662.994,52
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	98.400,00	110.900,00	81.822,50
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	3.710.800,00	3.863.300,00	3.953.416,16
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	190.200,00	406.600,00	132.462,30
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit		300,00	600,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	99.800,00	379.200,00	380.141,59
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	99.800,00	379.500,00	380.741,59
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	353.800,00	1.385.900,00	1.225.284,73
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	23.000,00	18.000,00	47.725,88
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	376.800,00	1.403.900,00	1.273.010,61
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-277.000,00	-1.024.400,00	-892.269,02
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-86.800,00	-617.800,00	-759.806,72

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	311.000,00	705.900,00	1.035.012,14
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	311.000,00	705.900,00	1.035.012,14
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	161.400,00	317.800,00	155.115,94
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	161.400,00	317.800,00	155.115,94
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	149.600,00	388.100,00	879.896,20
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	62.800,00	-229.700,00	120.089,48

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	113.700,00	84.500,00	113.480,96
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	68.000,00	59.600,00	60.007,46
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	11.700,00	11.100,00	10.050,47
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	34.000,00	13.800,00	2.575,71
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			40.847,32
212	Erträge aus Transfers	17.900,00	43.900,00	15.895,85
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts		7.500,00	
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)		21.600,00	
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	100,00		
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	17.800,00	14.800,00	15.895,85
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	131.600,00	128.400,00	129.376,81
221	Personalaufwand	341.700,00	428.900,00	361.091,73
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	257.500,00	334.300,00	255.435,46
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	83.100,00	90.500,00	94.603,94
2213	Sonstiger Personalaufwand	1.100,00	4.100,00	3.877,80
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			7.174,53
222	Sachaufwand	320.100,00	341.300,00	280.090,26
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	14.700,00	15.800,00	11.334,29
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	53.200,00	55.900,00	43.769,25

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
2223	Leasing- und Mietaufwand	2.400,00	2.300,00	2.127,62
2224	Instandhaltung	39.200,00	66.900,00	34.232,43
2225	Sonstiger Sachaufwand	193.000,00	180.500,00	167.995,42
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	17.600,00	19.900,00	20.631,25
223	Transferaufwand	205.300,00	207.400,00	174.436,25
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	202.500,00	205.900,00	169.036,25
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.800,00	1.500,00	5.400,00
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	867.100,00	977.600,00	815.618,24
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-735.500,00	-849.200,00	-686.241,43
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-735.500,00	-849.200,00	-686.241,43

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	500,00	500,00	2.927,60
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	100,00	100,00	70,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	400,00	400,00	2.857,60
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	36.900,00	88.700,00	39.651,20
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	500,00	53.000,00	359,50
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	36.400,00	35.700,00	39.291,70
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	37.400,00	89.200,00	42.578,80
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand	117.500,00	111.100,00	85.145,72
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	10.200,00	6.200,00	12.860,66
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	11.900,00	12.500,00	13.036,87

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
2223	Leasing- und Mietaufwand	8.000,00	7.400,00	7.385,22
2224	Instandhaltung	33.300,00	42.400,00	6.888,78
2225	Sonstiger Sachaufwand	6.600,00	6.500,00	5.156,44
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	47.500,00	36.100,00	39.817,75
223	Transferaufwand	2.100,00	3.200,00	2.862,35
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	600,00	600,00	525,35
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.500,00	2.600,00	2.337,00
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	119.600,00	114.300,00	88.008,07
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-82.200,00	-25.100,00	-45.429,27
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-82.200,00	-25.100,00	-45.429,27

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.200,00	11.300,00	31.177,92
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	1.500,00	2.000,00	3.492,17
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	900,00	1.600,00	501,46
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	1.800,00	7.700,00	27.184,29
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	238.000,00	245.200,00	238.806,05
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	115.700,00	119.700,00	109.408,80
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	122.300,00	125.500,00	129.397,25
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	242.200,00	256.500,00	269.983,97
221	Personalaufwand	10.200,00	9.300,00	8.129,99
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	8.200,00	7.400,00	6.662,29
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	2.000,00	1.900,00	1.467,70
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand	283.600,00	284.900,00	328.497,18
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	16.800,00	15.800,00	16.465,49
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	17.100,00	18.100,00	35.372,08

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
2223	Leasing- und Mietaufwand	3.900,00	1.700,00	1.197,98
2224	Instandhaltung	19.900,00	23.500,00	31.719,02
2225	Sonstiger Sachaufwand	105.400,00	105.100,00	110.624,11
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	120.500,00	120.700,00	133.118,50
223	Transferaufwand	279.300,00	263.000,00	281.459,88
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	224.000,00	220.500,00	221.232,75
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	55.300,00	42.500,00	60.227,13
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	200,00	200,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	200,00	200,00	
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	573.300,00	557.400,00	618.087,05
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-331.100,00	-300.900,00	-348.103,08
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-331.100,00	-300.900,00	-348.103,08

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.000,00	2.000,00	1.207,80
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	2.000,00	2.000,00	1.207,80
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	2.000,00		
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	1.100,00	13.500,00	2.807,68
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts		12.400,00	1.524,66
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	1.100,00	1.100,00	1.283,02
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	5.100,00	15.500,00	4.015,48
221	Personalaufwand	1.800,00	1.600,00	2.032,49
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	1.400,00	1.300,00	1.665,57
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	400,00	300,00	366,92
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand	49.300,00	47.800,00	43.473,73
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	7.200,00	9.000,00	7.310,24
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	2.600,00	3.100,00	3.720,28

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
2223	Leasing- und Mietaufwand	100,00	100,00	15,00
2224	Instandhaltung	5.600,00	4.600,00	3.647,10
2225	Sonstiger Sachaufwand	31.400,00	28.600,00	26.203,50
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	2.400,00	2.400,00	2.577,61
223	Transferaufwand	7.300,00	17.400,00	8.980,43
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	2.000,00	14.400,00	1.419,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.300,00	3.000,00	7.561,43
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	58.400,00	66.800,00	54.486,65
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-53.300,00	-51.300,00	-50.471,17
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-53.300,00	-51.300,00	-50.471,17

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	52.600,00	73.200,00	58.700,27
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		100,00	
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	52.600,00	73.100,00	58.700,27
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	11.300,00	33.600,00	34.288,06
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	11.300,00	33.600,00	34.288,06
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	63.900,00	106.800,00	92.988,33
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand	58.800,00	54.600,00	56.119,83
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	52.000,00	52.800,00	53.585,58
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand			

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	6.800,00	1.800,00	2.534,25
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand			
223	Transferaufwand	690.500,00	673.600,00	666.564,06
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	687.700,00	670.800,00	664.130,61
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.800,00	2.800,00	2.433,45
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	100,00	100,00	114,88
2241	Aufwendungen für Zinsen	100,00	100,00	114,88
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	749.400,00	728.300,00	722.798,77
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-685.500,00	-621.500,00	-629.810,44
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-685.500,00	-621.500,00	-629.810,44

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.600,00	3.600,00	1.883,57
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	3.600,00	3.600,00	1.883,57
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts			
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	3.600,00	3.600,00	1.883,57
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand	20.600,00	15.300,00	13.023,83
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren		100,00	
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand			

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung	500,00	200,00	
2225	Sonstiger Sachaufwand	20.000,00	14.900,00	12.889,55
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	100,00	100,00	134,28
223	Transferaufwand	340.400,00	314.800,00	338.069,01
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	340.300,00	314.700,00	337.969,01
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	100,00	100,00	100,00
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	361.000,00	330.100,00	351.092,84
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-357.400,00	-326.500,00	-349.209,27
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-357.400,00	-326.500,00	-349.209,27

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.700,00	35.900,00	4.966,04
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	5.700,00	35.900,00	4.966,04
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	328.900,00	532.400,00	429.774,60
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	64.600,00	267.600,00	164.981,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	3.000,00	3.000,00	2.245,00
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	261.300,00	261.800,00	262.548,60
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	334.600,00	568.300,00	434.740,64
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand	309.200,00	423.700,00	635.125,40
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	2.000,00	1.700,00	1.804,62
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	100,00	100,00	20,71

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
2223	Leasing- und Mietaufwand	100,00	100,00	12,79
2224	Instandhaltung	63.000,00	157.200,00	326.389,65
2225	Sonstiger Sachaufwand	63.900,00	86.500,00	38.946,99
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	180.100,00	178.100,00	267.950,64
223	Transferaufwand	50.800,00	33.800,00	20.286,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	50.800,00	33.800,00	20.286,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	2.900,00	1.600,00	960,08
2241	Aufwendungen für Zinsen	2.900,00	1.600,00	960,08
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	362.900,00	459.100,00	656.371,48
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-28.300,00	109.200,00	-221.630,84
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-28.300,00	109.200,00	-221.630,84

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	300,00	300,00	6.337,50
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	300,00	300,00	6.337,50
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	2.000,00	2.000,00	39.790,28
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	2.000,00	2.000,00	39.790,28
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	2.300,00	2.300,00	46.127,78
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand	18.300,00	16.700,00	8.683,44
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.000,00	2.400,00	
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand			

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	14.300,00	14.300,00	8.683,44
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand			
223	Transferaufwand	60.600,00	60.400,00	88.736,74
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	10.200,00	10.200,00	8.325,73
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	31.600,00	31.400,00	31.319,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	18.800,00	18.800,00	49.092,01
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	78.900,00	77.100,00	97.420,18
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-76.600,00	-74.800,00	-51.292,40
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-76.600,00	-74.800,00	-51.292,40

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	868.500,00	754.700,00	735.498,49
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren	517.400,00	462.000,00	434.196,51
2114	Erträge aus Leistungen	263.600,00	225.700,00	211.445,73
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	28.000,00	27.300,00	25.330,70
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	59.500,00	39.700,00	49.790,40
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			14.735,15
212	Erträge aus Transfers	79.500,00	74.100,00	200.941,99
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	4.700,00	10.900,00	114.386,43
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			18.869,32
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	74.800,00	63.200,00	67.686,24
213	Finanzerträge	800,00	800,00	191,18
2131	Erträge aus Zinsen	800,00	800,00	191,18
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	948.800,00	829.600,00	936.631,66
221	Personalaufwand	198.700,00	185.800,00	254.893,30
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	156.900,00	143.400,00	207.463,58
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	41.800,00	42.400,00	42.130,28
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			5.299,44
222	Sachaufwand	760.700,00	706.700,00	757.415,55
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	46.300,00	47.700,00	48.171,22
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	58.000,00	58.900,00	65.192,60

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
2223	Leasing- und Mietaufwand	17.000,00	12.900,00	13.471,71
2224	Instandhaltung	76.900,00	74.800,00	80.841,13
2225	Sonstiger Sachaufwand	376.000,00	347.000,00	348.633,56
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	186.500,00	165.400,00	201.105,33
223	Transferaufwand	40.200,00	41.600,00	36.569,06
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	40.200,00	41.600,00	36.569,06
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	89.500,00	102.800,00	73.814,49
2241	Aufwendungen für Zinsen	89.100,00	102.500,00	73.648,92
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	400,00	300,00	165,57
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	1.089.100,00	1.036.900,00	1.122.692,40
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-140.300,00	-207.300,00	-186.060,74
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	95.100,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		95.100,00	
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	426,72
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen			426,72
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	95.100,00	-426,72
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-140.300,00	-112.200,00	-186.487,46

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.017.000,00	1.931.600,00	1.968.312,95
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	436.000,00	418.200,00	439.746,61
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	1.580.900,00	1.513.300,00	1.526.226,82
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			0,01
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	100,00	100,00	2.339,51
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	672.300,00	893.000,00	713.226,25
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	672.300,00	893.000,00	713.226,25
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	100,00	100,00	212,68
2131	Erträge aus Zinsen	100,00	100,00	212,68
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	2.689.400,00	2.824.700,00	2.681.751,88
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand	7.500,00	52.800,00	2.171,13
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand			

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	7.500,00	52.800,00	2.171,13
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand			
223	Transferaufwand	59.800,00	50.000,00	87.389,71
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	59.800,00	50.000,00	87.389,71
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	5.700,00	6.200,00	6.933,05
2241	Aufwendungen für Zinsen	2.500,00	3.000,00	4.212,12
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	3.200,00	3.200,00	2.720,93
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	73.000,00	109.000,00	96.493,89
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	2.616.400,00	2.715.700,00	2.585.257,99
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	1.049,36
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen			1.049,36
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	-1.049,36
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	2.616.400,00	2.715.700,00	2.584.208,63

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1b)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	88.800,00	73.700,00	72.499,25
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	68.000,00	59.600,00	59.352,94
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	11.700,00	11.100,00	10.577,87
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	9.100,00	3.000,00	2.568,44
312	Einzahlungen aus Transfers	100,00	29.100,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts		7.500,00	
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)		21.600,00	
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	100,00		
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	88.900,00	102.800,00	72.499,25
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	341.700,00	428.900,00	353.917,20
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	257.500,00	334.300,00	255.435,46
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	83.100,00	90.500,00	94.603,94
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	1.100,00	4.100,00	3.877,80
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	277.600,00	321.400,00	259.017,19
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	14.700,00	15.800,00	11.341,96
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	53.200,00	55.900,00	43.394,80
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	2.400,00	2.300,00	2.127,62
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	39.200,00	66.900,00	34.240,41
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	168.100,00	180.500,00	167.912,40
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen			
323	Auszahlungen aus Transfers	205.300,00	207.400,00	174.436,25
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	202.500,00	205.900,00	169.036,25

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.800,00	1.500,00	5.400,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	824.600,00	957.700,00	787.370,64
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-735.700,00	-854.900,00	-714.871,39
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	29.100,00	71.100,00	41.291,25
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	29.100,00	60.800,00	
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen		10.300,00	41.291,25
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	29.100,00	71.100,00	41.291,25

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	54.000,00	1.500,00	70.197,40
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	54.000,00		
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			65.448,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.500,00	4.749,40
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten			
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	54.000,00	1.500,00	70.197,40
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-24.900,00	69.600,00	-28.906,15
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-760.600,00	-785.300,00	-743.777,54
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-760.600,00	-785.300,00	-743.777,54

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	500,00	500,00	2.927,60
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	100,00	100,00	70,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	400,00	400,00	2.857,60
312	Einzahlungen aus Transfers	500,00	53.000,00	278,50
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	500,00	53.000,00	278,50
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1.000,00	53.500,00	3.206,10
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	70.000,00	75.000,00	49.634,60
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	10.200,00	6.200,00	17.666,79
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	11.900,00	12.500,00	13.009,39
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	8.000,00	7.400,00	7.385,22
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	33.300,00	42.400,00	6.496,76
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	6.600,00	6.500,00	5.076,44
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen			
323	Auszahlungen aus Transfers	2.100,00	3.200,00	1.862,35
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	600,00	600,00	525,35

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.500,00	2.600,00	1.337,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	72.100,00	78.200,00	51.496,95
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-71.100,00	-24.700,00	-48.290,85
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	2.500,00	38.700,00	2.920,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2.500,00	38.700,00	2.920,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	2.500,00	38.700,00	2.920,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	47.600,00	11.183,65
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		47.600,00	11.183,65
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten			
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	47.600,00	11.183,65
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	2.500,00	-8.900,00	-8.263,65
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-68.600,00	-33.600,00	-56.554,50
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-68.600,00	-33.600,00	-56.554,50

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	3.900,00	4.700,00	28.682,73
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	1.500,00	2.000,00	996,98
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	900,00	1.600,00	501,46
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	1.500,00	1.100,00	27.184,29
312	Einzahlungen aus Transfers	115.700,00	119.700,00	108.491,60
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	115.700,00	119.700,00	108.491,60
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	119.600,00	124.400,00	137.174,33
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	10.200,00	9.300,00	8.129,99
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	8.200,00	7.400,00	6.662,29
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	2.000,00	1.900,00	1.467,70
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	163.100,00	164.200,00	182.341,63
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	16.800,00	15.800,00	16.465,49
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	17.100,00	18.100,00	35.516,84
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	3.900,00	1.700,00	1.197,98
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	19.900,00	23.500,00	18.047,78
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	105.400,00	105.100,00	111.113,54
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen			
323	Auszahlungen aus Transfers	279.300,00	263.000,00	281.459,88
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	224.000,00	220.500,00	221.232,75

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	55.300,00	42.500,00	60.227,13
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	200,00	200,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	200,00	200,00	
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	452.800,00	436.700,00	471.931,50
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-333.200,00	-312.300,00	-334.757,17
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	29.900,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts		29.900,00	
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	29.900,00	0,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	300,00	35.100,00	16.943,92
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	300,00		299,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen		8.100,00	
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		27.000,00	16.644,92
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten			
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	300,00	35.100,00	16.943,92
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-300,00	-5.200,00	-16.943,92
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-333.500,00	-317.500,00	-351.701,09
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-333.500,00	-317.500,00	-351.701,09

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	2.000,00	2.000,00	1.207,80
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	2.000,00	2.000,00	1.207,80
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen			
312	Einzahlungen aus Transfers	0,00	12.400,00	1.524,66
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts		12.400,00	1.524,66
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	2.000,00	14.400,00	2.732,46
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.800,00	1.600,00	2.032,49
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.400,00	1.300,00	1.665,57
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	400,00	300,00	366,92
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	46.900,00	45.400,00	40.996,10
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	7.200,00	9.000,00	7.410,22
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	2.600,00	3.100,00	3.720,28
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	100,00	100,00	15,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	5.600,00	4.600,00	3.647,10
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	31.400,00	28.600,00	26.203,50
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen			
323	Auszahlungen aus Transfers	7.300,00	17.400,00	8.980,43
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.000,00	14.400,00	1.419,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.300,00	3.000,00	7.561,43
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	56.000,00	64.400,00	52.009,02
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-54.000,00	-50.000,00	-49.276,56
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2.000,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2.000,00		
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten			
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	2.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-2.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-56.000,00	-50.000,00	-49.276,56
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-56.000,00	-50.000,00	-49.276,56

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	52.600,00	73.200,00	58.867,71
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		100,00	
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	52.600,00	73.100,00	58.867,71
312	Einzahlungen aus Transfers	11.300,00	33.600,00	34.288,06
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	11.300,00	33.600,00	34.288,06
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	63.900,00	106.800,00	93.155,77
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	58.800,00	54.600,00	57.041,03
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	52.000,00	52.800,00	54.506,78
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	6.800,00	1.800,00	2.534,25
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen			
323	Auszahlungen aus Transfers	690.500,00	673.600,00	665.429,06
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	687.700,00	670.800,00	662.995,61

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.800,00	2.800,00	2.433,45
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	100,00	100,00	114,88
3241	Auszahlungen für Zinsen	100,00	100,00	114,88
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	749.400,00	728.300,00	722.584,97
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-685.500,00	-621.500,00	-629.429,20
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	200.500,00	10.905,16
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen		200.500,00	10.905,16
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten			
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	200.500,00	10.905,16
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	-200.500,00	-10.905,16
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-685.500,00	-822.000,00	-640.334,36
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	229.600,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern		229.600,00	
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	229.600,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	9.200,00	9.200,00	9.123,23
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	9.200,00	9.200,00	9.123,23
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	9.200,00	9.200,00	9.123,23
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-9.200,00	220.400,00	-9.123,23
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-694.700,00	-601.600,00	-649.457,59

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	3.600,00	3.600,00	1.847,60
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	3.600,00	3.600,00	1.847,60
312	Einzahlungen aus Transfers	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	3.600,00	3.600,00	1.847,60
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	20.500,00	15.200,00	12.783,51
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren		100,00	
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	500,00	200,00	
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	20.000,00	14.900,00	12.783,51
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen			
323	Auszahlungen aus Transfers	340.400,00	314.800,00	337.912,54
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	340.300,00	314.700,00	337.812,54

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	100,00	100,00	100,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	360.900,00	330.000,00	350.696,05
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-357.300,00	-326.400,00	-348.848,45
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten			
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-357.300,00	-326.400,00	-348.848,45
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-357.300,00	-326.400,00	-348.848,45

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	700,00	700,00	2.850,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	700,00	700,00	2.850,00
312	Einzahlungen aus Transfers	67.600,00	270.600,00	194.669,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	64.600,00	267.600,00	192.524,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	3.000,00	3.000,00	2.145,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	68.300,00	271.300,00	197.519,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	129.100,00	245.600,00	362.132,24
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	2.000,00	1.700,00	1.804,62
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	100,00	100,00	20,71
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	100,00	100,00	12,79
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	63.000,00	157.200,00	323.248,73
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	63.900,00	86.500,00	37.045,39
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen			
323	Auszahlungen aus Transfers	37.800,00	20.800,00	13.466,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	37.800,00	20.800,00	13.466,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	2.900,00	1.600,00	960,08
3241	Auszahlungen für Zinsen	2.900,00	1.600,00	960,08
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	169.800,00	268.000,00	376.558,32
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-101.500,00	3.300,00	-179.039,32
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	33.000,00	150.400,00	123.280,20
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	33.000,00	141.100,00	118.969,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			2.000,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen		5.300,00	
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter		4.000,00	2.311,20
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	33.000,00	150.400,00	123.280,20

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	5.000,00	337.000,00	327.879,01
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	5.000,00	111.800,00	4.316,40
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten		225.200,00	323.562,61
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten			
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	13.000,00	13.000,00	6.820,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	13.000,00	13.000,00	6.820,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	18.000,00	350.000,00	334.699,01
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	15.000,00	-199.600,00	-211.418,81
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-86.500,00	-196.300,00	-390.458,13
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	85.200,00	201.800,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern		85.200,00	201.800,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	85.200,00	201.800,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	52.600,00	46.100,00	61.719,96
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	52.600,00	46.100,00	61.719,96
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	52.600,00	46.100,00	61.719,96
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-52.600,00	39.100,00	140.080,04
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-139.100,00	-157.200,00	-250.378,09

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	300,00	300,00	6.337,50
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	300,00	300,00	6.337,50
312	Einzahlungen aus Transfers	2.000,00	2.000,00	39.790,28
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2.000,00	2.000,00	39.790,28
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	2.300,00	2.300,00	46.127,78
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	18.300,00	16.700,00	8.714,20
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.000,00	2.400,00	
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	14.300,00	14.300,00	8.714,20
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen			
323	Auszahlungen aus Transfers	50.600,00	55.400,00	55.489,24
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	10.200,00	10.200,00	6.451,43

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	31.600,00	31.400,00	30.000,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	8.800,00	13.800,00	19.037,81
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	68.900,00	72.100,00	64.203,44
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-66.600,00	-69.800,00	-18.075,66
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten			
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	10.000,00	5.000,00	40.905,88
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	10.000,00	5.000,00	40.905,88
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	10.000,00	5.000,00	40.905,88
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-10.000,00	-5.000,00	-40.905,88
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-76.600,00	-74.800,00	-58.981,54
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-76.600,00	-74.800,00	-58.981,54

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	856.500,00	754.400,00	707.868,77
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren	517.400,00	462.000,00	434.474,79
3114	Einzahlungen aus Leistungen	263.600,00	225.700,00	211.445,73
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	28.000,00	27.300,00	25.881,85
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	47.500,00	39.400,00	36.066,40
312	Einzahlungen aus Transfers	4.700,00	10.900,00	133.255,75
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	4.700,00	10.900,00	114.386,43
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			18.869,32
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	800,00	800,00	191,18
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	800,00	800,00	191,18
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	862.000,00	766.100,00	841.315,70
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	198.700,00	185.800,00	249.593,86
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	156.900,00	143.400,00	207.463,58
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	41.800,00	42.400,00	42.130,28
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	562.200,00	541.300,00	622.210,03
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	46.300,00	47.700,00	56.885,91
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	58.000,00	58.900,00	65.192,60
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	17.000,00	12.900,00	13.471,71
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	76.900,00	74.800,00	108.989,94
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	364.000,00	347.000,00	377.669,87
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen			
323	Auszahlungen aus Transfers	40.200,00	41.600,00	36.569,06
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	40.200,00	41.600,00	36.569,06

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	89.500,00	102.800,00	73.814,49
3241	Auszahlungen für Zinsen	89.100,00	102.500,00	73.648,92
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	400,00	300,00	165,57
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	890.600,00	871.500,00	982.187,44
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-28.600,00	-105.400,00	-140.871,74
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	300,00	600,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen		300,00	
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			600,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	35.200,00	89.100,00	212.650,14
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	15.200,00	69.100,00	189.834,93
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	20.000,00	20.000,00	22.815,21
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	35.200,00	89.400,00	213.250,14

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	292.500,00	764.200,00	788.175,59
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	282.500,00	666.400,00	500.833,42
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten		97.800,00	193.980,30
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	10.000,00		88.162,43
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			5.199,44
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten			
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	292.500,00	764.200,00	788.175,59
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-257.300,00	-674.800,00	-574.925,45
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-285.900,00	-780.200,00	-715.797,19
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	311.000,00	391.100,00	653.212,14
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	1.700,00	1.600,00	1.612,14
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	309.300,00	389.500,00	651.600,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	311.000,00	391.100,00	653.212,14
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	99.600,00	82.500,00	84.272,75
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	1.400,00	1.300,00	1.336,19
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	98.200,00	81.200,00	82.936,56
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	99.600,00	82.500,00	84.272,75
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	211.400,00	308.600,00	568.939,39
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-74.500,00	-471.600,00	-146.857,80

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	2.017.000,00	1.931.600,00	1.972.383,91
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	436.000,00	418.200,00	446.155,84
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	1.580.900,00	1.513.300,00	1.526.226,82
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	100,00	100,00	1,25
312	Einzahlungen aus Transfers	672.300,00	893.000,00	717.703,88
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	672.300,00	893.000,00	717.703,88
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	100,00	100,00	212,68
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	100,00	100,00	212,68
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	2.689.400,00	2.824.700,00	2.690.300,47
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	200,00	200,00	55,07
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	200,00	200,00	55,07
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen			
323	Auszahlungen aus Transfers	59.800,00	50.000,00	87.389,71
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	59.800,00	50.000,00	87.389,71

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	5.700,00	6.200,00	6.933,05
3241	Auszahlungen für Zinsen	2.500,00	3.000,00	4.212,12
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	3.200,00	3.200,00	2.720,93
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	65.700,00	56.400,00	94.377,83
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	2.623.700,00	2.768.300,00	2.595.922,64
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten			
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	2.623.700,00	2.768.300,00	2.595.922,64
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	180.000,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			180.000,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	180.000,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	180.000,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern		180.000,00	
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	180.000,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	-180.000,00	180.000,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	2.623.700,00	2.588.300,00	2.775.922,64

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-735.500,00	-849.200,00	-686.241,43	-735.700,00	-854.900,00	-714.871,39
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-735.500,00	-849.200,00	-849.200,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-24.900,00	69.600,00	-28.906,15
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-760.600,00	-785.300,00	-743.777,54
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-760.600,00	-785.300,00	-743.777,54
00 Gewählte Gemeindeorgane										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-121.500,00	-116.600,00	-100.668,84	-121.500,00	-116.600,00	-100.866,72
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-121.500,00	-116.600,00	-116.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-121.500,00	-116.600,00	-100.866,72
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-121.500,00	-116.600,00	-100.866,72
000 Gewählte Gemeindeorgane										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-121.500,00	-116.600,00	-100.668,84	-121.500,00	-116.600,00	-100.866,72
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-121.500,00	-116.600,00	-116.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-121.500,00	-116.600,00	-100.866,72
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-121.500,00	-116.600,00	-100.866,72
000000 Gewählte Gemeindeorgane										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/000000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	8.100,00	8.000,00	7.350,76	8.100,00	8.000,00	7.350,76
1/000000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	500,00	400,00	423,90	500,00	400,00	423,90
1/000000-670001	Versicherungen (Vers.Steuer zur Vorsorgebezugsleistung BGM)	2222	3222	24	200,00	200,00	125,96	200,00	200,00	125,96
1/000000-721000	Bezug des Bürgermeisters	2225	3225	22	55.400,00	52.700,00	50.399,32	55.400,00	52.700,00	50.399,32
1/000000-721200	Sitzungsgelder	2225	3225	22	28.000,00	28.000,00	20.590,00	28.000,00	28.000,00	20.590,00
1/000000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Gemeindetag)	2225	3225	24	3.000,00	2.000,00		3.000,00	2.000,00	
1/000000-728001	Entgelte für sonstige Leistungen (Lohnverrechnung)	2225	3225	24	700,00	500,00	298,92	700,00	500,00	496,80
1/000000-728002	Transfers an Pensionskasse	2225	3225	24	5.600,00	5.300,00	5.039,98	5.600,00	5.300,00	5.039,98

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/000000-752400	Beitrag Pensionsfonds Bürgermeister	2231	3231	26	20.000,00	19.500,00	16.440,00	20.000,00	19.500,00	16.440,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				121.500,00	116.600,00	100.668,84	121.500,00	116.600,00	100.866,72
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-121.500,00	-116.600,00	-100.668,84	-121.500,00	-116.600,00	-100.866,72
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-121.500,00	-116.600,00	-100.668,84			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-121.500,00	-116.600,00	-100.866,72
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-121.500,00	-116.600,00	-100.866,72
01	Hauptverwaltung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-400.100,00	-517.100,00	-403.059,09	-400.300,00	-522.800,00	-431.469,67
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-400.100,00	-517.100,00	-517.100,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	69.600,00	-28.906,15
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-400.300,00	-453.200,00	-460.375,82
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-400.300,00	-453.200,00	-460.375,82
010	Zentralamt									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-359.100,00	-463.500,00	-344.181,31	-359.200,00	-469.100,00	-372.542,27
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-359.100,00	-463.500,00	-463.500,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	69.600,00	-28.906,15
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-359.200,00	-399.500,00	-401.448,42
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-359.200,00	-399.500,00	-401.448,42
010000	Zentralamt									
Operative Gebarung										
2/010000+811000	Einnahmen aus Vermietung	2115	3115	14	5.700,00	5.300,00	4.532,52	5.700,00	5.300,00	5.059,92
2/010000+811001	Einnahmen aus Vermietung (Betriebskosten)	2115	3115	14	6.000,00	5.800,00	5.517,95	6.000,00	5.800,00	5.517,95
2/010000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			16.300,00	11.800,00	12.895,85			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
2/010000+816001	Kostenbeiträge (KE) für sonstige Leistungen-BM	2114	3114	13	500,00	500,00	203,78	500,00	500,00	203,78
2/010000+816003	Kostenbeiträge (KE) für sonstige Leistungen, Verwaltungszweige	2114	3114	13	58.100,00	53.900,00	50.650,00	58.100,00	53.900,00	50.650,00
2/010000+816004	Kostenbeiträge (KE) für sonstige Leistungen, Kopien etc.	2114	3114	13	100,00	100,00		100,00	100,00	
2/010000+816005	KE für sonst.Leistungen (VWK)	2114	3114	13	3.000,00	500,00	2.924,20	3.000,00	500,00	2.845,68
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117					40.847,32			
2/010000+828001	Rückersätze von Aufwendungen (Energiekosten)	2116	3116		2.200,00			2.200,00		
2/010000+828025	Finanzamt Jahreserklärung	2116	3116		6.000,00			6.000,00		
2/010000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	200,00	3.000,00	2.575,71	200,00	3.000,00	2.568,44
2/010000+860000	Transfers von Bund zum Ausbau/Förderung des digitalen Überbaus	2121	3121			7.500,00			7.500,00	
2/010000+866000	Transfers von Finanzunternehmen (Rückkauf Versicherung)	2123	3123			21.600,00			21.600,00	
2/010000+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116		2		1.500,00				
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				98.100,00	111.500,00	120.147,33	81.800,00	98.200,00	66.845,77
1/010000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	1.500,00	2.500,00	1.613,94	1.500,00	2.500,00	1.613,94
1/010000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	300,00	300,00	433,48	300,00	300,00	441,15
1/010000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonst. Büromittel	2221	3221	23	6.500,00	6.500,00	6.676,64	6.500,00	6.500,00	6.676,64
1/010000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	3.000,00	3.100,00	70,51	3.000,00	3.100,00	70,51
1/010000-457100	Gemeindezeitung und Mitteilungsblätter	2221	3221	23	2.200,00	2.200,00	2.237,40	2.200,00	2.200,00	2.237,40
1/010000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221		100,00	100,00		100,00	100,00	
1/010000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	100,00	100,00	111,85	100,00	100,00	111,85
1/010000-510000	Geldbezüge für VB der Verwaltung	2211	3211	20	228.200,00	250.700,00	230.905,20	228.200,00	250.700,00	230.905,20
1/010000-511000	Geldbezüge für VB in handw. Verwendung	2211	3211	20	9.400,00	9.400,00	9.776,26	9.400,00	9.400,00	9.776,26
1/010000-522000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211			53.500,00	23,19		53.500,00	23,19
1/010000-563000	Sonstige Aufwandsentschädigung	2213	3213	20	1.100,00	4.100,00	3.877,80	1.100,00	4.100,00	3.877,80
1/010000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	17.500,00	18.900,00	12.971,61	17.500,00	18.900,00	12.971,61
1/010000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	2.400,00	1.800,00	1.759,20	2.400,00	1.800,00	1.759,20
1/010000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	9.000,00	10.200,00	9.527,12	9.000,00	10.200,00	9.527,12
1/010000-581200	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung (Betr.Kollektivvers.)	2212	3212		1.900,00	1.500,00	994,75	1.900,00	1.500,00	994,75
1/010000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	51.800,00	59.000,00	54.897,44	51.800,00	59.000,00	54.897,44

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/010000-582100	Abfertigungsversicherung	2212	3212	20	5.600,00	5.300,00	12.013,97	5.600,00	5.300,00	12.013,97
1/010000-582200	Vorsorge Dienstjubiläum	2212	3212		6.700,00	6.500,00	9.819,90	6.700,00	6.500,00	9.819,90
1/010000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214					7.174,53			
1/010000-600000	Heizkosten	2222	3222		7.000,00	6.000,00		7.000,00	6.000,00	
1/010000-600100	Strom	2222	3222	24	2.600,00	8.400,00	9.718,32	2.600,00	8.400,00	9.718,32
1/010000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	336,49	1.000,00	1.000,00	336,49
1/010000-616000	Instandhaltung von Maschinen u. masch. Anlagen	2224	3224	24	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/010000-618100	Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software)	2224	3224	24	38.000,00	34.300,00	33.895,94	38.000,00	34.300,00	33.903,92
1/010000-630000	Postdienste	2222	3222	24	12.000,00	11.500,00	10.428,92	12.000,00	11.500,00	10.152,14
1/010000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	4.000,00	4.000,00	3.482,84	4.000,00	4.000,00	3.482,84
1/010000-640000	Rechts- und Beratungsaufwand	2222	3222	24	800,00	800,00		800,00	800,00	
1/010000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	15.200,00	14.500,00	13.892,73	15.200,00	14.500,00	13.892,73
1/010000-680300	Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten	2226			14.000,00	14.000,00	11.805,41			
1/010000-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			200,00	200,00	190,65			
1/010000-680700	Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2226			2.000,00	2.800,00	5.782,48			
1/010000-700000	Miet- und Pachtaufwand (Kopierer)	2223	3223	24	2.400,00	2.300,00	2.127,62	2.400,00	2.300,00	2.127,62
1/010000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	1.500,00	1.300,00	950,55	1.500,00	1.300,00	950,55
1/010000-720109	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	866,25	1.500,00	1.500,00	866,25
1/010000-720209	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	200,00	100,00	66,00	200,00	100,00	66,00
1/010000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	500,00	500,00	97,44	500,00	500,00	97,44
1/010000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	500,00	600,00	419,00	500,00	600,00	419,00
1/010000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	5.500,00	12.600,00	4.782,91	5.500,00	12.600,00	5.064,07
1/010000-728002	Entgelte für sonstige Leistungen (Lohnverrechnung)	2225	3225	24	800,00	600,00	600,30	800,00	600,00	592,74
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				457.200,00	552.900,00	464.328,64	441.000,00	535.900,00	439.388,04
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-359.100,00	-441.400,00	-344.181,31	-359.200,00	-437.700,00	-372.542,27
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-359.100,00	-441.400,00	-344.181,31			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/010000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	2 41					1.500,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	1.500,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-1.500,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-359.200,00	-439.200,00	-372.542,27
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-359.200,00	-439.200,00	-372.542,27
010001 Gemeindeamt-Sanierungsmaßnahmen											
Operative Gebarung											
6/010001+899000			Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen	2116	1				9.300,00		
			zwischen operativer Gebarung und Projekten								
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	9.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5/010001-614000			Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	1	24		31.400,00		31.400,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	31.400,00	0,00	0,00	31.400,00	0,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	-22.100,00	0,00	0,00	-31.400,00	0,00
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	-22.100,00	0,00			
Investive Gebarung											
6/010001+301200			BZ a.R.-Infrastrukturmaßnahmen	3331	1					5.700,00	
6/010001+305000			Kapitaltransfers von Beteiligungen	3333	1	34					41.291,25
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	5.700,00	41.291,25
5/010001-042000			Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3415	1	41					4.749,40
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	4.749,40
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	5.700,00	36.541,85
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	-25.700,00	36.541,85
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	-25.700,00	36.541,85
010002 Zentralamt (Nahwärmeanschluss)											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/010002+300000	KT von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIG 2023)			3331 1					23.300,00	
6/010002+300001	KT von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KPC)			3331 1					3.000,00	
6/010002+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern			3331 1					22.500,00	
6/010002+301001	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (e5)			3331 1					2.000,00	
6/010002+301002	KT von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (GöF)			3331 1					4.300,00	
6/010002+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)			3333 1					10.300,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	65.400,00	0,00
5/010002-010000	Gebäude und Bauten			3413 1						65.448,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	65.448,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	65.400,00	-65.448,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	65.400,00	-65.448,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	65.400,00	-65.448,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
012	Hilfsamt									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-38.200,00	-48.600,00	-50.066,04	-38.200,00	-48.600,00	-50.066,04
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-38.200,00	-48.600,00	-48.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-38.200,00	-48.600,00	-50.066,04
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-38.200,00	-48.600,00	-50.066,04
012000	Hilfsamt									
Operative Gebarung										
2/012000+828025	Finanzamt Jahreserklärung	2116	3116		100,00			100,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
1/012000-720700	Umlage Verwaltungsgemeinschaft	2225	3225	24	36.600,00	47.000,00	48.498,00	36.600,00	47.000,00	48.498,00
1/012000-754300	Beitrag - Gde.Servicezentrum (KE für die Aufgabenbesorgung)	2231	3231	26	1.700,00	1.600,00	1.568,04	1.700,00	1.600,00	1.568,04
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				38.300,00	48.600,00	50.066,04	38.300,00	48.600,00	50.066,04
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-38.200,00	-48.600,00	-50.066,04	-38.200,00	-48.600,00	-50.066,04
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-38.200,00	-48.600,00	-50.066,04			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-38.200,00	-48.600,00	-50.066,04
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-38.200,00	-48.600,00	-50.066,04

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
015	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-800,00	-3.000,00	-6.867,74	-900,00	-3.100,00	-6.917,36
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-800,00	-3.000,00	-3.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-900,00	-3.100,00	-6.917,36
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-900,00	-3.100,00	-6.917,36
015000	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit									
Operative Gebarung										
2/015000+810000	Erträge aus Leistungen (Energiezukunft)	2114	3114		2.500,00		2.500,00	2.500,00		2.500,00
2/015000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		1.500,00	3.000,00	3.000,00			
2/015000+828025	Finanzamt Jahreserklärung	2116	3116		500,00			500,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4.500,00	3.000,00	5.500,00	3.000,00	0,00	2.500,00
1/015000-631000	Öffentlicher Internetzugang	2222	3222	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/015000-631100	Telekommunikationsdienste (W-LAN)	2222	3222	24	3.200,00	2.500,00	2.336,58	3.200,00	2.500,00	2.238,91
1/015000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			1.400,00	2.900,00	2.852,71			
1/015000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	600,00	500,00	7.178,45	600,00	500,00	7.178,45
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.300,00	6.000,00	12.367,74	3.900,00	3.100,00	9.417,36
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-800,00	-3.000,00	-6.867,74	-900,00	-3.100,00	-6.917,36
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-800,00	-3.000,00	-6.867,74			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-900,00	-3.100,00	-6.917,36
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-900,00	-3.100,00	-6.917,36

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
016	Elektronische Datenverarbeitung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.000,00	-2.000,00	-1.944,00	-2.000,00	-2.000,00	-1.944,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.000,00	-2.000,00	-2.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.000,00	-2.000,00	-1.944,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.000,00	-2.000,00	-1.944,00
016000	Elektronische Datenverarbeitung									
Operative Gebarung										
2/016000+828025	Finanzamt Jahreserklärung	2116	3116		100,00			100,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
1/016000-754300	CNC-Behörden Netzwerk	2231	3231	26	2.100,00	2.000,00	1.944,00	2.100,00	2.000,00	1.944,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.100,00	2.000,00	1.944,00	2.100,00	2.000,00	1.944,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.000,00	-2.000,00	-1.944,00	-2.000,00	-2.000,00	-1.944,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.000,00	-2.000,00	-1.944,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.000,00	-2.000,00	-1.944,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.000,00	-2.000,00	-1.944,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
02	Hauptverwaltung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.000,00	-1.100,00	98,60	-2.000,00	-1.100,00	-477,40
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.000,00	-1.100,00	-1.100,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.000,00	-1.100,00	-477,40
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.000,00	-1.100,00	-477,40
020	Rechtsamt									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.600,00	-2.500,00	0,00	-2.600,00	-2.500,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.600,00	-2.500,00	-2.500,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.600,00	-2.500,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.600,00	-2.500,00	0,00
020000	Rechtsvertretung der Gemeinde									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/020000-640000	Rechts- und Beratungsaufwand	2222	3222	24	2.600,00	2.500,00		2.600,00	2.500,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.600,00	2.500,00	0,00	2.600,00	2.500,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.600,00	-2.500,00	0,00	-2.600,00	-2.500,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.600,00	-2.500,00	0,00			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.600,00	-2.500,00	0,00
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.600,00	-2.500,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
024	Wahlamt									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	800,00	-477,40	0,00	800,00	-477,40
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	800,00	800,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	800,00	-477,40
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	800,00	-477,40
024000	Wahlangelegenheiten									
Operative Gebarung										
2/024000+816000	Kostensersatz für sonstige Leistungen	2114	3114		3.200,00	4.000,00		3.200,00	4.000,00	
2/024000+816001	KE für sonst.Leistungen (Land.Wahlen)	2114	3114	13			3.153,48			3.153,48
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.200,00	4.000,00	3.153,48	3.200,00	4.000,00	3.153,48
1/024000-720109	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	192,50	1.000,00	1.000,00	192,50
1/024000-721300	Pauschalentschädigungen für Mitglieder der Wahlbehörde	2225	3225	22	200,00	200,00	166,00	200,00	200,00	166,00
1/024000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	3.272,38	2.000,00	2.000,00	3.272,38
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.200,00	3.200,00	3.630,88	3.200,00	3.200,00	3.630,88
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	800,00	-477,40	0,00	800,00	-477,40
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	800,00	-477,40			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	800,00	-477,40
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	800,00	-477,40

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
025	Staatsbürgerschaft									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				600,00	600,00	576,00	600,00	600,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				600,00	600,00	600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							600,00	600,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							600,00	600,00	0,00
025000	Staatsbürgerschaft									
Operative Gebarung										
2/025000+816002	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen, LM	2114	3114	13	600,00	600,00	576,00	600,00	600,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				600,00	600,00	576,00	600,00	600,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				600,00	600,00	576,00	600,00	600,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				600,00	600,00	576,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							600,00	600,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							600,00	600,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
03	Bauverwaltung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-4.900,00	-5.000,00	-3.360,00	-4.900,00	-5.000,00	-3.360,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-4.900,00	-5.000,00	-5.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-24.900,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-29.800,00	-5.000,00	-3.360,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-29.800,00	-5.000,00	-3.360,00
030	Bauamt									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				100,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							100,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							100,00	0,00	0,00
030000	Bauamt									
Operative Gebarung										
2/030000+868000	Strafgelder von privaten Haushalten	2124	3124		100,00			100,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				100,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							100,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							100,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025
031	Amt für Raumordnung und Raumplanung								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-5.000,00	-5.000,00	-3.360,00	-5.000,00	-5.000,00	-3.360,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-5.000,00	-5.000,00	-5.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-24.900,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-29.900,00	-5.000,00	-3.360,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-29.900,00	-5.000,00	-3.360,00
031000	Raumordnung und Raumplanung								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/031000-640000	Rechts- und Beratungsaufwand	2222 3222 24		5.000,00	5.000,00	3.360,00	5.000,00	5.000,00	3.360,00
1/031000-799900	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2225		24.900,00					
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			29.900,00	5.000,00	3.360,00	5.000,00	5.000,00	3.360,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-29.900,00	-5.000,00	-3.360,00	-5.000,00	-5.000,00	-3.360,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-29.900,00	-5.000,00	-3.360,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-5.000,00	-5.000,00	-3.360,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-5.000,00	-5.000,00	-3.360,00
031001	Örtliches Entwicklungskonzept -OEK; Überarbeitung								
Operative Gebarung									
6/031001+899900	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116 2		24.900,00					
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			24.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			24.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				24.900,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/031001+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	2				29.100,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							29.100,00	0,00	0,00
5/031001-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		3411	2				54.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							54.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-24.900,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-24.900,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-24.900,00	0,00	0,00
06 Sonstige Maßnahmen										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.800,00	-5.800,00	-5.471,31	-5.800,00	-5.800,00	-5.471,31
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5.800,00	-5.800,00	-5.800,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.800,00	-5.800,00	-5.471,31
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.800,00	-5.800,00	-5.471,31
060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.800,00	-2.800,00	-2.499,00	-2.800,00	-2.800,00	-2.499,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.800,00	-2.800,00	-2.800,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.800,00	-2.800,00	-2.499,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.800,00	-2.800,00	-2.499,00
060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/060000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Ktn.Gde.Bund)	2225	3225	24	2.500,00	2.500,00	2.499,00	2.500,00	2.500,00	2.499,00
1/060000-726001	Mitgliedsbeiträge an Institutionen (AKV)	2225	3225		300,00	300,00		300,00	300,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.800,00	2.800,00	2.499,00	2.800,00	2.800,00	2.499,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024	
SA 0 / SA 1	(0)	Nettoergebnis (21 - 22) / (1)	Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-2.800,00	-2.800,00	-2.499,00	-2.800,00	-2.800,00	-2.499,00
SA01		Saldo (01)	Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Saldo (00)	Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-2.800,00	-2.800,00	-2.499,00			
Investive Gebarung											
SU 33		Summe	Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe	Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2)	Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3)	Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-2.800,00	-2.800,00	-2.499,00
Finanzierungstätigkeit											
SU 35		Summe	Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe	Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4)	Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5)	Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-2.800,00	-2.800,00	-2.499,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025
062	Ehrungen und Auszeichnungen								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-3.000,00	-3.000,00	-2.972,31	-3.000,00	-3.000,00	-2.972,31
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-3.000,00	-3.000,00	-3.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-3.000,00	-3.000,00	-2.972,31
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-3.000,00	-3.000,00	-2.972,31
062000	Ehrungen und Auszeichnungen								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/062000-413000	Handelswaren	2221 3221 23			1.000,00	190,47		1.000,00	190,47
1/062000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221 3221		1.000,00			1.000,00		
1/062000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225 3225 24		2.000,00	2.000,00	2.781,84	2.000,00	2.000,00	2.781,84
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			3.000,00	3.000,00	2.972,31	3.000,00	3.000,00	2.972,31
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-3.000,00	-3.000,00	-2.972,31	-3.000,00	-3.000,00	-2.972,31
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-3.000,00	-3.000,00	-2.972,31			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-3.000,00	-3.000,00	-2.972,31
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-3.000,00	-3.000,00	-2.972,31

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
07	Verfüungsmittel									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-19.700,00	-19.300,00	-19.296,58	-19.700,00	-19.300,00	-18.742,08
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-19.700,00	-19.300,00	-19.300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-19.700,00	-19.300,00	-18.742,08
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-19.700,00	-19.300,00	-18.742,08
070	Verfüungsmittel									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-19.700,00	-19.300,00	-19.296,58	-19.700,00	-19.300,00	-18.742,08
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-19.700,00	-19.300,00	-19.300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-19.700,00	-19.300,00	-18.742,08
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-19.700,00	-19.300,00	-18.742,08
070000	Verfüungsmittel									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/070000-729000	Gewählte Mandatäre - Bürgermeister	2225	3225	24	16.700,00	16.300,00	16.396,68	16.700,00	16.300,00	15.842,18
1/070000-729001	Gewählte Mandatäre - 1. Vizebürgermeister	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
1/070000-729002	Gewählte Mandatäre - 2. Vizebürgermeister	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	900,00	1.000,00	1.000,00	900,00
1/070000-729003	Gewählte Mandatäre - Gemeindevorstand	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	999,90	1.000,00	1.000,00	999,90
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				19.700,00	19.300,00	19.296,58	19.700,00	19.300,00	18.742,08
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-19.700,00	-19.300,00	-19.296,58	-19.700,00	-19.300,00	-18.742,08
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-19.700,00	-19.300,00	-19.296,58			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-19.700,00	-19.300,00	-18.742,08
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-19.700,00	-19.300,00	-18.742,08
08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-177.400,00	-181.500,00	-147.744,17	-177.400,00	-181.500,00	-147.744,17
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-177.400,00	-181.500,00	-181.500,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-177.400,00	-181.500,00	-147.744,17
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-177.400,00	-181.500,00	-147.744,17
080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-177.400,00	-181.500,00	-147.744,17	-177.400,00	-181.500,00	-147.744,17
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-177.400,00	-181.500,00	-181.500,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-177.400,00	-181.500,00	-147.744,17
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-177.400,00	-181.500,00	-147.744,17
080000	Pensionen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/080000-752500	Jährliche Beitrag zu Beamtenpensionen - 2231 3231 26 GSZ				177.400,00	181.500,00	147.744,17	177.400,00	181.500,00	147.744,17
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				177.400,00	181.500,00	147.744,17	177.400,00	181.500,00	147.744,17
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-177.400,00	-181.500,00	-147.744,17	-177.400,00	-181.500,00	-147.744,17
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-177.400,00	-181.500,00	-147.744,17			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-177.400,00	-181.500,00	-147.744,17
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-177.400,00	-181.500,00	-147.744,17

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
09	Personalbetreuung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-4.100,00	-2.800,00	-6.740,04	-4.100,00	-2.800,00	-6.740,04
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-4.100,00	-2.800,00	-2.800,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.100,00	-2.800,00	-6.740,04
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.100,00	-2.800,00	-6.740,04
091	Personalausbildung und Personalfortbildung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.300,00	-1.300,00	-1.340,04	-1.300,00	-1.300,00	-1.340,04
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.300,00	-1.300,00	-1.300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.300,00	-1.300,00	-1.340,04
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.300,00	-1.300,00	-1.340,04
091000	Personalausbildung und Personalfortbildung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/091000-754200	Beitrag an die Ktn.Verwaltungsakademie (K-VWAG) 2231 3231 26				1.300,00	1.300,00	1.340,04	1.300,00	1.300,00	1.340,04
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.300,00	1.300,00	1.340,04	1.300,00	1.300,00	1.340,04
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.300,00	-1.300,00	-1.340,04	-1.300,00	-1.300,00	-1.340,04
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.300,00	-1.300,00	-1.340,04			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.300,00	-1.300,00	-1.340,04
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.300,00	-1.300,00	-1.340,04

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
094	Gemeinschaftspflege									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.800,00	-1.500,00	-5.400,00	-2.800,00	-1.500,00	-5.400,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.800,00	-1.500,00	-1.500,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.800,00	-1.500,00	-5.400,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.800,00	-1.500,00	-5.400,00
094000	Gemeinschaftspflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/094000-757000	Transfer an Betriebsgemeinschaft	2234	3234	27	2.800,00	1.500,00	5.400,00	2.800,00	1.500,00	5.400,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.800,00	1.500,00	5.400,00	2.800,00	1.500,00	5.400,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.800,00	-1.500,00	-5.400,00	-2.800,00	-1.500,00	-5.400,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.800,00	-1.500,00	-5.400,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.800,00	-1.500,00	-5.400,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.800,00	-1.500,00	-5.400,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit										
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-82.200,00	-25.100,00	-45.429,27	-71.100,00	-24.700,00	-48.290,85
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-82.200,00	-25.100,00	-25.100,00			
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						2.500,00	-8.900,00	-8.263,65
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-68.600,00	-33.600,00	-56.554,50
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-68.600,00	-33.600,00	-56.554,50
13 Sonderpolizei										
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-2.700,00	-2.900,00	-2.018,45	-2.700,00	-2.900,00	-2.370,84
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-2.700,00	-2.900,00	-2.900,00			
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-2.700,00	-2.900,00	-2.370,84
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-2.700,00	-2.900,00	-2.370,84
131 Bau- und Feuerpolizei										
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			0,00	0,00	-53,10	0,00	0,00	-53,10
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	0,00	0,00			
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	-53,10
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	-53,10
131000 Bau- und Feuerpolizei										
Operative Gebarung										
2/131000+808000	Veräußerungen von Waren (Hausnummerntafeln)	2116	3116	16	200,00	200,00	25,10	200,00	200,00	25,10
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	25,10	200,00	200,00	25,10
1/131000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) - Hausnummerntafeln	2221	3221	23			78,20			78,20
1/131000-413000	Handelswaren (Hausnummernschilder)	2221	3221		200,00	200,00		200,00	200,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	78,20	200,00	200,00	78,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	-53,10	0,00	0,00	-53,10
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	-53,10			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	-53,10
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	-53,10

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
132	Gesundheitspolizei									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.600,00	-1.600,00	-1.529,72	-1.600,00	-1.600,00	-1.529,72
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.600,00	-1.600,00	-1.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.600,00	-1.600,00	-1.529,72
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.600,00	-1.600,00	-1.529,72
132000	Gesundheitspolizei									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/132000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Totenbeschauer)	2225	3225	24	1.600,00	1.600,00	1.529,72	1.600,00	1.600,00	1.529,72
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.600,00	1.600,00	1.529,72	1.600,00	1.600,00	1.529,72
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.600,00	-1.600,00	-1.529,72	-1.600,00	-1.600,00	-1.529,72
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.600,00	-1.600,00	-1.529,72			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.600,00	-1.600,00	-1.529,72
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.600,00	-1.600,00	-1.529,72

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
133	Veterinärpolizei									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.100,00	-1.300,00	-435,63	-1.100,00	-1.300,00	-788,02
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.100,00	-1.300,00	-1.300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.100,00	-1.300,00	-788,02
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.100,00	-1.300,00	-788,02
133000	Veterinärpolizei									
Operative Gebarung										
2/133000+808000	Veräußerung von Hundemarken	2116	3116	16	100,00	100,00	42,00	100,00	100,00	42,00
2/133000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern (Katzenkastration)	2121	3121	15	500,00	500,00	359,50	500,00	500,00	278,50
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				600,00	600,00	401,50	600,00	600,00	320,50
1/133000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221		200,00	400,00		200,00	400,00	
1/133000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter (Gassibeutel)	2221	3221	23	500,00	500,00	117,13	500,00	500,00	468,52
1/133000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Katzenkastration)	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	720,00	1.000,00	1.000,00	640,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.700,00	1.900,00	837,13	1.700,00	1.900,00	1.108,52
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.100,00	-1.300,00	-435,63	-1.100,00	-1.300,00	-788,02
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.100,00	-1.300,00	-435,63			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.100,00	-1.300,00	-788,02
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.100,00	-1.300,00	-788,02

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
16	Feuerwehrwesen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-77.300,00	-20.900,00	-43.263,50	-66.200,00	-20.500,00	-45.743,43
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-77.300,00	-20.900,00	-20.900,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							2.500,00	-8.900,00	-8.263,65
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-63.700,00	-29.400,00	-54.007,08
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-63.700,00	-29.400,00	-54.007,08
163	Freiwillige Feuerwehren									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-77.300,00	-20.900,00	-43.263,50	-66.200,00	-20.500,00	-45.743,43
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-77.300,00	-20.900,00	-20.900,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							2.500,00	-8.900,00	-8.263,65
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-63.700,00	-29.400,00	-54.007,08
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-63.700,00	-29.400,00	-54.007,08
163000	Freiwillige Feuerwehren									
Operative Gebarung										
2/163000+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	14	100,00	100,00	70,00	100,00	100,00	70,00
2/163000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		32.500,00	31.800,00	22.804,94			
2/163000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	100,00	100,00	2.790,50	100,00	100,00	2.790,50
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				32.700,00	32.000,00	25.665,44	200,00	200,00	2.860,50
1/163000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	3.000,00	500,00	6.433,07	3.000,00	500,00	10.851,71
1/163000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	3.000,00	2.500,00	2.919,64	3.000,00	2.500,00	2.955,74
1/163000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	300,00	400,00	375,94	300,00	400,00	375,94
1/163000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	100,00	100,00	29,00	100,00	100,00	29,00
1/163000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	500,00	2.790,50	500,00	500,00	2.790,50
1/163000-600100	Strom	2222	3222	24	6.000,00	7.000,00	8.358,23	6.000,00	7.000,00	8.358,23
1/163000-600101	Energiebezüge (EEG)	2222	3222		400,00			400,00		
1/163000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/163000-616000	Instandhaltung von Maschinen u. masch. Anlagen	2224	3224	24	2.300,00	1.900,00	2.820,06	2.300,00	1.900,00	2.820,06
1/163000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	6.000,00	3.000,00	3.904,02	6.000,00	3.000,00	3.512,00
1/163000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1.500,00	800,00	134,76	1.500,00	800,00	134,76
1/163000-618001	Service-, Überprüfungs- und Wartungsarbeiten	2224	3224		1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/163000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.500,00	1.500,00	1.398,45	1.500,00	1.500,00	1.370,97
1/163000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.500,00	3.500,00	2.919,40	3.500,00	3.500,00	2.919,40

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/163000-680200	Planmäßige Abschreibung - Gstk.Einrichtungen u. Infrastruktur	2226			600,00	1.100,00	1.577,25			
1/163000-680300	Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten	2226			7.100,00	7.100,00	7.121,24			
1/163000-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			22.900,00	22.700,00	22.675,45			
1/163000-680700	Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2226			13.000,00	1.300,00	4.531,38			
1/163000-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	8.000,00	7.400,00	7.385,22	8.000,00	7.400,00	7.385,22
1/163000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	900,00	1.300,00	774,46	900,00	1.300,00	774,46
1/163000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.800,00	1.800,00	1.895,86	1.800,00	1.800,00	1.895,86
1/163000-728003	Entgelte für sonstige Leistungen (ärztl.Tätigkeit)	2225	3225	24	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/163000-751200	TF an Land - Stützpunktfeuerwehr	2231	3231	26	600,00	600,00	525,35	600,00	600,00	525,35
1/163000-768000	Kursbeiträge und Verdienstentgänge	2234	3234	24	1.500,00	2.600,00	1.337,00	1.500,00	2.600,00	1.337,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				86.200,00	69.300,00	79.906,28	42.600,00	37.100,00	48.036,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-53.500,00	-37.300,00	-54.240,84	-42.400,00	-36.900,00	-45.175,70
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-53.500,00	-37.300,00	-54.240,84			
Investive Gebarung										
2/163000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33						1.000,00
2/163000+303200	KT von sonst.Trägern des öffentl. Rechts (K-LFV)		3331	33						1.920,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	2.920,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	2.920,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-42.400,00	-36.900,00	-42.255,70
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-42.400,00	-36.900,00	-42.255,70
163001	Ankauf FF-Fahrzeug (LFA) u. Gerätschaften									
Operative Gebarung										
2/163001+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127				12.545,07			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	12.545,07	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			0,00	0,00	12.545,07	0,00	0,00	0,00
SA01		Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	0,00	12.545,07			
Investive Gebarung										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
163003		Atemschutzgeräte-Austausch								
Operative Gebarung										
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01		Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung										
6/163003+301000		KT von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (GöF)	3331	1					9.700,00	
6/163003+303200		KT von sonst.Trägern des öffentl. Rechts (K-LFV)	3331	1					2.400,00	
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	12.100,00	0,00
5/163003-042000		Atemschutzgeräte	3415	1					1.000,00	11.183,65
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	1.000,00	11.183,65
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	11.100,00	-11.183,65
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	11.100,00	-11.183,65
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	11.100,00	-11.183,65
163004		FF - Diverse Anschaffungen								

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Operative Gebarung										
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	0,00	0,00		
Investive Gebarung										
6/163004+301000			KT von Ländern, Landesfonds und Landesammern (GöF)	3331	2				1.700,00	
6/163004+301200			BZ a.R.-Infrastrukturmaßnahmen	3331	2				11.900,00	
6/163004+303200			KT von sonst.Trägern des öffentl. Rechts (K-LFV)	3331	2				2.000,00	
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	15.600,00
5/163004-042000			Hebekissen	3415	2				8.400,00	
5/163004-042001			Tauchpumpe	3415	2				2.200,00	
5/163004-042002			Lastabwurfsteuerung	3415	2				5.000,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	15.600,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00
163005 Bekleidung-Neuanschaffung										
Operative Gebarung										
6/163005+861100			BZ i.R. - (BZ aus VJ)	2121	3121	2		20.000,00	20.000,00	
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	20.000,00	0,00		
Investive Gebarung										
6/163005+303200			KT von sonst.Trägern des öffentl. Rechts (K-LFV)	3331	2				11.000,00	
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	11.000,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024		
5/163005-042000	Neuanschaffung Bekleidung			3415	2					31.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung									0,00	31.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)									0,00	-20.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)									0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit												
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)									0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									0,00	0,00	0,00
163006	FF - Sanierung altes Rüsthaus											
Operative Gebarung												
6/163006+860000	TF von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIG 2025)			2121	3121	2		25.500,00			25.500,00	
6/163006+861000	TF von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (GöF)			2121	3121	2		7.000,00			7.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung						0,00	32.500,00	0,00	0,00	32.500,00	0,00
5/163006-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten			2224	3224	2		35.000,00			35.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung						0,00	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)						0,00	-2.500,00	0,00	0,00	-2.500,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)						0,00	-2.500,00	0,00	0,00	-2.500,00	0,00
Investive Gebarung												
6/163006+300742	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern					3331	2				2.500,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung									2.500,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung									0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)									2.500,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)									2.500,00	-2.500,00	0,00
Finanzierungstätigkeit												
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)									0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									2.500,00	-2.500,00	0,00
163007	Sanierung Rüsthaus - Miteigentumsanteil											
Operative Gebarung												
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
5/163007-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224		21.200,00			21.200,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				21.200,00	0,00	0,00	21.200,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-21.200,00	0,00	0,00	-21.200,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-21.200,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-21.200,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-21.200,00	0,00	0,00
163100	FF "Jungfeuerweh"									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/163100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	2.000,00	500,00	117,18	2.000,00	500,00	117,18
1/163100-616000	Instandhaltung von Maschinen u. masch. Anlagen	2224	3224	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/163100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	400,00	400,00	344,23	400,00	400,00	344,23
1/163100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	100,00	100,00	106,32	100,00	100,00	106,32
1/163100-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234	3234				1.000,00			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.600,00	1.100,00	1.567,73	2.600,00	1.100,00	567,73
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.600,00	-1.100,00	-1.567,73	-2.600,00	-1.100,00	-567,73
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.600,00	-1.100,00	-1.567,73			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.600,00	-1.100,00	-567,73
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-2.600,00	-1.100,00	-567,73
17										
17										
SA 0 / SA 1					-2.200,00	-1.300,00	-147,32	-2.200,00	-1.300,00	-176,58
SA00					-2.200,00	-1.300,00	-1.300,00			
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-2.200,00	-1.300,00	-176,58
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-2.200,00	-1.300,00	-176,58
170										
170										
SA 0 / SA 1					-400,00	-600,00	0,00	-400,00	-600,00	0,00
SA00					-400,00	-600,00	-600,00			
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-400,00	-600,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-400,00	-600,00	0,00
170000										
170000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/170000-400000					300,00	500,00		300,00	500,00	
1/170000-728000					100,00	100,00		100,00	100,00	
SU 22 / 32					400,00	600,00	0,00	400,00	600,00	0,00
SA 0 / SA 1					-400,00	-600,00	0,00	-400,00	-600,00	0,00
SA01					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00					-400,00	-600,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-400,00	-600,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-400,00	-600,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
179	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.800,00	-700,00	-147,32	-1.800,00	-700,00	-176,58
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.800,00	-700,00	-700,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.800,00	-700,00	-176,58
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.800,00	-700,00	-176,58
179000	Notstromversorgung (Notstromaggregate)									
Operative Gebarung										
2/179000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		3.900,00	3.900,00	3.941,69			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.900,00	3.900,00	3.941,69	0,00	0,00	0,00
1/179000-452000	Treibstoffe		2221	3221	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/179000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen		2224	3224	24	700,00	100,00	29,94	700,00	100,00
1/179000-670000	Versicherungen		2222	3222	24	100,00	100,00	16,56	100,00	100,00
1/179000-680600	Planmäßige Abschreibung		2226		3.900,00	3.900,00	3.912,43			
1/179000-720109	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen		2225	3225	24	800,00	300,00	57,75	800,00	300,00
1/179000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	100,00	100,00	72,33	100,00	100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.700,00	4.600,00	4.089,01	1.800,00	700,00	176,58
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.800,00	-700,00	-147,32	-1.800,00	-700,00	-176,58
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.800,00	-700,00	-147,32			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.800,00	-700,00	-176,58
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.800,00	-700,00	-176,58

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-331.100,00	-300.900,00	-348.103,08	-333.200,00	-312.300,00	-334.757,17
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-331.100,00	-300.900,00	-300.900,00			
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-300,00	-5.200,00	-16.943,92
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-333.500,00	-317.500,00	-351.701,09
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-333.500,00	-317.500,00	-351.701,09
21 Allgemeinbildender Unterricht										
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-156.800,00	-154.400,00	-175.371,40	-161.000,00	-160.800,00	-170.468,59
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-156.800,00	-154.400,00	-154.400,00			
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-300,00	1.400,00	-4.537,61
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-161.300,00	-159.400,00	-175.006,20
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-161.300,00	-159.400,00	-175.006,20
210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten										
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-90.400,00	-92.800,00	-106.480,35	-90.400,00	-92.800,00	-106.480,35
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-90.400,00	-92.800,00	-92.800,00			
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-90.400,00	-92.800,00	-106.480,35
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-90.400,00	-92.800,00	-106.480,35
210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen- gemeinsame Kosten										
Operative Gebarung										
2/210000+861100	IKZ-Bonus 2025 für Schulgemeindeverbandsumlage	2121 3121			50.000,00	50.000,00	37.587,00	50.000,00	50.000,00	37.587,00
SU 21 / 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					50.000,00	50.000,00	37.587,00	50.000,00	50.000,00	37.587,00
1/210000-751300	Beitrag für sonderpädagogische Maßnahmen	2231 3231 26			200,00	200,00	150,11	200,00	200,00	150,11
1/210000-751600	Kostenbeitrag Schulsozialarbeit (K-KJHG)	2231 3231 26			1.800,00	1.900,00		1.800,00	1.900,00	
1/210000-752200	Schulgemeindeverbandsumlage	2231 3231 26			122.600,00	123.200,00	117.100,00	122.600,00	123.200,00	117.100,00
1/210000-754100	Beitrag an den Ktn. Schulbaufonds (K-SchG)	2231 3231 26			15.800,00	17.500,00	26.817,24	15.800,00	17.500,00	26.817,24
SU 22 / 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					140.400,00	142.800,00	144.067,35	140.400,00	142.800,00	144.067,35
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-90.400,00	-92.800,00	-106.480,35	-90.400,00	-92.800,00	-106.480,35
SA01		Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-90.400,00	-92.800,00	-106.480,35			
Investive Gebarung										

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-90.400,00	-92.800,00	-106.480,35
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-90.400,00	-92.800,00	-106.480,35

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
211	Volksschulen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-66.400,00	-61.600,00	-68.891,05	-70.600,00	-68.000,00	-63.988,24
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-66.400,00	-61.600,00	-61.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-300,00	1.400,00	-4.537,61
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-70.900,00	-66.600,00	-68.525,85
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-70.900,00	-66.600,00	-68.525,85
211000	Volksschule									
Operative Gebarung										
2/211000+810000	PV-Einspeisung	2114	3114	13	1.000,00	2.000,00	3.492,17	1.000,00	2.000,00	996,98
2/211000+810001	PV - Überschusseinspeisung (EEG)	2114	3114		500,00			500,00		
2/211000+811000	Einn. aus Vermietung, Verpachtung inkl. Leihgebühren	2115	3115	14	300,00	1.000,00		300,00	1.000,00	
2/211000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			112.400,00	116.000,00	116.009,61			
2/211000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	1.000,00	1.000,00	26.988,19	1.000,00	1.000,00	26.988,19
2/211000+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116		2	300,00					
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				115.500,00	120.000,00	146.489,97	2.800,00	4.000,00	27.985,17
1/211000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	2.000,00	2.000,00	4.052,42	2.000,00	2.000,00	4.052,42
1/211000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	6.200,00	5.900,00	4.884,04	6.200,00	5.900,00	4.884,04
1/211000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	2.300,00	2.300,00	2.107,40	2.300,00	2.300,00	2.107,40
1/211000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonst. Büromittel	2221	3221	23	1.000,00	1.200,00	697,77	1.000,00	1.200,00	697,77
1/211000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	400,00	200,00	368,63	400,00	200,00	368,63
1/211000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	200,00	200,00	206,40	200,00	200,00	206,40
1/211000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	200,00	200,00	73,03	200,00	200,00	73,03
1/211000-511000	Geldbezüge für VB in handw. Verwendung	2211	3211	20	6.200,00	5.600,00	5.413,11	6.200,00	5.600,00	5.413,11
1/211000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	100,00	300,00	243,59	100,00	300,00	243,59
1/211000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	1.300,00	1.000,00	948,92	1.300,00	1.000,00	948,92
1/211000-600100	Strom	2222	3222	24	2.500,00	4.000,00	4.034,53	2.500,00	4.000,00	4.288,29
1/211000-600101	Energiebezüge (EEG)	2222	3222		200,00			200,00		
1/211000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	6.500,00	6.500,00	23.057,34	6.500,00	6.500,00	9.777,78
1/211000-616000	Instandhaltung von Maschinen u. masch. Anlagen	2224	3224	24	600,00	600,00		600,00	600,00	

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/211000-618000	Service-, Überprüfungs- und Wartungsarbeiten	2224	3224	24	6.500,00	6.500,00	5.820,42	6.500,00	6.500,00	5.820,42
1/211000-618100	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224		300,00	1.000,00		300,00	1.000,00	
1/211000-630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	43,60	100,00	100,00	43,60
1/211000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	600,00	600,00	507,86	600,00	600,00	507,86
1/211000-631001	Telekommunikationsdienste (CN- Anschluss)	2222	3222	24	1.100,00	1.100,00	1.024,52	1.100,00	1.100,00	1.024,52
1/211000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/211000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	4.700,00	4.700,00	4.336,27	4.700,00	4.700,00	4.336,27
1/211000-680100	Planmäßige Abschreibung	2226					299,00			
1/211000-680200	Planmäßige Abschreibung	2226			200,00					
1/211000-680300	Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten	2226			96.400,00	96.400,00	96.354,13			
1/211000-680600	Planmäßige Abschreibung - Techn. Anlagen, Fahrzeuge u. Maschinen	2226			2.400,00	2.400,00	2.426,00			
1/211000-680700	Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2226			9.500,00	10.800,00	11.427,40			
1/211000-700000	Miet- und Pachtaufwand (EDV-Software "Bibliothek")	2223	3223	24	400,00	400,00		400,00	400,00	
1/211000-700001	Miet- und Pachtaufwand - Miet-All-In (Kopierer)	2223	3223	24	3.500,00	1.300,00	1.197,98	3.500,00	1.300,00	1.197,98
1/211000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	2.000,00	1.300,00	1.534,14	2.000,00	1.300,00	1.534,14
1/211000-720109	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	5.200,00	5.200,00	6.956,95	5.200,00	5.200,00	6.956,95
1/211000-720209	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	500,00	200,00	142,35	500,00	200,00	142,35
1/211000-725000	Bibliothekserfordernisse	2225	3225	24		300,00			300,00	
1/211000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	100,00	100,00	30,00	100,00	100,00	30,00
1/211000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.000,00	1.300,00	1.674,22	2.000,00	1.300,00	1.674,22
1/211000-728001	Entgelte für sonstige Leistungen (Reinigung)	2225	3225	24	16.200,00	15.400,00	18.197,33	16.200,00	15.400,00	17.949,33
1/211000-728002	Entgelte für sonstige Leistungen (Abr.Kopien)	2225	3225	24		2.000,00	1.778,04		2.000,00	1.622,68
1/211000-728003	Entgelte für sonstige Leistungen (Schulassistentz)	2225	3225	24			9.480,20			13.252,99
1/211000-729100	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24			2.495,19			2.495,19
1/211000-751400	TF an Land - Beitrag Landesbildstelle	2231	3231	26	300,00	300,00	251,74	300,00	300,00	251,74
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				181.900,00	181.600,00	212.064,52	73.400,00	72.000,00	91.901,62
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-66.400,00	-61.600,00	-65.574,55	-70.600,00	-68.000,00	-63.916,45
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-66.400,00	-61.600,00	-65.574,55			

Investive Gebarung

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/211000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	2 41						2.868,00
1/211000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		3411	42				300,00		299,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							300,00	0,00	3.167,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-300,00	0,00	-3.167,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-70.900,00	-68.000,00	-67.083,45
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-70.900,00	-68.000,00	-67.083,45
211002	Bildungszentrum-Adaptierungsmaßnahmen									
Operative Gebarung										
6/211002+861100	BZ a. R. - Ausbau KITA		2121	3121 1			2.000,00			2.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00
5/211002-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten		2224	3224 1			2.000,00			2.000,00
5/211002-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225 1					2.951,79	71,79
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	2.000,00	3.316,50	0,00	2.000,00	71,79
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	-3.316,50	0,00	0,00	-71,79
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	-3.316,50			
Investive Gebarung										
6/211002+301200	BZ a. R. - Ausbau KITA		3331	1						18.000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	18.000,00	0,00
5/211002-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen		3412	1						8.100,00
5/211002-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	1						8.500,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	16.600,00	1.370,61
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	1.400,00	-1.370,61
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	1.400,00	-1.442,40
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	1.400,00	-1.442,40
22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-5.100,00	-9.800,00	-5.349,93	-5.100,00	-9.800,00	-5.349,93
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5.100,00	-9.800,00	-9.800,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.100,00	-9.800,00	-5.349,93
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.100,00	-9.800,00	-5.349,93
220	Berufsbildende Pflichtschulen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-5.100,00	-9.800,00	-5.349,93	-5.100,00	-9.800,00	-5.349,93
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5.100,00	-9.800,00	-9.800,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.100,00	-9.800,00	-5.349,93
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.100,00	-9.800,00	-5.349,93
220000	Berufsbildende Pflichtschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/220000-751500	Schulerhaltsbeitrag für Berufsschulen (K-SchG) 2231 3231 26				5.100,00	9.800,00	5.349,93	5.100,00	9.800,00	5.349,93
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.100,00	9.800,00	5.349,93	5.100,00	9.800,00	5.349,93
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-5.100,00	-9.800,00	-5.349,93	-5.100,00	-9.800,00	-5.349,93
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5.100,00	-9.800,00	-5.349,93			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.100,00	-9.800,00	-5.349,93
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.100,00	-9.800,00	-5.349,93

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
23	Förderung des Unterrichts									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				16.200,00	16.200,00	1.000,40	16.200,00	16.200,00	1.109,40
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				16.200,00	16.200,00	16.200,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							16.200,00	16.200,00	1.109,40
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							16.200,00	16.200,00	1.109,40
232	Schülerinnen- und Schülerbetreuung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				16.200,00	16.200,00	1.000,40	16.200,00	16.200,00	1.109,40
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				16.200,00	16.200,00	16.200,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							16.200,00	16.200,00	1.109,40
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							16.200,00	16.200,00	1.109,40
232000	Schülerinnen- und Schülerbetreuung									
Operative Gebarung										
2/232000+860000	TF von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (FLD)	2121	3121	16	16.200,00	16.200,00		16.200,00	16.200,00	
2/232000+863100	Transfers von Finanzunternehmen	2121	3121	16			20.278,60			20.278,60
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				16.200,00	16.200,00	20.278,60	16.200,00	16.200,00	20.278,60
1/232000-621000	Lfd.Transferzlg.an Unternehmungen (Schülerbeförderung)	2222	3222	27			17.778,20			17.669,20
1/232000-768000	Sonstige Transfers an private Haushalte	2234	3234				1.500,00			1.500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	19.278,20	0,00	0,00	19.169,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				16.200,00	16.200,00	1.000,40	16.200,00	16.200,00	1.109,40
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				16.200,00	16.200,00	1.000,40			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							16.200,00	16.200,00	1.109,40
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							16.200,00	16.200,00	1.109,40
24	Vorschulische Erziehung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-106.200,00	-84.000,00	-110.130,96	-105.500,00	-84.000,00	-101.793,32
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-106.200,00	-84.000,00	-84.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-1.500,00	-12.406,31
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-105.500,00	-85.500,00	-114.199,63
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-105.500,00	-85.500,00	-114.199,63
240	Kindergärten									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-28.000,00	-16.400,00	-38.567,23	-27.300,00	-16.400,00	-30.229,59
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-28.000,00	-16.400,00	-16.400,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-1.500,00	-12.406,31
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-27.300,00	-17.900,00	-42.635,90
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-27.300,00	-17.900,00	-42.635,90
240000	Pfarrkindertagesstätte Guttaring (KITA)									
Operative Gebarung										
2/240000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		500,00	500,00	536,82			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				500,00	500,00	536,82	0,00	0,00	0,00
1/240000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/240000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	200,00	1.100,00	26,97	200,00	1.100,00	
1/240000-618000	Service-, Überprüfungs- und Wartungsarbeiten	2224	3224		100,00	100,00		100,00	100,00	
1/240000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	400,00	400,00	394,56	400,00	400,00	394,56
1/240000-680700	Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2226			1.700,00	1.700,00	1.705,59			
1/240000-720109	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	1.309,00	1.000,00	1.000,00	1.309,00
1/240000-720209	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	300,00	100,00	40,50	300,00	100,00	40,50
1/240000-728000	Entgelte f. sonst. Leistungen	2225	3225	24	200,00	200,00	278,46	200,00	200,00	278,46
1/240000-757000	TF an private Organisationen	2234	3234	27			12.000,00			12.000,00
1/240000-757100	TF an private Organisationen - Abgangsdeckung	2234	3234	27	24.800,00	42.500,00	40.036,08	24.800,00	42.500,00	40.036,08
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				29.200,00	47.600,00	55.791,16	27.500,00	45.900,00	54.058,60
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-28.700,00	-47.100,00	-55.254,34	-27.500,00	-45.900,00	-54.058,60
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-28.700,00	-47.100,00	-55.254,34			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-27.500,00	-45.900,00	-54.058,60
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-27.500,00	-45.900,00	-54.058,60
240001	Pfarrkindergarten Guttaring (KIGA)									
Operative Gebarung										
2/240001+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		800,00			412,74		
2/240001+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		2121	3121				917,20		
2/240001+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten		2116	2		1.500,00				
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				800,00	1.500,00	1.329,94	0,00	0,00	0,00
1/240001-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	500,00		1.582,04	500,00		1.582,04
1/240001-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	1.000,00	900,00	1.127,09	1.000,00	900,00	1.127,09
1/240001-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	400,00	400,00	486,32	400,00	400,00	486,32
1/240001-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23			16,85			16,85
1/240001-511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	1.000,00	900,00	1.249,18	1.000,00	900,00	1.249,18
1/240001-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	100,00	100,00	56,21	100,00	100,00	56,21
1/240001-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	200,00	200,00	218,98	200,00	200,00	218,98
1/240001-600100	Strom	2222	3222	24	400,00	600,00	931,05	400,00	600,00	931,05
1/240001-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	1.106,40	1.000,00	1.000,00	1.106,40
1/240001-616000	Instandhaltung von Maschinen u. masch. Anlagen	2224	3224	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/240001-618000	Service-, Überprüfungs- und Wartungsarbeiten	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	1.343,18	1.000,00	1.000,00	1.343,18
1/240001-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	600,00	500,00	459,38	600,00	500,00	459,38
1/240001-670000	Versicherungen	2222	3222	24	700,00	700,00	1.000,68	700,00	700,00	1.000,68

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/240001-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			300,00	300,00	8.471,84			
1/240001-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	300,00	200,00	354,03	300,00	200,00	354,03
1/240001-720109	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	800,00	800,00	1.605,45	800,00	800,00	1.605,45
1/240001-720209	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24			32,85			32,85
1/240001-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	200,00	200,00	386,36	200,00	200,00	386,36
1/240001-728001	Entgelte für sonstige Leistungen (Reinigung)	2225	3225	24	2.500,00	2.400,00	2.840,94	2.500,00	2.400,00	2.840,94
1/240001-757100	Abgangsdeckung	2234	3234		29.500,00			29.500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				40.600,00	10.300,00	23.268,83	40.300,00	10.000,00	14.796,99
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-39.800,00	-8.800,00	-21.938,89	-40.300,00	-10.000,00	-14.796,99
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-39.800,00	-8.800,00	-21.938,89			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/240001-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	2 41					1.500,00	12.406,31
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	1.500,00	12.406,31
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-1.500,00	-12.406,31
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-40.300,00	-11.500,00	-27.203,30
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-40.300,00	-11.500,00	-27.203,30
240002	Kindergärten									
Operative Gebarung										
2/240002+860600	Transfers von Bund § 23 FAG	2121	3121		40.500,00	39.500,00	38.626,00	40.500,00	39.500,00	38.626,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				40.500,00	39.500,00	38.626,00	40.500,00	39.500,00	38.626,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				40.500,00	39.500,00	38.626,00	40.500,00	39.500,00	38.626,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				40.500,00	39.500,00	38.626,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
			EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)			40.500,00	39.500,00	38.626,00
Finanzierungstätigkeit								
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)			0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			40.500,00	39.500,00	38.626,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
249	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-78.200,00	-67.600,00	-71.563,73	-78.200,00	-67.600,00	-71.563,73
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-78.200,00	-67.600,00	-67.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-78.200,00	-67.600,00	-71.563,73
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-78.200,00	-67.600,00	-71.563,73
249000	Kinderbetreuungseinrichtung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/249000-751900	Kostenbeitrag für die (Kinder-) Tagesbetreuung (K-KBBG)	2231	3231	26	78.200,00	67.600,00	71.563,73	78.200,00	67.600,00	71.563,73
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				78.200,00	67.600,00	71.563,73	78.200,00	67.600,00	71.563,73
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-78.200,00	-67.600,00	-71.563,73	-78.200,00	-67.600,00	-71.563,73
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-78.200,00	-67.600,00	-71.563,73			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-78.200,00	-67.600,00	-71.563,73
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-78.200,00	-67.600,00	-71.563,73

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
25	Außerschulische Jugenderziehung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-63.700,00	-56.200,00	-40.547,22	-62.400,00	-61.300,00	-40.483,21
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-63.700,00	-56.200,00	-56.200,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-5.100,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-62.400,00	-66.400,00	-40.483,21
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-62.400,00	-66.400,00	-40.483,21
250	Horte für Schülerinnen und Schüler									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-63.700,00	-56.200,00	-40.547,22	-62.400,00	-61.300,00	-40.483,21
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-63.700,00	-56.200,00	-56.200,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-5.100,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-62.400,00	-66.400,00	-40.483,21
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-62.400,00	-66.400,00	-40.483,21
250000	Ganztägige Schulformen									
Operative Gebarung										
2/250000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		700,00	1.100,00	1.613,76			
2/250000+860000	Bundeszweckzuschüsse-Personalbereich	2121	3121	15	1.000,00	4.000,00	4.000,00	1.000,00	4.000,00	4.000,00
2/250000+861000	Landesfördermittel für ganztägig geführte Schulen	2121	3121	15	8.000,00	8.000,00	8.000,00	8.000,00	8.000,00	8.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				9.700,00	13.100,00	13.613,76	9.000,00	12.000,00	12.000,00
1/250000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	500,00	500,00	792,51	500,00	500,00	792,51
1/250000-451000	Brennstoffe	2221	3221		1.000,00	900,00		1.000,00	900,00	
1/250000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221		400,00	400,00		400,00	400,00	
1/250000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/250000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	100,00	100,00	70,99	100,00	100,00	70,99
1/250000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211		1.000,00	900,00		1.000,00	900,00	
1/250000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212		100,00	100,00		100,00	100,00	
1/250000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212		200,00	200,00		200,00	200,00	
1/250000-600100	Strom	2222	3222		400,00	600,00		400,00	600,00	
1/250000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224		1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/250000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224		100,00	100,00		100,00	100,00	

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/250000-618000	Service-, Überprüfungs- und Wartungsarbeiten	2224	3224		1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/250000-670000	Versicherungen	2222	3222		700,00	700,00		700,00	700,00	
1/250000-680700	Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2226			2.000,00	1.100,00	1.677,77			
1/250000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225		300,00	200,00		300,00	200,00	
1/250000-720109	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225		800,00	800,00	346,50	800,00	800,00	346,50
1/250000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Betreuungsbeitrag-Kindernest)	2225	3225	24	61.000,00	63.100,00	51.273,21	61.000,00	63.100,00	51.273,21
1/250000-728001	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225		200,00	200,00		200,00	200,00	
1/250000-728002	Entgelte für sonstige Leistungen (Reinigung)	2225	3225		2.500,00	2.400,00		2.500,00	2.400,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				73.400,00	74.400,00	54.160,98	71.400,00	73.300,00	52.483,21
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-63.700,00	-61.300,00	-40.547,22	-62.400,00	-61.300,00	-40.483,21
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-63.700,00	-61.300,00	-40.547,22			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-62.400,00	-61.300,00	-40.483,21
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-62.400,00	-61.300,00	-40.483,21
250009	GTS Installierung einer 2. Gruppe									
Operative Gebarung										
6/250009+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116		2		5.100,00				
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	5.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	5.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	5.100,00	0,00			
Investive Gebarung										

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024	
6/250009+300000	KT von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (nach 15a B-VG)		3331	2					11.900,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	11.900,00	0,00	
5/250009-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	2					17.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	17.000,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-5.100,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-5.100,00	0,00	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-5.100,00	0,00	
26	Sport und außerschulische Leibeserziehung										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-15.500,00	-12.700,00	-17.703,97	-15.400,00	-12.600,00	-17.771,52	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-15.500,00	-12.700,00	-12.700,00				
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-15.400,00	-12.600,00	-17.771,52	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-15.400,00	-12.600,00	-17.771,52	
262	Sportplätze										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-10.200,00	-8.700,00	-8.507,02	-10.300,00	-8.800,00	-8.507,02	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-10.200,00	-8.700,00	-8.700,00				
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.300,00	-8.800,00	-8.507,02	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.300,00	-8.800,00	-8.507,02	
262100	Sportstätte "NEU" ATUS-Guttaring										
Operative Gebarung											
2/262100+811000	Miet- und Pachtertrag	2115	3115	14	600,00	600,00	501,46	600,00	600,00	501,46	
2/262100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		7.200,00	7.200,00	7.185,86				
2/262100+828001	Sponsoring	2116	3116		400,00			400,00			
2/262100+829000	Sonstige Erträge (Schadenersatzleistungen)	2116	3116	18	100,00	100,00	196,10	100,00	100,00	196,10	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				8.300,00	7.900,00	7.883,42	1.100,00	700,00	697,56	
1/262100-600100	Strom	2222	3222	24	3.500,00	3.200,00	3.880,14	3.500,00	3.200,00	3.880,14	

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/262100-600101	Energiebezüge (EEG)	2222	3222		300,00			300,00		
1/262100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/262100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	900,00	900,00	981,29	900,00	900,00	981,29
1/262100-680300	Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten	2226			6.800,00	6.800,00	6.844,54			
1/262100-680600	Planmäßige Abschreibung - Techn. Anlagen, Fahrzeuge u. Maschinen	2226			300,00	300,00	341,32			
1/262100-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	1.700,00	1.700,00	1.315,40	1.700,00	1.700,00	1.315,40
1/262100-720109	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	2.500,00	2.500,00	2.829,75	2.500,00	2.500,00	2.829,75
1/262100-720209	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	1.000,00	100,00	198,00	1.000,00	100,00	198,00
1/262100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/262100-728001	Sponsoring	2225	3225		400,00			400,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				18.500,00	16.600,00	16.390,44	11.400,00	9.500,00	9.204,58
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-10.200,00	-8.700,00	-8.507,02	-10.300,00	-8.800,00	-8.507,02
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-10.200,00	-8.700,00	-8.507,02			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.300,00	-8.800,00	-8.507,02
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.300,00	-8.800,00	-8.507,02

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
263	Turn- und Sporthallen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	-1.491,05	0,00	0,00	-1.724,45
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-1.724,45
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-1.724,45
263000	Kinderspielplätze (Guttaring u.Deinsbergsiedlung)									
Operative Gebarung										
2/263000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127				2.900,00			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	2.900,00	0,00	0,00	0,00
1/263000-680200	Planmäßige Abschreibung		2226				212,88			
1/263000-680700	Planmäßige Abschreibung		2226				2.453,72			
1/263000-720109	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24			1.540,00			1.540,00
1/263000-720209	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24			19,50			19,50
1/263000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24			164,95			164,95
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	4.391,05	0,00	0,00	1.724,45
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	-1.491,05	0,00	0,00	-1.724,45
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	-1.491,05			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-1.724,45
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-1.724,45

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
264	Eislaufplätze und -hallen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-4.300,00	-4.000,00	-1.014,85	-4.100,00	-3.800,00	-849,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-4.300,00	-4.000,00	-4.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.100,00	-3.800,00	-849,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.100,00	-3.800,00	-849,00
264000	Eislaufplätze									
Operative Gebarung										
2/264000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		700,00	700,00	738,46			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				700,00	700,00	738,46	0,00	0,00	0,00
1/264000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/264000-680200	Planmäßige Abschreibung - Gstk.Einrichtungen u. Infrastruktur	2226			900,00	900,00	904,31			
1/264000-720109	Kostenbeiträge Wirtschaftshof ARbeiter	2225	3225	24	2.500,00	2.500,00	808,50	2.500,00	2.500,00	808,50
1/264000-720209	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	600,00	300,00	40,50	600,00	300,00	40,50
1/264000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	500,00	500,00		500,00	500,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.000,00	4.700,00	1.753,31	4.100,00	3.800,00	849,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-4.300,00	-4.000,00	-1.014,85	-4.100,00	-3.800,00	-849,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-4.300,00	-4.000,00	-1.014,85			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.100,00	-3.800,00	-849,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.100,00	-3.800,00	-849,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.000,00	0,00	-6.691,05	-1.000,00	0,00	-6.691,05
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.000,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.000,00	0,00	-6.691,05
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.000,00	0,00	-6.691,05
269900	Sport-sonst.Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/269900-757000	TF an private Organisationen - Vereinsförderung	2234	3234	27	1.000,00		6.691,05	1.000,00		6.691,05
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.000,00	0,00	6.691,05	1.000,00	0,00	6.691,05
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.000,00	0,00	-6.691,05	-1.000,00	0,00	-6.691,05
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.000,00	0,00	-6.691,05			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.000,00	0,00	-6.691,05
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.000,00	0,00	-6.691,05

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024	
3 Kunst, Kultur und Kultus											
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-53.300,00	-51.300,00	-50.471,17	-54.000,00	-50.000,00	-49.276,56	
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-53.300,00	-51.300,00	-51.300,00				
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-2.000,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-56.000,00	-50.000,00	-49.276,56	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-56.000,00	-50.000,00	-49.276,56	
32 Musik und darstellende Kunst											
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-18.100,00	-20.900,00	-22.919,97	-18.900,00	-19.700,00	-21.718,80	
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-18.100,00	-20.900,00	-20.900,00				
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-2.000,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-20.900,00	-19.700,00	-21.718,80	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-20.900,00	-19.700,00	-21.718,80	
320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst											
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-16.800,00	-18.900,00	-20.457,05	-17.600,00	-17.700,00	-20.457,05	
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-16.800,00	-18.900,00	-18.900,00				
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-2.000,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-19.600,00	-17.700,00	-20.457,05	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-19.600,00	-17.700,00	-20.457,05	
320000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/320000-752100		TF an GDE - Musikschulbeiträge	2231	3231	26	2.000,00	2.000,00	1.419,00	2.000,00	2.000,00	1.419,00
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			2.000,00	2.000,00	1.419,00	2.000,00	2.000,00	1.419,00	
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-2.000,00	-2.000,00	-1.419,00	-2.000,00	-2.000,00	-1.419,00	
SA01		Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-2.000,00	-2.000,00	-1.419,00				
Investive Gebarung											
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-2.000,00	-2.000,00	-1.419,00	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.000,00	-2.000,00	-1.419,00
320001	Musikschule Norische Region									
Operative Gebarung										
2/320001+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen- Musikschülerhaltungsbeitrag	2114	3114	13	2.000,00	2.000,00	1.207,80	2.000,00	2.000,00	1.207,80
2/320001+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116		2	2.000,00					
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4.000,00	2.000,00	1.207,80	2.000,00	2.000,00	1.207,80
1/320001-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	500,00	500,00	470,40	500,00	500,00	470,40
1/320001-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	1.500,00	1.400,00	1.502,78	1.500,00	1.400,00	1.502,78
1/320001-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	500,00	500,00	648,43	500,00	500,00	648,43
1/320001-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	200,00	200,00	225,91	200,00	200,00	225,91
1/320001-457000	Druckwerke	2221	3221	23	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/320001-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	100,00	100,00	47,46	100,00	100,00	47,46
1/320001-511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	1.400,00	1.300,00	1.665,57	1.400,00	1.300,00	1.665,57
1/320001-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	100,00	100,00	74,95	100,00	100,00	74,95
1/320001-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	300,00	200,00	291,97	300,00	200,00	291,97
1/320001-600100	Strom	2222	3222	24	500,00	900,00	1.241,39	500,00	900,00	1.241,39
1/320001-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	1.500,00	1.500,00	1.475,20	1.500,00	1.500,00	1.475,20
1/320001-616000	Instandhaltung von Maschinen u. masch. Anlagen	2224	3224	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/320001-618000	Service-, Überprüfungs- und Wartungsarbeiten	2224	3224	24	1.500,00	1.500,00	1.790,90	1.500,00	1.500,00	1.790,90
1/320001-630000	Postdienste	2222	3222	24		100,00			100,00	
1/320001-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.000,00	1.000,00	1.144,65	1.000,00	1.000,00	1.144,65
1/320001-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.100,00	1.100,00	1.334,24	1.100,00	1.100,00	1.334,24
1/320001-680700	Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2226			1.200,00	1.200,00				
1/320001-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	500,00	300,00	472,04	500,00	300,00	472,04
1/320001-720109	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	1.200,00	1.200,00	2.256,10	1.200,00	1.200,00	2.256,10
1/320001-720209	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	100,00	100,00	43,80	100,00	100,00	43,80

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/320001-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	300,00	300,00	665,14	300,00	300,00	665,14
1/320001-728001	Entgelte für sonstige Leistungen (Reinigung)	2225	3225	24	3.800,00	3.500,00	3.787,92	3.800,00	3.500,00	3.787,92
1/320001-728100	Entgelte für sonstige Leistungen (MS)	2225	3225	24	1.300,00	1.700,00	1.107,00	1.300,00	1.700,00	1.107,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				18.800,00	18.900,00	20.245,85	17.600,00	17.700,00	20.245,85
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-14.800,00	-16.900,00	-19.038,05	-15.600,00	-15.700,00	-19.038,05
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-14.800,00	-16.900,00	-19.038,05			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/320001-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			3415 2				2.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-2.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-17.600,00	-15.700,00	-19.038,05
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-17.600,00	-15.700,00	-19.038,05

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
321	Einrichtungen der Musikpflege								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	-1.201,17	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
321000	Einrichtungen der Musikpflege								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/321000-680700	Planmäßige Abschreibung 2226					1.201,17			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	1.201,17	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	-1.201,17	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	0,00	-1.201,17			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.300,00	-2.000,00	-1.261,75	-1.300,00	-2.000,00	-1.261,75
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.300,00	-2.000,00	-2.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.300,00	-2.000,00	-1.261,75
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.300,00	-2.000,00	-1.261,75
322000	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/322000-757000	TF an private Organisationen - Vereinsförderung (Musikvereine)	2234	3234	27	1.300,00	2.000,00	1.261,75	1.300,00	2.000,00	1.261,75
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.300,00	2.000,00	1.261,75	1.300,00	2.000,00	1.261,75
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.300,00	-2.000,00	-1.261,75	-1.300,00	-2.000,00	-1.261,75
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.300,00	-2.000,00	-1.261,75			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.300,00	-2.000,00	-1.261,75
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.300,00	-2.000,00	-1.261,75

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
323	Einrichtungen der darstellenden Kunst								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
323000	Einrichtungen der darstellenden Kunst								
Operative Gebarung									
2/323000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern (IKZ 2024)	2121	3121		12.400,00			12.400,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	12.400,00	0,00	0,00	12.400,00	0,00
1/323000-752000	TF an Gemeinden, Gemeindeverbände	2231	3231		12.400,00			12.400,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	12.400,00	0,00	0,00	12.400,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00

		MVAG		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
		EH	FH	VC	QU	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
36	Heimatspflege										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					-35.200,00	-30.400,00	-27.551,20	-35.100,00	-30.300,00	-27.557,76
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					-35.200,00	-30.400,00	-30.400,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-35.100,00	-30.300,00	-27.557,76
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-35.100,00	-30.300,00	-27.557,76
362	Denkmalpflege										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					-200,00	-200,00	-180,00	-200,00	-200,00	-180,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					-200,00	-200,00	-200,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-200,00	-200,00	-180,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-200,00	-200,00	-180,00
362000	Denkmalpflege										
Operative Gebarung											
2/362000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121					1.524,66			1.524,66
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	1.524,66	0,00	0,00	1.524,66
1/362000-757000	Entgelte für sonstige Leistungen (Namenswerkstatt)	2234	3234					1.524,66			1.524,66
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	1.524,66	0,00	0,00	1.524,66
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								0,00	0,00	0,00
362100	Denkmalpflege (Kriegerdenkmal)										

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/362100-729000	Sonstige Aufwendungen	2225 3225 24			200,00	200,00	180,00	200,00	200,00	180,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	180,00	200,00	200,00	180,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-200,00	-200,00	-180,00	-200,00	-200,00	-180,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-200,00	-200,00	-180,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-200,00	-200,00	-180,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-200,00	-200,00	-180,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025
363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)								
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)								
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-29.600,00	-27.800,00	-20.973,99
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-29.600,00	-27.800,00	-20.973,99
363000	Ortsbildpflege Ortsgestaltung Guttaring								
Operative Gebarung									
2/363000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		500,00	500,00	708,99		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				500,00	500,00	708,99	0,00	0,00
1/363000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)		2221	3221	23	500,00	2.400,00	165,96	500,00
1/363000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter (Blumen etc.)		2221	3221	23	3.000,00	3.000,00	3.116,64	3.000,00
1/363000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Bänke, Brunnen, etc.)		2224	3224	24	2.500,00	1.500,00	381,00	2.500,00
1/363000-680400	Planmäßige Abschreibung -Wasser- u. Abwasserbauten u. Anlagen		2226			500,00	500,00	708,99	
1/363000-700000	Miet- und Pachtaufwand		2223	3223	24	100,00	100,00	15,00	100,00
1/363000-720109	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter		2225	3225	24	17.000,00	15.500,00	15.034,25	17.000,00
1/363000-720209	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen		2225	3225	24	3.500,00	2.200,00	1.675,50	3.500,00
1/363000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	2.000,00	2.100,00	2.000,00	2.100,00
1/363000-768000	Sonstige Transfers an private Haushalte		2234	3234	27	1.000,00	1.000,00	585,64	1.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				30.100,00	28.300,00	21.682,98	29.600,00	27.800,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)								
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-29.600,00	-27.800,00	-20.973,99	-29.600,00	-27.800,00
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-29.600,00	-27.800,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-29.600,00	-27.800,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
363001	Projekt "Kunst im Görtschitztal"								
Operative Gebarung									
2/363001+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		600,00	600,00	574,03			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			600,00	600,00	574,03	0,00	0,00	0,00
1/363001-680500	Planmäßige Abschreibung	2226		700,00	700,00	667,45			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			700,00	700,00	667,45	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-100,00	-100,00	-93,42	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-100,00	-100,00	-93,42			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.300,00	-2.300,00	-6.303,79	-5.300,00	-2.300,00	-6.403,77
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5.300,00	-2.300,00	-2.300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.300,00	-2.300,00	-6.403,77
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.300,00	-2.300,00	-6.403,77
369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/369000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) - Fahnen und Masten	2221	3221	23	300,00	300,00	835,32	300,00	300,00	835,32
1/369000-400001	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)- Weihn.Beleuchtung inkl. Adventkalender	2221	3221	23	500,00	500,00	297,34	500,00	500,00	397,32
1/369000-720109	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	981,75	1.500,00	1.500,00	981,75
1/369000-757000	Förderung von Brauchtumsvereinen	2234	3234		3.000,00		4.189,38	3.000,00		4.189,38
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.300,00	2.300,00	6.303,79	5.300,00	2.300,00	6.403,77
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.300,00	-2.300,00	-6.303,79	-5.300,00	-2.300,00	-6.403,77
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5.300,00	-2.300,00	-6.303,79			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.300,00	-2.300,00	-6.403,77
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.300,00	-2.300,00	-6.403,77

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024	
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung											
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-685.500,00	-621.500,00	-629.810,44	-685.500,00	-621.500,00	-629.429,20	
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-685.500,00	-621.500,00	-621.500,00				
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	-200.500,00	-10.905,16	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-685.500,00	-822.000,00	-640.334,36	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						-9.200,00	220.400,00	-9.123,23	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-694.700,00	-601.600,00	-649.457,59	
41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt											
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-685.200,00	-625.400,00	-633.751,18	-685.200,00	-625.400,00	-632.616,18	
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-685.200,00	-625.400,00	-625.400,00				
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-685.200,00	-625.400,00	-632.616,18	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-685.200,00	-625.400,00	-632.616,18	
411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe											
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-685.200,00	-625.400,00	-633.751,18	-685.200,00	-625.400,00	-632.616,18	
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-685.200,00	-625.400,00	-625.400,00				
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-685.200,00	-625.400,00	-632.616,18	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-685.200,00	-625.400,00	-632.616,18	
411000 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe											
Operative Gebarung											
2/411000+828000		Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	500,00	21.100,00	5.391,37	500,00	21.100,00	5.391,37
2/411000+861400		LM-Ktn.Zuschlagsabgabegesetz (K-ZAG)	2121	3121	15	2.000,00	2.000,00	2.132,10	2.000,00	2.000,00	2.132,10
2/411000+861800		Transfer von Ländern (Strafgelder)	2121	3121			22.300,00	22.855,96		22.300,00	22.855,96
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.500,00	45.400,00	30.379,43	2.500,00	45.400,00	30.379,43
1/411000-751600		Sozialhilfe Kopfquote	2231	3231	26	671.200,00	649.000,00	642.248,89	671.200,00	649.000,00	641.113,89
1/411000-751601		TF an Land - Sozialhilfe Kopfquote (Schulassistenz und Inklusion)	2231	3231	26		5.200,00	5.244,00		5.200,00	5.244,00
1/411000-752300		TF an GDE - Umlage Sozialhilfeverband	2231	3231	26	16.500,00	16.600,00	16.637,72	16.500,00	16.600,00	16.637,72
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				687.700,00	670.800,00	664.130,61	687.700,00	670.800,00	662.995,61
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-685.200,00	-625.400,00	-633.751,18	-685.200,00	-625.400,00	-632.616,18
SA01		Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-685.200,00	-625.400,00	-633.751,18			
Investive Gebarung											

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-685.200,00	-625.400,00	-632.616,18
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-685.200,00	-625.400,00	-632.616,18
42	Freie Wohlfahrt									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8.500,00	-3.500,00	-3.976,21	-8.500,00	-3.500,00	-4.729,97
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-8.500,00	-3.500,00	-3.500,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.500,00	-3.500,00	-4.729,97
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.500,00	-3.500,00	-4.729,97
423	Essen auf Rädern									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				100,00	0,00	-78,51	100,00	0,00	-832,27
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				100,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							100,00	0,00	-832,27
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							100,00	0,00	-832,27
423000	Essen auf Rädern									
Operative Gebarung										
2/423000+808000	Essen auf Rädern	2116	3116	16	52.000,00	52.000,00	51.841,90	52.000,00	52.000,00	52.009,34
2/423000+828025	Finanzamt Jahreserklärung	2116	3116		100,00			100,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				52.100,00	52.000,00	51.841,90	52.100,00	52.000,00	52.009,34
1/423000-430000	Essen auf Rädern	2221	3221	23	52.000,00	52.000,00	51.920,41	52.000,00	52.000,00	52.841,61
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				52.000,00	52.000,00	51.920,41	52.000,00	52.000,00	52.841,61
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				100,00	0,00	-78,51	100,00	0,00	-832,27
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				100,00	0,00	-78,51			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025
SA2							0,00	0,00	0,00
SA3							100,00	0,00	-832,27
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	0,00
SU 36							0,00	0,00	0,00
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							100,00	0,00	-832,27

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8.600,00	-3.500,00	-3.897,70	-8.600,00	-3.500,00	-3.897,70
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-8.600,00	-3.500,00	-3.500,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.600,00	-3.500,00	-3.897,70
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.600,00	-3.500,00	-3.897,70
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/429000+811000	Miete- und Pächtertrag (Krankenbett)	2115	3115	14		100,00			100,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
1/429000-720109	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	800,00	800,00	96,25	800,00	800,00	96,25
1/429000-728000	Entgelte für sonst. Leistungen (Generationentag)	2225	3225	24	5.000,00		1.368,00	5.000,00		1.368,00
1/429000-757100	TF an private Organisationen - Vereinsförderung (PensV.-Sen.Club etc.)	2234	3234	27	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6.100,00	1.100,00	1.764,25	6.100,00	1.100,00	1.764,25
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-6.100,00	-1.000,00	-1.764,25	-6.100,00	-1.000,00	-1.764,25
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-6.100,00	-1.000,00	-1.764,25			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.100,00	-1.000,00	-1.764,25
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6.100,00	-1.000,00	-1.764,25
429002	So.Einr./Maßn.-Windel-/Pflegetonne									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/429002-768000	Son. lfd.Transferz. an private Haushalte	2234	3234	27	2.500,00	2.500,00	2.133,45	2.500,00	2.500,00	2.133,45
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.500,00	2.500,00	2.133,45	2.500,00	2.500,00	2.133,45
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.500,00	-2.500,00	-2.133,45	-2.500,00	-2.500,00	-2.133,45
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.500,00	-2.500,00	-2.133,45			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.500,00	-2.500,00	-2.133,45
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.500,00	-2.500,00	-2.133,45
43	Jugendwohlfahrt									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.000,00	-1.000,00	-1.070,00	-1.000,00	-1.000,00	-1.070,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.000,00	-1.000,00	-1.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.000,00	-1.000,00	-1.070,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.000,00	-1.000,00	-1.070,00
439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.000,00	-1.000,00	-1.070,00	-1.000,00	-1.000,00	-1.070,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.000,00	-1.000,00	-1.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.000,00	-1.000,00	-1.070,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.000,00	-1.000,00	-1.070,00
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/439000-728000	Impfgutscheine für Neugeborene	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	1.070,00	1.000,00	1.000,00	1.070,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.000,00	1.000,00	1.070,00	1.000,00	1.000,00	1.070,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.000,00	-1.000,00	-1.070,00	-1.000,00	-1.000,00	-1.070,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.000,00	-1.000,00	-1.070,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.000,00	-1.000,00	-1.070,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.000,00	-1.000,00	-1.070,00
44	Behebung von Notständen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-800,00	-198,17	0,00	-800,00	-198,17
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	-800,00	-800,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-800,00	-198,17
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-800,00	-198,17
440	Einrichtungen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-800,00	-198,17	0,00	-800,00	-198,17
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	-800,00	-800,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-800,00	-198,17
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-800,00	-198,17
440000	Einrichtungen									
Operative Gebarung										
2/440000+808000	Veräußerungen von Waren		2116	3116						1.467,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	1.467,00	0,00	0,00	1.467,00
1/440000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter		2221	3221		800,00	1.665,17		800,00	1.665,17
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	800,00	1.665,17	0,00	800,00	1.665,17
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-800,00	-198,17	0,00	-800,00	-198,17
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	-800,00	-198,17			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-800,00	-198,17

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-800,00	-198,17
48 Wohnbauförderung										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				9.200,00	9.200,00	9.185,12	9.200,00	9.200,00	9.185,12
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				9.200,00	9.200,00	9.200,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-200.500,00	-10.905,16
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							9.200,00	-191.300,00	-1.720,04
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-9.200,00	220.400,00	-9.123,23
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	29.100,00	-10.843,27
489 Sonstige Maßnahmen										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				9.200,00	9.200,00	9.185,12	9.200,00	9.200,00	9.185,12
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				9.200,00	9.200,00	9.200,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-200.500,00	-10.905,16
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							9.200,00	-191.300,00	-1.720,04
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-9.200,00	220.400,00	-9.123,23
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	29.100,00	-10.843,27
489001 Baulandmodell Domenig-Gründe										
Operative Gebarung										
2/489001+861100	BZ i.R.-Tilgung Darlehen Reg.Fonds (Baulandmodell)	2121	3121		9.300,00	9.300,00	9.300,00	9.300,00	9.300,00	9.300,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				9.300,00	9.300,00	9.300,00	9.300,00	9.300,00	9.300,00
1/489001-650100	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	100,00	100,00	114,88	100,00	100,00	114,88
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	114,88	100,00	100,00	114,88
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				9.200,00	9.200,00	9.185,12	9.200,00	9.200,00	9.185,12
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				9.200,00	9.200,00	9.185,12			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/489001-001000	Unbebaute Grundstücke		3412	1 40						10.905,16
5/489001-060000	Straßenbauten		3412	1 40					200.500,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	200.500,00	10.905,16
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-200.500,00	-10.905,16
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							9.200,00	-191.300,00	-1.720,04

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Finanzierungstätigkeit										
6/489001+341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3511	1 54					229.600,00	
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	229.600,00	0,00
1/489001-341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3611	64				9.200,00	9.200,00	9.123,23
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							9.200,00	9.200,00	9.123,23
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-9.200,00	220.400,00	-9.123,23
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	29.100,00	-10.843,27

	MVAG EH FH	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
			VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
5 Gesundheit								
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-357.400,00	-326.500,00	-349.209,27	-357.300,00	-326.400,00	-348.848,45
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-357.400,00	-326.500,00	-326.500,00			
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-357.300,00	-326.400,00	-348.848,45
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-357.300,00	-326.400,00	-348.848,45
51 Gesundheitsdienst								
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-6.000,00	-5.900,00	-4.215,73	-5.900,00	-5.800,00	-3.960,95
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-6.000,00	-5.900,00	-5.900,00			
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-5.900,00	-5.800,00	-3.960,95
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-5.900,00	-5.800,00	-3.960,95
510 Medizinische Bereichsversorgung								
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-4.600,00	-4.500,00	-4.277,93	-4.500,00	-4.400,00	-3.987,18
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-4.600,00	-4.500,00	-4.500,00			
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-4.500,00	-4.400,00	-3.987,18
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-4.500,00	-4.400,00	-3.987,18
510000 Medizinische Bereichsversorgung								
Operative Gebarung								
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/510000-618000		Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Defi)	500,00	200,00		500,00	200,00	
1/510000-680700		Planmäßige Abschreibung	100,00	100,00	134,28			
1/510000-751110		Transferzahlung gem. Sprengelärztegesetz	4.000,00	4.200,00	4.143,65	4.000,00	4.200,00	3.987,18
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung	4.600,00	4.500,00	4.277,93	4.500,00	4.400,00	3.987,18
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-4.600,00	-4.500,00	-4.277,93	-4.500,00	-4.400,00	-3.987,18
SA01		Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-4.600,00	-4.500,00	-4.277,93			
Investive Gebarung								
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung				0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-4.500,00	-4.400,00	-3.987,18
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-4.500,00	-4.400,00	-3.987,18

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.400,00	-1.400,00	62,20	-1.400,00	-1.400,00	26,23
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.400,00	-1.400,00	-1.400,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.400,00	-1.400,00	26,23
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.400,00	-1.400,00	26,23
512000	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung									
Operative Gebarung										
2/512000+828000	Rückersätze von Ausgaben (Gesunde Gde.)	2116	3116	18	600,00	600,00	983,20	600,00	600,00	947,23
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				600,00	600,00	983,20	600,00	600,00	947,23
1/512000-728000	Entg.sonst.Leist.-Gesunde Gemeinde	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	921,00	2.000,00	2.000,00	921,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.000,00	2.000,00	921,00	2.000,00	2.000,00	921,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.400,00	-1.400,00	62,20	-1.400,00	-1.400,00	26,23
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.400,00	-1.400,00	62,20			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.400,00	-1.400,00	26,23
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.400,00	-1.400,00	26,23

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
52	Umweltschutz									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-16.100,00	-11.000,00	-11.068,18	-16.100,00	-11.000,00	-10.962,14
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-16.100,00	-11.000,00	-11.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-16.100,00	-11.000,00	-10.962,14
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-16.100,00	-11.000,00	-10.962,14
520	Natur- und Landschaftsschutz									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.000,00	-2.200,00	-759,47	-3.000,00	-2.200,00	-759,47
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.000,00	-2.200,00	-2.200,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.000,00	-2.200,00	-759,47
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.000,00	-2.200,00	-759,47
520000	Natur- und Landschaftsschutz									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/520000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/520000-754400	TF an sonstige Träger des öffentlichen Rechts - Subvention Bergwacht	2231	3231	26	100,00	100,00		100,00	100,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-200,00	-200,00	0,00	-200,00	-200,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-200,00	-200,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-200,00	-200,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-200,00	-200,00	0,00
520100	Feld der Steinernen Linsen									
Operative Gebarung										

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/520100-720109	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	1.200,00	800,00	654,50	1.200,00	800,00	654,50
1/520100-720209	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	800,00	300,00		800,00	300,00	
1/520100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	200,00		104,97	200,00		104,97
1/520100-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225		600,00	900,00		600,00	900,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.800,00	2.000,00	759,47	2.800,00	2.000,00	759,47
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.800,00	-2.000,00	-759,47	-2.800,00	-2.000,00	-759,47
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.800,00	-2.000,00	-759,47			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.800,00	-2.000,00	-759,47
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.800,00	-2.000,00	-759,47

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
522	Reinhaltung der Luft									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-7.800,00	-3.500,00	-4.244,06	-7.800,00	-3.500,00	-4.244,06
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-7.800,00	-3.500,00	-3.500,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.800,00	-3.500,00	-4.244,06
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.800,00	-3.500,00	-4.244,06
522001	Energieeffizienz- und Klimaschutz									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/522001-720109	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 2225 3225 24				400,00	400,00	211,75	400,00	400,00	211,75
1/522001-720209	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 2225 3225 24				200,00	100,00		200,00	100,00	
1/522001-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen (KEM) 2225 3225 24				1.500,00	1.500,00	1.511,00	1.500,00	1.500,00	1.511,00
1/522001-728001	Entgelte für sonstige Leistungen (Energieberatung) 2225 3225 24				500,00	500,00	270,00	500,00	500,00	270,00
1/522001-729000	Sonstige Aufwendungen (e5-Programm) 2225 3225 24				5.200,00	1.000,00	2.251,31	5.200,00	1.000,00	2.251,31
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7.800,00	3.500,00	4.244,06	7.800,00	3.500,00	4.244,06
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-7.800,00	-3.500,00	-4.244,06	-7.800,00	-3.500,00	-4.244,06
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-7.800,00	-3.500,00	-4.244,06			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.800,00	-3.500,00	-4.244,06
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.800,00	-3.500,00	-4.244,06

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
528	Tierkörperbeseitigung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.300,00	-5.300,00	-6.064,65	-5.300,00	-5.300,00	-5.958,61
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5.300,00	-5.300,00	-5.300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.300,00	-5.300,00	-5.958,61
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.300,00	-5.300,00	-5.958,61
528000	Tierkörperbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/528000+829000	Sonstige Erträge (Entsorgung Schlachtabfälle)	2116	3116	18	2.000,00	2.000,00	900,37	2.000,00	2.000,00	900,37
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.000,00	2.000,00	900,37	2.000,00	2.000,00	900,37
1/528000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Aufwandsentschädigung)	2225	3225	24	4.800,00	4.800,00	4.100,40	4.800,00	4.800,00	4.100,40
1/528000-729000	Sonstige Aufwendungen (Entsorgung Schlachtabfälle)	2225	3225	24	2.500,00	2.500,00	2.864,62	2.500,00	2.500,00	2.758,58
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7.300,00	7.300,00	6.965,02	7.300,00	7.300,00	6.858,98
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.300,00	-5.300,00	-6.064,65	-5.300,00	-5.300,00	-5.958,61
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5.300,00	-5.300,00	-6.064,65			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.300,00	-5.300,00	-5.958,61
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.300,00	-5.300,00	-5.958,61

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
53	Rettungs- und Warndienste									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-23.600,00	-23.300,00	-22.284,64	-23.600,00	-23.300,00	-22.284,64
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-23.600,00	-23.300,00	-23.300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-23.600,00	-23.300,00	-22.284,64
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-23.600,00	-23.300,00	-22.284,64
530	Rettungsdienste									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-23.600,00	-23.300,00	-22.284,64	-23.600,00	-23.300,00	-22.284,64
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-23.600,00	-23.300,00	-23.300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-23.600,00	-23.300,00	-22.284,64
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-23.600,00	-23.300,00	-22.284,64
530000	Rettungsdienste									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/530000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221 3221 23				100,00			100,00	
1/530000-751140	Rettungsbeitrag der Gemeinden	2231 3231 26			23.500,00	23.100,00	22.184,64	23.500,00	23.100,00	22.184,64
1/530000-757000	Rettungsdienste (Bergrettung, Rotes Kreuz, etc.)	2234 3234 27			100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				23.600,00	23.300,00	22.284,64	23.600,00	23.300,00	22.284,64
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-23.600,00	-23.300,00	-22.284,64	-23.600,00	-23.300,00	-22.284,64
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-23.600,00	-23.300,00	-22.284,64			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-23.600,00	-23.300,00	-22.284,64
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-23.600,00	-23.300,00	-22.284,64

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-311.700,00	-286.300,00	-311.640,72	-311.700,00	-286.300,00	-311.640,72
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-311.700,00	-286.300,00	-286.300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-311.700,00	-286.300,00	-311.640,72
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-311.700,00	-286.300,00	-311.640,72
560	Betriebsabgangsdeckung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-311.700,00	-286.300,00	-311.640,72	-311.700,00	-286.300,00	-311.640,72
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-311.700,00	-286.300,00	-286.300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-311.700,00	-286.300,00	-311.640,72
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-311.700,00	-286.300,00	-311.640,72
560000	Betriebsabgangsdeckung									
Operative Gebarung										
2/560000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/560000-751120	Beitrag zum Betriebsabgang der KA	2231	3231	26	312.700,00	287.300,00	311.640,72	312.700,00	287.300,00	311.640,72
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				312.700,00	287.300,00	311.640,72	312.700,00	287.300,00	311.640,72
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-311.700,00	-286.300,00	-311.640,72	-311.700,00	-286.300,00	-311.640,72
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-311.700,00	-286.300,00	-311.640,72			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-311.700,00	-286.300,00	-311.640,72
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-311.700,00	-286.300,00	-311.640,72

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024	
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr											
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-28.300,00	109.200,00	-221.630,84	-101.500,00	3.300,00	-179.039,32	
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-28.300,00	109.200,00	109.200,00				
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						15.000,00	-199.600,00	-211.418,81	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-86.500,00	-196.300,00	-390.458,13	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						-52.600,00	39.100,00	140.080,04	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-139.100,00	-157.200,00	-250.378,09	
61 Straßenbau											
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			25.800,00	144.900,00	-207.625,71	-60.400,00	26.000,00	-176.015,19	
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			25.800,00	144.900,00	144.900,00				
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						28.000,00	-186.600,00	-204.598,81	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-32.400,00	-160.600,00	-380.614,00	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						-52.600,00	39.100,00	140.080,04	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-85.000,00	-121.500,00	-240.533,96	
612 Gemeindestraßen											
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			34.700,00	150.400,00	-210.647,79	-51.500,00	31.500,00	-179.037,27	
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			34.700,00	150.400,00	150.400,00				
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						28.000,00	-186.600,00	-204.598,81	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-23.500,00	-155.100,00	-383.636,08	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						-52.600,00	42.200,00	143.110,17	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-76.100,00	-112.900,00	-240.525,91	
612000 Gemeindestraßen											
Operative Gebarung											
2/612000+813000		Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		261.100,00	261.600,00	262.397,93				
2/612000+829000		Sonstige Erträge	2116	3116	18	500,00	500,00	443,76	500,00	500,00	443,76
2/612000+861000		Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	9.000,00			9.000,00		
2/612000+861100		TF von Ländern, Landesfonds und Landeskammern BZ operative Gebarung	2121	3121	15		30.000,00	41.800,00		30.000,00	41.800,00
2/612000+861102		BZ i.R.-Tilgung Darlehen Reg.Fonds (Ratteingrabenstraße BA I)	2121	3121		44.400,00	44.400,00	18.000,00	44.400,00	44.400,00	18.000,00
2/612000+861103		BZ i.R.-Tilgung Darlehen Reg.Fonds (Ratteingrabenstraße BAIII)	2121	3121		11.200,00			11.200,00		
2/612000+868000		Strafgelder von privaten Haushalten	2124	3124	16	3.000,00	3.000,00	2.245,00	3.000,00	3.000,00	2.145,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
2/612000+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116		2	5.000,00	3.000,00				
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				334.200,00	342.500,00	324.886,69	68.100,00	77.900,00	62.388,76
1/612000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) - Verkehrszeichen, etc.	2221	3221	23	1.000,00			1.000,00		
1/612000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	2224	3224	24	30.000,00	54.700,00	34.820,60	30.000,00	54.700,00	31.426,61
1/612000-611001	Instandhaltung von Straßenbauten (Modell Kärnten)	2224	3224	24	30.000,00			30.000,00		1.209,45
1/612000-611002	Instandhaltung von Straßenbauten (Brücken)	2224	3224		1.000,00			1.000,00		
1/612000-650004	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241		900,00			900,00		
1/612000-650100	Zinsen (Reg.F.Darlehen Baierberg NORD 3. BA)	2241	3241	25			614,42			614,42
1/612000-650300	Zinsen (Reg.F.Darlehen Ratteingrabenstraße BA1)	2241	3241	25	2.000,00	1.500,00	223,24	2.000,00	1.500,00	223,24
1/612000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	100,00	100,00	20,71	100,00	100,00	20,71
1/612000-680200	Planmäßige Abschreibung - Gstk.Einrichtungen u. Infrastruktur	2226			179.900,00	177.900,00	267.799,97			
1/612000-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	100,00	100,00	12,79	100,00	100,00	12,79
1/612000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	300,00	300,00	113,60	300,00	300,00	113,60
1/612000-720109	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	40.000,00	40.000,00	19.481,00	40.000,00	40.000,00	19.481,00
1/612000-720209	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	13.400,00	6.400,00	3.492,00	13.400,00	6.400,00	3.492,00
1/612000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	100,00	100,00	66,82	100,00	100,00	66,82
1/612000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	500,00	30.500,00	3.528,26	500,00	30.500,00	3.451,97
1/612000-729100	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				299.500,00	311.800,00	330.373,41	119.600,00	133.900,00	60.312,61
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				34.700,00	30.700,00	-5.486,72	-51.500,00	-56.000,00	2.076,15
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				34.700,00	30.700,00	-5.486,72			
Investive Gebarung										
2/612000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere			3334						2.311,20
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	2.311,20
1/612000-005000	Anlagen zu Straßenbauten (Leitschienen, Verkehrszeichen und Spiegel, etc. ohne GWG)		3412	2 40					3.000,00	4.316,40
1/612000-005026	Anlagen zu Straßenbauten 2026		3412	2				5.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							5.000,00	3.000,00	4.316,40
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-5.000,00	-3.000,00	-2.005,20

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-56.500,00	-59.000,00	70,95
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/612000-341000	Investitionsdarlehen (Reg.F.Darlehen Baierberg NORD 3. BA)	3611		64						40.961,38
1/612000-341003	Investitionsdarlehen (Reg.F.Darlehen Ratteingrabenstraße BA1)	3611		64				42.300,00	43.000,00	17.728,45
1/612000-341004	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3611						10.300,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							52.600,00	43.000,00	58.689,83
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-52.600,00	-43.000,00	-58.689,83
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-109.100,00	-102.000,00	-58.618,88
612005	Straßensanierungsmaßnahmen 2025 - Übersberg									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung										
6/612005+300742	KT von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIG 2025)	3331		1				33.000,00		
6/612005+301001	KT von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (GöF)	3331		1					10.300,00	
6/612005+301200	BZ a.R. - Infrastrukturmaßnahmen	3331		1					32.400,00	
6/612005+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)	3333		1					5.300,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							33.000,00	48.000,00	0,00
5/612005-002000	Straßenbauten	3412		1					108.800,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	108.800,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							33.000,00	-60.800,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							33.000,00	-60.800,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							33.000,00	-60.800,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
612010	Wiederherstellung Gehweg "Karawankenblick"									
Operative Gebarung										
6/612010+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116		1			2.116,04			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	2.116,04	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	2.116,04	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	2.116,04			
Investive Gebarung										
6/612010+304000	Kapitaltransfers von Beteiligungen		3332	1 34						2.000,00
6/612010+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1 34					4.000,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	4.000,00	2.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	4.000,00	2.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	4.000,00	2.000,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	4.000,00	2.000,00
612011	Sanierung Ratteingrabenstraße BA I und BA II									
Operative Gebarung										
6/612011+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	1			30.000,00			30.000,00
6/612011+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116		1		15.200,00				
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	15.200,00	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	15.200,00	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	15.200,00	30.000,00			
Investive Gebarung										

		MVAG		VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024	
6/612011+301000	Kapitaltransfers von Ländern (LM-Agrar)		3331	1	33					30.300,00		118.969,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung									0,00	30.300,00	118.969,00
5/612011-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413	1	40					54.900,00		323.562,61
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung									0,00	54.900,00	323.562,61
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)									0,00	-24.600,00	-204.593,61
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)									0,00	-24.600,00	-174.593,61
Finanzierungstätigkeit												
6/612011+341000	Investitionsdarlehen von Ländern (Reg.Fonds.Darlehen)		3511	1	54							201.800,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00	0,00	201.800,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)									0,00	0,00	201.800,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									0,00	-24.600,00	27.206,39
612012 Sanierung Ratteingrabenstraße BA III												
Operative Gebarung												
6/612012+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116			1		17.000,00					
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	17.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					0,00	17.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					0,00	17.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung												
6/612012+301000	Kapitaltransfers von Ländern (LM-Agrar)		3331	1						68.100,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung									0,00	68.100,00	0,00
5/612012-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413	1						170.300,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung									0,00	170.300,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)									0,00	-102.200,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)									0,00	-102.200,00	0,00
Finanzierungstätigkeit												
6/612012+341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3511	1						85.200,00		
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00	85.200,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)									0,00	85.200,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									0,00	-17.000,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
612022	Beh. Unwetterschäden 2022									
Operative Gebarung										
6/612022+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	2 15						23.382,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.382,00
5/612022-799000	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2225		2			1.825,31			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	1.825,31	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	-1.825,31	0,00	0,00	23.382,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	-1.825,31			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	23.382,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	23.382,00
612023	Behebung Unwetterschäden 2023									
Operative Gebarung										
6/612023+861000	KT von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (GöF)	2121	3121	1			17.798,00			17.798,00
6/612023+861001	LM Agrar	2121	3121	1			27.897,00			27.897,00
6/612023+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	1			5.000,00			5.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	50.695,00	0,00	0,00	50.695,00
5/612023-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	2224	3224	1 24			27.362,54			27.512,54
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	27.362,54	0,00	0,00	27.512,54
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	23.332,46	0,00	0,00	23.182,46
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	23.332,46			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	23.182,46
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	23.182,46
612024	Behebung Unwetterschäden 2024									
Operative Gebarung										
6/612024+861001	TF von Ländern, Landesfonds und Landesammern (Agrar)	2121	3121	1		40.000,00	12.286,00		40.000,00	12.286,00
6/612024+861100	BZ a. R. - Katastrophenschäden	2121	3121	1		150.000,00			150.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	190.000,00	12.286,00	0,00	190.000,00	12.286,00
5/612024-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	2224	3224	1		102.500,00	261.463,26		102.500,00	260.356,88
5/612024-720109	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	1			8.932,00			8.932,00
5/612024-720209	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	1			675,00			675,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	102.500,00	271.070,26	0,00	102.500,00	269.963,88
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	87.500,00	-258.784,26	0,00	87.500,00	-257.677,88
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	87.500,00	-258.784,26			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	87.500,00	-257.677,88
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	87.500,00	-257.677,88

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
616	Sonstige Straßen und Wege									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8.900,00	-5.500,00	3.022,08	-8.900,00	-5.500,00	3.022,08
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-8.900,00	-5.500,00	-5.500,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.900,00	-5.500,00	3.022,08
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	-3.100,00	-3.030,13
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.900,00	-8.600,00	-8,05
616000	Rad- und Wanderwege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/616000-720109	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	8.000,00	8.000,00		8.000,00	8.000,00	
1/616000-720209	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	800,00	500,00	55,50	800,00	500,00	55,50
1/616000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8.900,00	8.600,00	55,50	8.900,00	8.600,00	55,50
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8.900,00	-8.600,00	-55,50	-8.900,00	-8.600,00	-55,50
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-8.900,00	-8.600,00	-55,50			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.900,00	-8.600,00	-55,50
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.900,00	-8.600,00	-55,50
616001	Errichtung Radweg "Grundankauf"									
Operative Gebarung										
2/616001+861100	BZ i.R.-Tilgung Darlehen Reg.Fonds (Radweg;Grundankauf)	2121	3121	15		3.200,00	3.200,00		3.200,00	3.200,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	3.200,00	3.200,00	0,00	3.200,00	3.200,00
1/616001-650100	Zinsen für Finanzschulden in Euro - Länder, Landesfonds, Landeskammern	2241	3241	25		100,00	122,42		100,00	122,42
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	100,00	122,42	0,00	100,00	122,42
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	3.100,00	3.077,58	0,00	3.100,00	3.077,58
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	3.100,00	3.077,58			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	3.100,00	3.077,58
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/616001-341000	Investitionsdarlehen von Ländern und Landesfonds		3611	64					3.100,00	3.030,13
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	3.100,00	3.030,13
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	-3.100,00	-3.030,13
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	47,45
63 Schutzwasserbau										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-13.300,00	-13.200,00	-4.991,26	-300,00	-200,00	1.828,74
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-13.300,00	-13.200,00	-13.200,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-13.000,00	-13.000,00	-6.820,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-13.300,00	-13.200,00	-4.991,26
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-13.300,00	-13.200,00	-4.991,26
633 Wildbachverbauung										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-13.300,00	-13.200,00	-4.991,26	-300,00	-200,00	1.828,74
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-13.300,00	-13.200,00	-13.200,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-13.000,00	-13.000,00	-6.820,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-13.300,00	-13.200,00	-4.991,26
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-13.300,00	-13.200,00	-4.991,26
633000 WLW-Verbauungsmaßnahmen Silberbach u. Görtschitz										
Operative Gebarung										
2/633000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		200,00	200,00	150,67			
2/633000+829000	Sonstige Erträge (RZ-Interessentenbeitrag)		2116	3116	18	200,00	200,00	2.406,24	200,00	200,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				400,00	400,00	2.556,91	200,00	200,00	2.406,24
1/633000-680200	Planmäßige Abschreibung		2226		200,00	200,00	150,67			
1/633000-720109	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter		2225	3225	24	500,00	400,00	577,50	500,00	577,50

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/633000-770000	Beiträge gem.Wasserbautenförderungsgesetz	2231	26	13.000,00	13.000,00	6.820,00			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			13.700,00	13.600,00	7.548,17	500,00	400,00	577,50
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-13.300,00	-13.200,00	-4.991,26	-300,00	-200,00	1.828,74
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-13.300,00	-13.200,00	-4.991,26			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/633000-770000	Beiträge gem.Wasserbautenförderungsgesetz		3431 26				13.000,00	13.000,00	6.820,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						13.000,00	13.000,00	6.820,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-13.000,00	-13.000,00	-6.820,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-13.300,00	-13.200,00	-4.991,26
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-13.300,00	-13.200,00	-4.991,26
64 Straßenverkehr									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-3.000,00	-1.700,00	-4.547,87	-3.000,00	-1.700,00	-4.547,87
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-3.000,00	-1.700,00	-1.700,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-3.000,00	-1.700,00	-4.547,87
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-3.000,00	-1.700,00	-4.547,87
640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnu									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-3.000,00	-1.700,00	-4.547,87	-3.000,00	-1.700,00	-4.547,87
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-3.000,00	-1.700,00	-1.700,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-3.000,00	-1.700,00	-4.547,87
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-3.000,00	-1.700,00	-4.547,87
640000	Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/640000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (Verkehrszeichen)	2221	3221	23	1.000,00	1.700,00	1.804,62	1.000,00	1.700,00	1.804,62
1/640000-611000	Instandhaltung (Bodenmarkierung)	2224	3224		2.000,00		2.743,25	2.000,00		2.743,25
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.000,00	1.700,00	4.547,87	3.000,00	1.700,00	4.547,87
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.000,00	-1.700,00	-4.547,87	-3.000,00	-1.700,00	-4.547,87
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.000,00	-1.700,00	-4.547,87			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.000,00	-1.700,00	-4.547,87
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.000,00	-1.700,00	-4.547,87
68	Post- und Telekommunikationsdienste									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.300,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	6.300,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	6.300,00
680	Post- und Telekommunikationsdienste									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.300,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	6.300,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	6.300,00
680000	Breitbandinitiative Kärnten									
Operative Gebarung										
2/680000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	2121	3121	15						6.300,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.300,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag						
			EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024		
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.300,00	
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	0,00	0,00				
Investive Gebarung												
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	6.300,00	
Finanzierungstätigkeit												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	6.300,00	
69	Verkehr, Sonstiges											
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-37.800,00	-20.800,00	-4.466,00	-37.800,00	-20.800,00	-6.605,00	
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-37.800,00	-20.800,00	-20.800,00				
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-37.800,00	-20.800,00	-6.605,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-37.800,00	-20.800,00	-6.605,00	
690	Verkehr, Sonstiges											
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-37.800,00	-20.800,00	-4.466,00	-37.800,00	-20.800,00	-6.605,00	
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-37.800,00	-20.800,00	-20.800,00				
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-37.800,00	-20.800,00	-6.605,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-37.800,00	-20.800,00	-6.605,00	
690000	Verkehr, Sonstiges											
Operative Gebarung												
2/690000+860000			Refundierung Verkehrsverbundbeitrag	2121	3121					9.000,00	6.861,00	
			2024									
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	9.000,00	0,00	0,00	6.861,00	
1/690000-754500			Kostenbeitrag nach dem	2231	3231	26	37.800,00	20.800,00	13.466,00	37.800,00	20.800,00	13.466,00
			Verkehrsverbund Kärnten									
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			37.800,00	20.800,00	13.466,00	37.800,00	20.800,00	13.466,00	

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-37.800,00	-20.800,00	-4.466,00	-37.800,00	-20.800,00	-6.605,00
SA01		Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-37.800,00	-20.800,00	-4.466,00			
Investive Gebarung										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-37.800,00	-20.800,00	-6.605,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-37.800,00	-20.800,00	-6.605,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
7	Wirtschaftsförderung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-76.600,00	-74.800,00	-51.292,40	-66.600,00	-69.800,00	-18.075,66
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-76.600,00	-74.800,00	-74.800,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-10.000,00	-5.000,00	-40.905,88
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-76.600,00	-74.800,00	-58.981,54
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-76.600,00	-74.800,00	-58.981,54
71	Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-10.000,00	-10.000,00	-32.445,60	0,00	-5.000,00	-3.639,30
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-10.000,00	-10.000,00	-10.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-10.000,00	-5.000,00	-40.905,88
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.000,00	-10.000,00	-44.545,18
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.000,00	-10.000,00	-44.545,18
710	Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-10.000,00	-10.000,00	-32.445,60	0,00	-5.000,00	-3.639,30
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-10.000,00	-10.000,00	-10.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-10.000,00	-5.000,00	-40.905,88
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.000,00	-10.000,00	-44.545,18
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.000,00	-10.000,00	-44.545,18
710000	Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau									
Operative Gebarung										
2/710000+861000	KT von Ländern, Landesfonds und Landesammern (GöF)	2121	3121	15			8.460,28			8.460,28
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	8.460,28	0,00	0,00	8.460,28
1/710000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Interessengemeinschaften)	2234	3234	27						10.929,22
1/710000-768000	Zuschuss Hofzufahrten	2234	3234	27		5.000,00			5.000,00	1.170,36
1/710000-777000	Zuschuss Wegegenossenschaften	2234		44	5.000,00	5.000,00	2.445,60			
1/710000-778000	Kapitaltransfers an private Haushalte (Zuschuss Hofzufahrten)	2234			5.000,00		38.460,28			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.000,00	10.000,00	40.905,88	0,00	5.000,00	12.099,58
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-10.000,00	-10.000,00	-32.445,60	0,00	-5.000,00	-3.639,30
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-10.000,00	-10.000,00	-32.445,60			

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
1/710000-777000	Zuschuss Wegegenossenschaften	3434	44				5.000,00	5.000,00	2.445,60	
1/710000-778000	Kapitaltransfers an private Haushalte (Zuschuss Hofzufahrten)	3434					5.000,00		38.460,28	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						10.000,00	5.000,00	40.905,88	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-10.000,00	-5.000,00	-40.905,88	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-10.000,00	-10.000,00	-44.545,18	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-10.000,00	-10.000,00	-44.545,18	
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-13.100,00	-12.900,00	-11.737,63	-13.100,00	-12.900,00	-7.082,23
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-13.100,00	-12.900,00	-12.900,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-13.100,00	-12.900,00	-7.082,23	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-13.100,00	-12.900,00	-7.082,23	
742	Produktionsförderung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-13.100,00	-12.900,00	-11.737,63	-13.100,00	-12.900,00	-7.082,23
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-13.100,00	-12.900,00	-12.900,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-13.100,00	-12.900,00	-7.082,23	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-13.100,00	-12.900,00	-7.082,23	
742000	Produktionsförderung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/742000-754000	TF an sonstige Träger des öffentl. Rechts (LWK-Beitrag zur Hengsthaltung)	2231	3231	26	200,00	200,00	144,00	200,00	200,00	144,00
1/742000-754700	TF an sonstige Träger des öffentl. Rechts (TSF-Beitrag)	2231	3231	26	2.500,00	2.500,00	2.088,50	2.500,00	2.500,00	
1/742000-755000	TF an Unternehmen (Stiernachschaffungsbeitrag; VZG)	2233	3233	27	1.000,00	800,00	904,00	1.000,00	800,00	

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/742000-757000	TF an private Organisationen (Stierfuttermittel)	2234	3234	27	1.500,00	1.500,00	1.247,90	1.500,00	1.500,00	
1/742000-757001	TF an private Organisationen (De-minimis-Beihilfen)	2234	3234	27	7.300,00	7.300,00	6.938,23	7.300,00	7.300,00	6.938,23
1/742000-759000	TF an Unternehmungen (Eigenbetriebe)	2233	3233	27	600,00	600,00	415,00	600,00	600,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				13.100,00	12.900,00	11.737,63	13.100,00	12.900,00	7.082,23
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-13.100,00	-12.900,00	-11.737,63	-13.100,00	-12.900,00	-7.082,23
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-13.100,00	-12.900,00	-11.737,63			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-13.100,00	-12.900,00	-7.082,23
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-13.100,00	-12.900,00	-7.082,23

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
75	Förderung der Energiewirtschaft									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	-950,00	0,00	0,00	-950,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-950,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-950,00
751	Elektrizität									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	-950,00	0,00	0,00	-950,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-950,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-950,00
751000	Elektrizität									
Operative Gebarung										
2/751000+861000	TF-Regionalprogramm "ökofit Kärnten"	2121	3121					1.330,00		1.330,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	1.330,00	0,00	0,00	1.330,00
1/751000-728000	Projektierung Energiegemeinschaft	2225	3225					2.280,00		2.280,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	2.280,00	0,00	0,00	2.280,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	-950,00	0,00	0,00	-950,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	-950,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-950,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-950,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
77	Förderung des Tourismus									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-23.500,00	-21.900,00	-6.159,17	-23.500,00	-21.900,00	-6.404,13
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-23.500,00	-21.900,00	-21.900,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-23.500,00	-21.900,00	-6.404,13
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-23.500,00	-21.900,00	-6.404,13
771	Maßnahmen zur Förderung des Tourismus									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-23.500,00	-21.900,00	-6.159,17	-23.500,00	-21.900,00	-6.404,13
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-23.500,00	-21.900,00	-21.900,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-23.500,00	-21.900,00	-6.404,13
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-23.500,00	-21.900,00	-6.404,13
771000	Maßnahmen zur Förderung des Tourismus									
Operative Gebarung										
2/771000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	300,00	300,00	6.337,50	300,00	300,00	6.337,50
2/771000+861100	TF von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ a.R VJ)	2121	3121		2.000,00	2.000,00		2.000,00	2.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.300,00	2.300,00	6.337,50	2.300,00	2.300,00	6.337,50
1/771000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) - Beschilderung	2221	3221	23	2.000,00	2.000,00		2.000,00	2.000,00	
1/771000-413000	Handelswaren	2221	3221	23	2.000,00	400,00		2.000,00	400,00	
1/771000-720109	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	5.400,00	5.400,00	1.116,50	5.400,00	5.400,00	1.116,50
1/771000-720209	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	1.500,00	1.000,00	424,50	1.500,00	1.000,00	424,50
1/771000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	333,10	2.000,00	2.000,00	333,10
1/771000-728001	Entgelte für sonstige Leistungen (Käfertreffen)	2225	3225	24	1.000,00	1.500,00	963,00	1.000,00	1.500,00	993,76
1/771000-728002	Entgelte für sonstige Leistungen (6- Kirchen-Wanderweg)	2225	3225	24	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/771000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	414,00	1.000,00	1.000,00	414,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				15.100,00	13.500,00	3.251,10	15.100,00	13.500,00	3.281,86
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-12.800,00	-11.200,00	3.086,40	-12.800,00	-11.200,00	3.055,64
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-12.800,00	-11.200,00	3.086,40			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-12.800,00	-11.200,00	3.055,64
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-12.800,00	-11.200,00	3.055,64
771100	Maßnahmen zur Förderung des FV									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/771100-726000	Mitgliedsbeitrag an Institutionen (RV Norische Region)	2225	3225	24	3.200,00	3.200,00	3.152,34	3.200,00	3.200,00	3.152,34
1/771100-754000	TF an Tourismusverein Mittelkärnten (O-Taxe)	2231	3231	26	7.500,00	7.500,00	6.093,23	7.500,00	7.500,00	6.307,43
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.700,00	10.700,00	9.245,57	10.700,00	10.700,00	9.459,77
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-10.700,00	-10.700,00	-9.245,57	-10.700,00	-10.700,00	-9.459,77
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-10.700,00	-10.700,00	-9.245,57			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.700,00	-10.700,00	-9.459,77
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.700,00	-10.700,00	-9.459,77

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-30.000,00	-30.000,00	0,00	-30.000,00	-30.000,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-30.000,00	-30.000,00	-30.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-30.000,00	-30.000,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-30.000,00	-30.000,00	0,00
780	Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industri									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-30.000,00	-30.000,00	0,00	-30.000,00	-30.000,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-30.000,00	-30.000,00	-30.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-30.000,00	-30.000,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-30.000,00	-30.000,00	0,00
780000	Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industri									
Operative Gebarung										
2/780000+861100	TF von Ländern, Landesfonds und Landesammern BZ operative Gebarung	2121	3121	15			30.000,00			30.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
1/780000-755000	Transfers an Unternehmen (Betriebsförderung)	2233	3233	27	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-30.000,00	-30.000,00	0,00	-30.000,00	-30.000,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-30.000,00	-30.000,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-30.000,00	-30.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-30.000,00	-30.000,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024	
8 Dienstleistungen											
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-140.300,00	-207.300,00	-186.060,74	-28.600,00	-105.400,00	-140.871,74	
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-140.300,00	-112.200,00	-112.200,00				
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-257.300,00	-674.800,00	-574.925,45	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-285.900,00	-780.200,00	-715.797,19	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						211.400,00	308.600,00	568.939,39	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-74.500,00	-471.600,00	-146.857,80	
81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)											
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-151.000,00	-142.300,00	-108.962,66	-150.900,00	-142.200,00	-155.201,55	
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-151.000,00	-142.300,00	-142.300,00				
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-150.900,00	-142.200,00	-155.201,55	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-150.900,00	-142.200,00	-155.201,55	
814 Straßenreinigung											
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-125.700,00	-117.400,00	-83.994,67	-125.700,00	-117.400,00	-116.123,70	
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-125.700,00	-117.400,00	-117.400,00				
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-125.700,00	-117.400,00	-116.123,70	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-125.700,00	-117.400,00	-116.123,70	
814000 Straßenreinigung (Winterdienst)											
Operative Gebarung											
2/814000+828025		Finanzamt Jahreserklärung	2116	3116		500,00		500,00			
2/814000+829000		Sonstige Erträge	2116	3116	18	4.000,00	4.000,00	3.674,23	4.000,00	3.674,23	
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4.500,00	4.000,00	3.674,23	4.500,00	4.000,00	3.674,23
1/814000-455000		Streusalz	2221	3221	23	7.000,00	8.700,00	7.035,00	7.000,00	8.700,00	7.228,20
1/814000-459000		Sonstige Verbrauchsgüter (Streumittel nicht löslich)	2221	3221	23	13.000,00	11.800,00	15.946,28	13.000,00	11.800,00	25.135,63
1/814000-459100		Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.000,00	800,00	257,40	1.000,00	800,00	269,16
1/814000-616000		Instandhaltung von Maschinen u. masch. Anlagen	2224	3224	24	4.000,00	4.000,00	830,80	4.000,00	4.000,00	830,80
1/814000-670000		Versicherungen	2222	3222	24	100,00	100,00	18,49	100,00	100,00	18,49
1/814000-720109		Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	40.000,00	35.500,00	26.699,75	40.000,00	35.500,00	26.699,75
1/814000-720209		Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	10.000,00	4.000,00	3.049,50	10.000,00	4.000,00	3.049,50
1/814000-728000		Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	55.100,00	56.500,00	33.831,68	55.100,00	56.500,00	56.566,40
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				130.200,00	121.400,00	87.668,90	130.200,00	121.400,00	119.797,93

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024	
SA 0 / SA 1	(0)	Nettoergebnis (21 - 22) / (1)	Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-125.700,00	-117.400,00	-83.994,67	-125.700,00	-117.400,00	-116.123,70
SA01		Saldo (01)	Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Saldo (00)	Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-125.700,00	-117.400,00	-83.994,67			
Investive Gebarung											
SU 33		Summe	Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe	Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2)	Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3)	Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-125.700,00	-117.400,00	-116.123,70
Finanzierungstätigkeit											
SU 35		Summe	Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe	Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4)	Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5)	Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-125.700,00	-117.400,00	-116.123,70

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.000,00	-3.900,00	0,00	-5.200,00	-4.100,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5.000,00	-3.900,00	-3.900,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.200,00	-4.100,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.200,00	-4.100,00	0,00
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
Operative Gebarung										
2/815000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		2.900,00	2.900,00				
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.900,00	2.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/815000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/815000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1.000,00	500,00		1.000,00	500,00	
1/815000-680200	Planmäßige Abschreibung	2226			200,00	200,00				
1/815000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			2.500,00	2.500,00				
1/815000-720109	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00		3.000,00	3.000,00	
1/815000-720209	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	800,00	200,00		800,00	200,00	
1/815000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	300,00	300,00		300,00	300,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7.900,00	6.800,00	0,00	5.200,00	4.100,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.000,00	-3.900,00	0,00	-5.200,00	-4.100,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5.000,00	-3.900,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.200,00	-4.100,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.200,00	-4.100,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-15.000,00	-14.200,00	-18.871,10	-15.000,00	-14.200,00	-34.286,99
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-15.000,00	-14.200,00	-14.200,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-15.000,00	-14.200,00	-34.286,99
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-15.000,00	-14.200,00	-34.286,99
816000	Öffentliche Beleuchtung									
Operative Gebarung										
2/816000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		15.500,00	15.500,00	15.488,82			
2/816000+829000	Sonstige Erträge		2116 3116	18	3.000,00	4.500,00	2.953,74	3.000,00	4.500,00	2.953,74
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				18.500,00	20.000,00	18.442,56	3.000,00	4.500,00	2.953,74
1/816000-600100	Strom		2222 3222	24	8.000,00	9.200,00	11.463,69	8.000,00	9.200,00	11.463,69
1/816000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen		2224 3224	24	6.000,00	6.000,00	2.011,13	6.000,00	6.000,00	17.427,04
1/816000-680200	Planmäßige Abschreibung - Gstk.Einrichtungen u. Infrastruktur		2226		15.500,00	15.500,00	15.488,84			
1/816000-720109	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter		2225 3225	24	3.500,00	3.000,00	8.239,00	3.500,00	3.000,00	8.239,00
1/816000-720209	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen		2225 3225	24	500,00	500,00	111,00	500,00	500,00	111,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				33.500,00	34.200,00	37.313,66	18.000,00	18.700,00	37.240,73
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-15.000,00	-14.200,00	-18.871,10	-15.000,00	-14.200,00	-34.286,99
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-15.000,00	-14.200,00	-18.871,10			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-15.000,00	-14.200,00	-34.286,99
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-15.000,00	-14.200,00	-34.286,99

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-5.300,00	-6.800,00	-6.096,89	-5.000,00	-6.500,00	-4.790,86
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5.300,00	-6.800,00	-6.800,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.000,00	-6.500,00	-4.790,86
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.000,00	-6.500,00	-4.790,86
817000	Friedhof einschl. Einsegnungshalle									
Operative Gebarung										
2/817000+811000	Miete- und Pächtertrag (HallenbenGeb.)	2115	3115	14	500,00	500,00	300,00	500,00	500,00	250,00
2/817000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		1.200,00	1.200,00	1.186,75			
2/817000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	3.000,00	3.000,00	2.521,67	3.000,00	3.000,00	2.521,67
2/817000+829000	Sonstige Erträge (Entsorgungsbeitrag)	2116	3116	18	1.000,00	1.000,00	440,00	1.000,00	1.000,00	330,00
2/817000+852000	Geb.f.d. Benützung von Gemeindeeinrichtungen u. -anlagen (Grab.Ben.Geb.)	2113	3113	12	3.000,00	3.000,00	2.983,00	3.000,00	3.000,00	4.172,50
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				8.700,00	8.700,00	7.431,42	7.500,00	7.500,00	7.274,17
1/817000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	500,00	470,96	500,00	500,00	470,96
1/817000-600100	Strom	2222	3222	24	100,00	100,00	58,63	100,00	100,00	58,63
1/817000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten - Aufbahnungshalle	2224	3224	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/817000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	400,00	400,00	314,26	400,00	400,00	314,26
1/817000-680200	Planmäßige Abschreibung - Gstk.Einrichtungen u. Infrastruktur	2226			1.500,00	1.500,00	1.463,28			
1/817000-720109	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	6.600,00	6.500,00	6.410,25	6.600,00	6.500,00	6.410,25
1/817000-720209	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	800,00	400,00	199,50	800,00	400,00	199,50
1/817000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	4.000,00	6.000,00	4.611,43	4.000,00	6.000,00	4.611,43
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				14.000,00	15.500,00	13.528,31	12.500,00	14.000,00	12.065,03
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-5.300,00	-6.800,00	-6.096,89	-5.000,00	-6.500,00	-4.790,86
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5.300,00	-6.800,00	-6.096,89			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.000,00	-6.500,00	-4.790,86
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-5.000,00	-6.500,00	-4.790,86	
82	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				22.400,00	-5.400,00	2.756,16	32.000,00	6.700,00	6.354,49
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				22.400,00	-5.400,00	-5.400,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-1.300,00	9.500,00	-88.005,59
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							30.700,00	16.200,00	-81.651,10
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							30.700,00	16.200,00	-81.651,10
820	Wirtschaftshöfe									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				29.700,00	-400,00	-69.159,64	39.000,00	11.300,00	-65.964,95
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				29.700,00	-400,00	-400,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	1.200,00	-5.483,24
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							39.000,00	12.500,00	-71.448,19
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							39.000,00	12.500,00	-71.448,19
820000	Wirtschaftshof									
Operative Gebarung										
2/820000+803100	Veräußerungen von technischen Anlagen, 2116 Fahrzeugen und Maschinen						600,00			
2/820000+810109	Leistungserlös Wirtschaftshof Arbeiter	2114 3114	13	216.000,00	201.600,00	190.286,25	216.000,00	201.600,00	190.286,25	
2/820000+810209	Leistungserlös Wirtschaftshof Maschinen	2114 3114	13	44.800,00	22.100,00	18.967,50	44.800,00	22.100,00	18.967,50	
2/820000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		1.700,00	400,00	1.264,19				
2/820000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117				14.735,15				
2/820000+823000	Zinserträge	2131 3131	14	100,00	100,00	4,02	100,00	100,00	4,02	
2/820000+828025	Finanzamt Jahreserklärung	2116 3116		9.000,00			9.000,00			
2/820000+829000	Sonstige Erträge	2116 3116	18	2.000,00	2.000,00	1.828,20	2.000,00	2.000,00	1.828,20	
2/820000+829100	Sonstige Erträge (AMS bzw. Soz. Ministerium)	2116 3116	18			1.300,00			1.300,00	
2/820000+861100	BZ i.R.-Leasingvertrag (Komm.Fahrzeug)	2121 3121	15		6.200,00	10.200,00		6.200,00	10.200,00	
2/820000+866000	Transfers von Finanzunternehmen	2123 3123	16			18.869,32			18.869,32	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			273.600,00	232.400,00	258.054,63	271.900,00	232.000,00	241.455,29	
1/820000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221 3221	23	2.000,00	3.600,00	2.375,74	2.000,00	3.600,00	2.375,74	
1/820000-452000	Treibstoffe	2221 3221	23	6.000,00	6.000,00	5.844,36	6.000,00	6.000,00	5.652,84	

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/820000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	100,00	100,00	105,17	100,00	100,00	105,17
1/820000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	965,91	1.000,00	1.000,00	965,91
1/820000-511000	Geldbezüge für VB in handw. Verwendung	2211	3211	20	141.800,00	136.100,00	166.276,86	141.800,00	136.100,00	166.276,86
1/820000-523000	Geldbezüge Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt	2211	3211	20	3.100,00	3.000,00	35.102,03	3.100,00	3.000,00	35.102,03
1/820000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	12.000,00	4.300,00	5.594,03	12.000,00	4.300,00	5.594,03
1/820000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20			490,66			490,66
1/820000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	5.600,00	4.800,00	4.811,82	5.600,00	4.800,00	4.811,82
1/820000-581100	Abfertigungsversicherung und Vorsorge Dienstjubiläum	2212	3212	20			965,16			965,16
1/820000-581200	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung (Betr.Kollektivvers.)	2212	3212		1.500,00	900,00	935,28	1.500,00	900,00	935,28
1/820000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	31.000,00	34.400,00	33.130,92	31.000,00	34.400,00	33.130,92
1/820000-582200	Vorsorge Dienstjubiläum	2212	3212		3.700,00	2.300,00	2.287,10	3.700,00	2.300,00	2.287,10
1/820000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214					5.299,44			5.299,44
1/820000-600100	Strom	2222	3222	24	2.500,00	5.800,00	6.899,41	2.500,00	5.800,00	6.899,41
1/820000-600101	Energiebezüge (EEG)	2222	3222		300,00			300,00		
1/820000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	500,00	500,00	37,10	500,00	500,00	37,10
1/820000-616000	Instandhaltung von Maschinen u. masch. Anlagen	2224	3224	24	1.000,00	800,00	5.701,21	1.000,00	800,00	5.701,21
1/820000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	4.900,00	4.700,00	21.548,93	4.900,00	4.700,00	21.548,93
1/820000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	200,00	400,00		200,00	400,00	
1/820000-618100	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (EDV)	2224	3224		100,00	100,00	279,99	100,00	100,00	279,99
1/820000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.200,00	1.200,00	1.067,79	1.200,00	1.200,00	1.067,79
1/820000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.900,00	2.800,00	2.711,04	2.900,00	2.800,00	2.711,04
1/820000-680200	Planmäßige Abschreibung - Gstk.Einrichtungen u. Infrastruktur	2226			700,00	700,00	675,82			
1/820000-680600	Planmäßige Abschreibung - Techn. Anlagen, Fahrzeuge u. Maschinen	2226			9.200,00	9.200,00	7.335,73			
1/820000-680700	Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2226			1.100,00	2.200,00	3.734,06			
1/820000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226					2.562,50			
1/820000-705000	Operating Leasing	2223	3223	24	10.000,00	6.200,00	6.919,95	10.000,00	6.200,00	6.919,95
1/820000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	300,00	300,00	129,65	300,00	300,00	129,65

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/820000-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	100,00	100,00	1,00	100,00	100,00	1,00
1/820000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	100,00	100,00	480,48	100,00	100,00	480,48
1/820000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	500,00	700,00	2.260,11	500,00	700,00	2.260,11
1/820000-728002	Entgelte für sonstige Leistungen (ärztl.Betreuung)	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/820000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen (Lohnverrechnung)	2225	3225	24	400,00	400,00	685,02	400,00	400,00	690,06
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				243.900,00	232.800,00	327.214,27	232.900,00	220.700,00	307.420,24
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				29.700,00	-400,00	-69.159,64	39.000,00	11.300,00	-65.964,95
1/820000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen		2401				3,02			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	-3,02	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				29.700,00	-400,00	-69.162,66			
Investive Gebarung										
2/820000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	2 33					1.200,00	
2/820000+803100	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen		3314							600,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	1.200,00	600,00
1/820000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	2 41						883,80
1/820000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	2 41						5.199,44
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	6.083,24
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	1.200,00	-5.483,24
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							39.000,00	12.500,00	-71.448,19
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							39.000,00	12.500,00	-71.448,19

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
821	Fuhrpark									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-300,00	-400,00	74.095,01	0,00	0,00	74.712,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-300,00	-400,00	-400,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-1.300,00	8.300,00	-82.522,35
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.300,00	8.300,00	-7.810,35
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.300,00	8.300,00	-7.810,35
821000	Fuhrpark									
Operative Gebarung										
2/821000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		400,00		220,00			
6/821000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	1			74.712,00			74.712,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				400,00	0,00	74.932,00	0,00	0,00	74.712,00
1/821000-680300	Planmäßige Abschreibung		2226		700,00	400,00	324,04			
5/821000-799000	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten		2225	1			512,95			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				700,00	400,00	836,99	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-300,00	-400,00	74.095,01	0,00	0,00	74.712,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-300,00	-400,00	74.095,01			
Investive Gebarung										
6/821000+300742	KT von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIG 2023)		3331	2				600,00		
6/821000+301002	Kapitaltransfers von Ländern (GöF)		3331	2				8.100,00		
6/821000+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3331	1						12.413,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							8.700,00	0,00	12.413,00
5/821000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	2 41				10.000,00		36.322,30
5/821000-040000	Fahrzeuge		3414	1						50.289,75
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							10.000,00	0,00	86.612,05
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-1.300,00	0,00	-74.199,05
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.300,00	0,00	512,95
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.300,00	0,00	512,95
821001	Errichtung Unterstellplatz für Fuhrpark									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung										
6/821001+301000	KT von Ländern, Landesfonds und Landesammern (GöF)			3331 1					5.000,00	
6/821001+301200	BZ a.R. - Infrastrukturmaßnahmen (Kläranlage)			3331 1					7.400,00	17.600,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	12.400,00	17.600,00
5/821001-010000	Unterstellplatz für Fuhrpark			3413 1					4.100,00	25.923,30
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	4.100,00	25.923,30
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	8.300,00	-8.323,30
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	8.300,00	-8.323,30
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	8.300,00	-8.323,30

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
828	Sonstige Märkte									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-7.000,00	-4.600,00	-2.179,21	-7.000,00	-4.600,00	-2.392,56
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-7.000,00	-4.600,00	-4.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.000,00	-4.600,00	-2.392,56
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.000,00	-4.600,00	-2.392,56
828000	Sonstige Märkte (Guttaringer Herbstmärkte)									
Operative Gebarung										
2/828000+812000	Marktstandsgebühren	2114	3114	13	2.200,00	2.000,00	1.789,00	2.200,00	2.000,00	1.789,00
2/828000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	300,00	300,00		300,00	300,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.500,00	2.300,00	1.789,00	2.500,00	2.300,00	1.789,00
1/828000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221		500,00			500,00		
1/828000-720109	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	3.500,00	3.500,00	2.483,25	3.500,00	3.500,00	2.483,25
1/828000-720209	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	1.500,00	400,00	249,00	1.500,00	400,00	249,00
1/828000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	4.000,00	3.000,00	1.235,96	4.000,00	3.000,00	1.449,31
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9.500,00	6.900,00	3.968,21	9.500,00	6.900,00	4.181,56
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-7.000,00	-4.600,00	-2.179,21	-7.000,00	-4.600,00	-2.392,56
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-7.000,00	-4.600,00	-2.179,21			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.000,00	-4.600,00	-2.392,56
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.000,00	-4.600,00	-2.392,56

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				3.600,00	2.700,00	3.775,13	3.600,00	2.400,00	3.775,13
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				3.600,00	2.700,00	2.700,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	300,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							3.600,00	2.700,00	3.775,13
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							3.600,00	2.700,00	3.775,13
840	Grundbesitz									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				2.100,00	1.200,00	2.308,47	2.100,00	900,00	2.308,47
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				2.100,00	1.200,00	1.200,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	300,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2.100,00	1.200,00	2.308,47
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2.100,00	1.200,00	2.308,47
840000	Grundbesitz									
Operative Gebarung										
2/840000+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen		2116			300,00				
2/840000+811000	Einnahmen aus Vermietung (Anerkennungszins)		2115 3115	14	2.700,00	2.600,00	2.411,77	2.700,00	2.600,00	2.411,77
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.700,00	2.900,00	2.411,77	2.700,00	2.600,00	2.411,77
1/840000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG		2225 3225	24	100,00	200,00	103,30	100,00	200,00	103,30
1/840000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225 3225		500,00	1.500,00		500,00	1.500,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				600,00	1.700,00	103,30	600,00	1.700,00	103,30
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				2.100,00	1.200,00	2.308,47	2.100,00	900,00	2.308,47
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				2.100,00	1.200,00	2.308,47			
Investive Gebarung										
2/840000+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen		3312						300,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	300,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	300,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2.100,00	1.200,00	2.308,47
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA4							0,00	0,00	0,00
	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								
SA5							2.100,00	1.200,00	2.308,47
	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024	
841	Grundstücksgleiche Rechte										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				300,00	300,00	257,32	300,00	300,00	257,32	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				300,00	300,00	300,00				
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							300,00	300,00	257,32	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							300,00	300,00	257,32	
841000	Grundstücksgleiche Rechte										
Operative Gebarung											
2/841000+811000	Baurechtsgebühren		2115	3115	14	300,00	300,00	257,32	300,00	300,00	257,32
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				300,00	300,00	257,32	300,00	300,00	257,32	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				300,00	300,00	257,32	300,00	300,00	257,32	
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				300,00	300,00	257,32				
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							300,00	300,00	257,32	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							300,00	300,00	257,32	

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
846	Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				1.200,00	1.200,00	1.209,34	1.200,00	1.200,00	1.209,34
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				1.200,00	1.200,00	1.200,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							1.200,00	1.200,00	1.209,34
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							1.200,00	1.200,00	1.209,34
846000	Garagen-Keltenweg 2									
Operative Gebarung										
2/846000+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	1.500,00	1.500,00	1.249,80	1.500,00	1.500,00	1.249,80
2/846000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			600,00	600,00	606,32			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.100,00	2.100,00	1.856,12	1.500,00	1.500,00	1.249,80
1/846000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/846000-670000	Versicherungen	2222	3222		100,00	100,00		100,00	100,00	
1/846000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			600,00	600,00	606,32			
1/846000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	100,00	100,00	40,46	100,00	100,00	40,46
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				900,00	900,00	646,78	300,00	300,00	40,46
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				1.200,00	1.200,00	1.209,34	1.200,00	1.200,00	1.209,34
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				1.200,00	1.200,00	1.209,34			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							1.200,00	1.200,00	1.209,34
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							1.200,00	1.200,00	1.209,34

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-15.300,00	-62.300,00	-83.629,37	86.700,00	27.700,00	4.200,19
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-15.300,00	32.800,00	32.800,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-256.000,00	-684.600,00	-486.919,86
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-169.300,00	-656.900,00	-482.719,67
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							211.400,00	308.600,00	568.939,39
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							42.100,00	-348.300,00	86.219,72
850	Betriebe der Wasserversorgung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-7.100,00	-18.800,00	-47.816,15	37.200,00	4.500,00	-15.665,48
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-7.100,00	59.200,00	59.200,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							6.600,00	-207.000,00	-66.024,78
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							43.800,00	-202.500,00	-81.690,26
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-52.500,00	106.700,00	-43.112,58
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.700,00	-95.800,00	-124.802,84
850000	Betriebe der Wasserversorgung									
Operative Gebarung										
2/850000+810000	PV-Einspeisung	2114	3114		300,00		130,23	300,00		130,23
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			30.600,00	21.600,00	27.781,71			
2/850000+823000	Zinserträge	2131	3131	14	200,00	200,00	5,04	200,00	200,00	5,04
2/850000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	500,00	500,00	780,49	500,00	500,00	780,49
2/850000+852100	Benützungsgebühr / Entsorgungsgebühr	2113	3113	12	108.200,00	90.200,00	87.273,76	108.200,00	90.200,00	85.047,22
2/850000+852101	Benützungsgebühr / Entsorgungsgebühr - Messergebühr	2113	3113	12	4.300,00	4.300,00	4.299,57	4.300,00	4.300,00	4.297,30
2/850000+852200	Bereitstellungsgebühr	2113	3113	12	55.000,00	47.500,00	47.352,69	55.000,00	47.500,00	48.441,17
2/850000+860000	TF Bund (Annuitätenzuschüsse-Zinszuschuss)	2121	3121	15	200,00	300,00	267,15	200,00	300,00	267,15
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				199.300,00	164.600,00	167.890,64	168.700,00	143.000,00	138.968,60
1/850000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	3.000,00	3.000,00	2.749,99	3.000,00	3.000,00	2.749,99
1/850000-600100	Strom	2222	3222	24	12.800,00	18.700,00	17.556,91	12.800,00	18.700,00	17.556,91
1/850000-600101	Energiebezüge (EEG)	2222	3222		1.300,00			1.300,00		
1/850000-612000	Instandhaltung von Wasserbauten und -anlagen	2224	3224	24	20.000,00	20.000,00	15.998,21	20.000,00	20.000,00	18.999,19
1/850000-618001	Service-, Überprüfungs- und Wartungsarbeiten	2224	3224		2.000,00	2.000,00	2.114,50	2.000,00	2.000,00	2.114,50
1/850000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	400,00	400,00	369,36	400,00	400,00	369,36
1/850000-640000	Rechts- und Beratungsaufwand	2222	3222		800,00	800,00		800,00	800,00	
1/850000-650702	Zinsen, Darlehen Erweiterung VVA	2241	3241	25		500,00	1.215,50		500,00	1.215,50

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/850000-650703	Zinsen Darlehen (Leitungskataster und Quellzuleitung Dobischer)	2241	3241	25	1.800,00	3.000,00	3.288,30	1.800,00	3.000,00	3.288,30
1/850000-650704	Zinsen, Darlehen Maßnahmenpaket	2241	3241	25	25.300,00	35.300,00	34.605,90	25.300,00	35.300,00	34.605,90
1/850000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	200,00	200,00	122,96	200,00	200,00	122,96
1/850000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	500,00	500,00	369,96	500,00	500,00	369,96
1/850000-680400	Planmäßige Abschreibung -Wasser-u. Abwasserbauten u. Anlagen	2226			74.400,00	44.400,00	62.948,95			
1/850000-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			500,00	500,00	1.124,74			
1/850000-700100	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	7.000,00	6.700,00	6.293,50	7.000,00	6.700,00	6.293,50
1/850000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/850000-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	100,00	100,00	94,65	100,00	100,00	94,65
1/850000-720000	Kostenbeiträge (VWKE)	2225	3225	24	16.900,00	15.300,00	13.897,00	16.900,00	15.300,00	13.897,00
1/850000-720109	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	23.000,00	18.600,00	35.266,00	23.000,00	18.600,00	35.266,00
1/850000-720209	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	3.000,00	2.000,00	3.754,50	3.000,00	2.000,00	3.754,50
1/850000-724000	Reisegebühren	2225	3225		300,00	300,00	139,86	300,00	300,00	139,86
1/850000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	10.000,00	6.000,00	10.645,89	10.000,00	6.000,00	10.645,89
1/850000-728001	Entgelte für sonstige Leistungen (Eigenüberwachung)	2225	3225	24	3.000,00	5.000,00	3.150,11	3.000,00	5.000,00	3.150,11
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				206.400,00	183.400,00	215.706,79	131.500,00	138.500,00	154.634,08
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-7.100,00	-18.800,00	-47.816,15	37.200,00	4.500,00	-15.665,48
1/850000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen		2401				283,95			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	-283,95	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-7.100,00	-18.800,00	-48.100,10			
Investive Gebarung										
2/850000+300000	KT von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KPC)		3331	2 33				1.600,00	2.600,00	8.593,07
2/850000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	2						3.436,00
2/850000+307000	KT von privaten Haushalten u. Organisationen (Anschluss-/Ergänzungsbeiträge)		3334	2 34				10.000,00	10.000,00	10.370,53
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							11.600,00	12.600,00	22.399,60
1/850000-004000	Wasserbauten und -anlagen		3412	2 40				5.000,00	5.000,00	9.916,62
1/850000-010000	Gebäude und Bauten (PV-Anlage)		3413	2						6.872,44
1/850000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	2						666,58
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							5.000,00	5.000,00	17.455,64
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							6.600,00	7.600,00	4.943,96
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							43.800,00	12.100,00	-10.721,52
Finanzierungstätigkeit										

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/850000-346102	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen (Erw.WVA)		3614	2 65					15.300,00	14.632,74
1/850000-346103	Darlehen - WVA (Leitungskataster und Quellzuleitung Dobischer)		3614	2 65				4.800,00	4.200,00	4.005,74
1/850000-346104	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen (Maßnahmenpaket)		3614	2 65				47.700,00	23.800,00	24.474,10
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							52.500,00	43.300,00	43.112,58
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-52.500,00	-43.300,00	-43.112,58
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.700,00	-31.200,00	-53.834,10
850005	Umbau inkl. Leitungskataster Quellanlage WVA Waitschach									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/850005+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		2301	1		78.000,00				
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	78.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	78.000,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/850005+300000	KT von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KPC)		3331	1 33					18.100,00	
6/850005+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1 33					6.200,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	24.300,00	0,00
5/850005-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	1 40					87.300,00	1.009,98
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	87.300,00	1.009,98
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-63.000,00	-1.009,98
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-63.000,00	-1.009,98
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-63.000,00	-1.009,98
850006	Maßnahmenpaket GWVA; BS V (Austausch Leitungen u. Nachrü									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/850006-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	3412 1 40							104.700,00	51.227,28
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	104.700,00	51.227,28
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-104.700,00	-51.227,28
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-104.700,00	-51.227,28
Finanzierungstätigkeit										
6/850006+346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3514 1 55							150.000,00	
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	150.000,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	150.000,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	45.300,00	-51.227,28
850008	Maßnahmenpaket GWVA; BS II (Neubau Hochbehälter)									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/850008+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3331 1								91.800,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	91.800,00
5/850008-061001	Neubau HB Kernmayer	3413 1 40							46.900,00	146.680,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	46.900,00	146.680,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-46.900,00	-54.880,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-46.900,00	-54.880,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-46.900,00	-54.880,00
850009	Maßnahmenpaket GWVA; BS II (Um- u. Zubau Quellstube)									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/850009+300000	KT von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KPC)			3331 1						25.453,08
6/850009+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern			3331 1						25.200,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	50.653,08
5/850009-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten			3413 1 40						14.504,56
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	14.504,56
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	36.148,52
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	36.148,52
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	36.148,52

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-4.500,00	-44.300,00	-55.106,45	53.200,00	22.400,00	17.846,73
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-4.500,00	-44.300,00	-44.300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-250.600,00	-465.600,00	-420.895,08
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-197.400,00	-443.200,00	-403.048,35
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							270.300,00	207.800,00	617.732,50
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							72.900,00	-235.400,00	214.684,15
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/851000+810000	PV-Einspeisung	2114	3114		300,00		272,75	300,00		272,75
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			21.900,00	21.000,00	21.138,45			
2/851000+823000	Zinserträge	2131	3131	14	200,00	200,00	9,74	200,00	200,00	9,74
2/851000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	100,00	400,00		100,00	400,00	
2/851000+852100	Benützungsgebühr / Entsorgungsgebühr	2113	3113	12	136.600,00	120.000,00	104.630,36	136.600,00	120.000,00	103.620,38
2/851000+852200	Bereitstellungsgebühr	2113	3113	12	116.300,00	103.000,00	102.212,57	116.300,00	103.000,00	102.891,29
2/851000+860000	KTZ- Bund (Annuitätzuschüsse-Zinszuschuss)	2121	3121	15	3.100,00	3.000,00	2.856,22	3.100,00	3.000,00	2.856,22
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				278.500,00	247.600,00	231.120,09	256.600,00	226.600,00	209.650,38
1/851000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	300,00	300,00	71,24	300,00	300,00	71,24
1/851000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/851000-455000	Chemische u.sonst. artverwandte Mittel (Abwasseraufbereitung)	2221	3221	23	3.000,00	3.000,00	3.416,70	3.000,00	3.000,00	2.928,60
1/851000-455001	Chemische u.sonst. artverwandte Mittel (Laborbedarf)	2221	3221	23	5.000,00	5.000,00	5.643,32	5.000,00	5.000,00	5.643,32
1/851000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	200,00	200,00	29,15	200,00	200,00	29,15
1/851000-600100	Strom	2222	3222	24	21.300,00	15.100,00	21.974,30	21.300,00	15.100,00	21.974,30
1/851000-600101	Energiebezüge (EEG)	2222	3222		1.700,00			1.700,00		
1/851000-612000	Instandhaltung von Abwasserbauten und -anlagen	2224	3224	24	30.000,00	30.000,00	27.397,14	30.000,00	30.000,00	37.129,06
1/851000-618000	Service-, Überprüfungs- und Wartungsarbeiten	2224	3224	24	3.000,00	1.000,00	934,38	3.000,00	1.000,00	934,38
1/851000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	200,00	200,00	171,93	200,00	200,00	171,93
1/851000-640000	Rechts- und Beratungsaufwand	2222	3222		800,00	800,00		800,00	800,00	
1/851000-650000	Zinsen für Finanzschulden Inland	2241	3241	25			1.612,14			1.612,14
1/851000-650100	Zinsen für Finanzschulden in Euro (ARA-K-WWF Darlehen)	2241	3241	25	1.700,00	1.600,00		1.700,00	1.600,00	
1/851000-650701	Zinsen Kläranlage -Anpassung a.d.Stand d.Technik	2241	3241	25	13.500,00	23.100,00	24.551,71	13.500,00	23.100,00	24.551,71

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/851000-650702	Zinsen Darlehen ABA (Leitungskataster und Entlastungskanal Übersberg)	2241	3241	25	2.700,00	4.700,00	2.080,50	2.700,00	4.700,00	2.080,50
1/851000-650703	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241		43.700,00	33.500,00	5.234,90	43.700,00	33.500,00	5.234,90
1/851000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244		100,00	100,00	39,65	100,00	100,00	39,65
1/851000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.000,00	1.000,00	878,74	1.000,00	1.000,00	878,74
1/851000-680300	Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten	2226			3.700,00	3.700,00	3.653,64			
1/851000-680400	Planmäßige Abschreibung -Wasser-u. Abwasserbauten u. Anlagen	2226			70.700,00	81.400,00	98.610,45			
1/851000-680600	Planmäßige Abschreibung - Techn. Anlagen, Fahrzeuge u. Maschinen	2226			5.200,00	2.600,00	2.576,96			
1/851000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	100,00	100,00	83,15	100,00	100,00	83,15
1/851000-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	100,00	100,00	2,43	100,00	100,00	2,43
1/851000-720000	Kostenbeiträge (VWKE)	2225	3225	24	25.700,00	24.300,00	20.965,00	25.700,00	24.300,00	20.965,00
1/851000-720109	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	32.700,00	30.800,00	35.381,50	32.700,00	30.800,00	35.381,50
1/851000-720209	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	3.000,00	2.400,00	3.138,00	3.000,00	2.400,00	3.138,00
1/851000-724000	Reisegebühren	2225	3225		300,00	600,00	256,20	300,00	600,00	256,20
1/851000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	200,00	200,00	195,00	200,00	200,00	195,00
1/851000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Klärschlammmentsorgung)	2225	3225	24	8.000,00	18.000,00	18.343,40	8.000,00	18.000,00	18.883,65
1/851000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen (Funktionsüberprüfungen)	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	2.777,40	2.000,00	2.000,00	3.712,40
1/851000-728200	Entgelt für sonst. Leistungen	2225	3225	24	3.000,00	6.000,00	6.207,61	3.000,00	6.000,00	5.906,70
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				283.000,00	291.900,00	286.226,54	203.400,00	204.200,00	191.803,65
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-4.500,00	-44.300,00	-55.106,45	53.200,00	22.400,00	17.846,73
1/851000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen		2401				7,31			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	-7,31	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-4.500,00	-44.300,00	-55.113,76			
Investive Gebarung										
2/851000+300000	KT von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KPC)		3331	2 33				4.900,00	5.200,00	5.339,78
2/851000+307000	KT von privaten Haushalten u. Organisationen (Anschluss-/Ergänzungsbeiträge)		3334	2 34				10.000,00	10.000,00	12.444,68
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							14.900,00	15.200,00	17.784,46
1/851000-004000	Abwasserbauten und -anlagen		3412	2 40				5.000,00	5.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							5.000,00	5.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							9.900,00	10.200,00	17.784,46
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							63.100,00	32.600,00	35.631,19

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024	
Finanzierungstätigkeit											
2/851000+341000	Investitionsdarlehen von Ländern und Landesfonds (K-WWF)		3511	2 54					1.700,00	1.600,00	1.612,14
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								1.700,00	1.600,00	1.612,14
1/851000-346101	Investitionsdarlehen ABA; Kläranlage Anpassung a.d.Stand d.Technik		3614	2 65					33.200,00	28.800,00	27.381,58
1/851000-346102	Darlehen ABA (Leitungskataster und Entlastungskanal Übersberg)		3614	2 65					7.500,00	4.500,00	8.098,06
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								40.700,00	33.300,00	35.479,64
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								-39.000,00	-31.700,00	-33.867,50
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								24.100,00	900,00	1.763,69
851003	Maßnahmen zur Umsetzung des Reinvestitionsplanes; BS I										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
5/851003-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		3412	1 40					260.500,00	452.400,00	438.679,54
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								260.500,00	452.400,00	438.679,54
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								-260.500,00	-452.400,00	-438.679,54
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-260.500,00	-452.400,00	-438.679,54
Finanzierungstätigkeit											
6/851003+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1 55					309.300,00	239.500,00	651.600,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								309.300,00	239.500,00	651.600,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								309.300,00	239.500,00	651.600,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								48.800,00	-212.900,00	212.920,46
851009	Errichtung PV-Anlage am Unterstellplatz bei Kläranlage										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024	
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung											
6/851009+301000			KT von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (GöF)	3331	2					23.400,00	
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	23.400,00	0,00
5/851009-010000			Photovoltaikanlage Kläranlage	3413	2					46.800,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	46.800,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	-23.400,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	-23.400,00	0,00
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	-23.400,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
852	Betriebe der Müllbeseitigung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8.100,00	-5.100,00	12.506,98	-8.100,00	-5.100,00	-5.388,46
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-8.100,00	12.000,00	12.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-12.000,00	-12.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-20.100,00	-17.100,00	-5.388,46
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-20.100,00	-17.100,00	-5.388,46
852000	Müllbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/852000+808000	Veräußerung von Müllsäcke	2116	3116	16	5.000,00	5.000,00	3.999,38	5.000,00	5.000,00	4.040,29
2/852000+823000	Zinserträge	2131	3131	14	200,00	200,00	156,02	200,00	200,00	156,02
2/852000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	300,00	300,00		300,00	300,00	
2/852000+829001	Sonstige Erträge (Windel-/Pflegetonne)	2116	3116	18	2.500,00	2.500,00	2.039,50	2.500,00	2.500,00	2.039,50
2/852000+829100	Sonstige Erträge (ASA)	2116	3116	18	800,00	400,00	2.088,00	800,00	400,00	
2/852000+829200	Sonstige Erträge (Spermmüll)	2116	3116	18	13.000,00	13.000,00	11.600,30	13.000,00	13.000,00	11.743,40
2/852000+829300	Sonstige Erträge (ASZ-Entschädigung Schrott)	2116	3116	18	2.500,00	2.500,00	2.053,69	2.500,00	2.500,00	4.854,88
2/852000+852000	Müllentsorgungsgebühr	2113	3113	12	78.800,00	78.800,00	70.202,39	78.800,00	78.800,00	70.524,38
2/852000+852200	Abfallbereitstellungsgebühren	2113	3113	12	15.200,00	15.200,00	15.242,17	15.200,00	15.200,00	15.480,55
2/852000+861010	Transfers von Bund - Gebührenbremse 2024	2121	3121				24.986,00			24.986,00
2/852000+899900	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116		2	12.000,00					
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				130.300,00	117.900,00	132.367,45	118.300,00	117.900,00	133.825,02
1/852000-413000	Handelswaren (Müllsäcke)	2221	3221	23	3.500,00	3.500,00	3.260,00	3.500,00	3.500,00	3.260,00
1/852000-700000	Miet- und Pachtaufwand (Müll App - Paket Basic)	2223	3223	24			258,26			258,26
1/852000-710100	Kapitalertragssteuer Spb. Müll	2225	3225	24	200,00	200,00	39,01	200,00	200,00	39,01
1/852000-720000	Kostenbeiträge (VWKE)	2225	3225	24	13.000,00	11.100,00	13.382,00	13.000,00	11.100,00	13.382,00
1/852000-720109	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	8.000,00	7.700,00	8.566,25	8.000,00	7.700,00	8.566,25
1/852000-720209	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	1.500,00	700,00	1.545,00	1.500,00	700,00	1.545,00
1/852000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	30.000,00	29.700,00	28.272,36	30.000,00	29.700,00	28.242,97
1/852000-728100	Entgelte fuer sonst.Leistungen (ASZ Althofen)	2225	3225	24	30.000,00	28.500,00	27.968,53	30.000,00	28.500,00	47.350,93
1/852000-754000	Lfd.Transferzlg.an MüllbesVerb.	2231	3231	26	40.200,00	41.600,00	36.569,06	40.200,00	41.600,00	36.569,06
1/852000-799900	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2225			12.000,00					
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				138.400,00	123.000,00	119.860,47	126.400,00	123.000,00	139.213,48

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-8.100,00	-5.100,00	12.506,98	-8.100,00	-5.100,00	-5.388,46
2/852000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301				17.100,00				
1/852000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401					117,01			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	17.100,00	-117,01	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-8.100,00	12.000,00	12.389,97			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/852000-006000	Sonst. Grundstückseinrichtungen (Abfallsammelplätze)		3412	2 40				12.000,00	12.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							12.000,00	12.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-12.000,00	-12.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-20.100,00	-17.100,00	-5.388,46
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-20.100,00	-17.100,00	-5.388,46

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Ges									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				4.400,00	5.900,00	6.786,25	4.400,00	5.900,00	7.407,40
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				4.400,00	5.900,00	5.900,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							4.400,00	5.900,00	7.407,40
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-6.400,00	-5.900,00	-5.680,53
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.000,00	0,00	1.726,87
853000	Betr.f.die Err.u.Verw.von Wohn- u.GeschGeb. (Gde.Wohnhaus)									
Operative Gebarung										
2/853000+811000	Einnahmen aus Vermietung (Miete)	2115	3115	14	13.000,00	12.400,00	11.685,38	13.000,00	12.400,00	12.146,00
2/853000+811100	Einnahmen aus Vermietung (Betriebskosten)	2115	3115	14	10.000,00	10.000,00	9.426,43	10.000,00	10.000,00	9.566,96
2/853000+823000	Zinserträge	2131	3131	14	100,00	100,00	16,36	100,00	100,00	16,36
2/853000+861000	WB-Förderungsbeitrag	2121	3121	15	1.400,00	1.400,00	1.365,06	1.400,00	1.400,00	1.365,06
6/853000+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116		1			13.911,20			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				24.500,00	23.900,00	36.404,43	24.500,00	23.900,00	23.094,38
1/853000-600100	Strom	2222	3222	24	100,00	200,00	91,30	100,00	200,00	91,30
1/853000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	4.000,00	4.600,00	3.987,74	4.000,00	4.600,00	3.987,74
1/853000-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro- Finanzunternehmen im Inland	2241	3241	25	400,00	800,00	1.059,97	400,00	800,00	1.059,97
1/853000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	100,00		2,96	100,00		2,96
1/853000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.500,00	1.500,00	1.246,79	1.500,00	1.500,00	1.246,79
1/853000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	5.500,00	3.500,00	4.163,12	5.500,00	3.500,00	4.163,12
1/853000-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	100,00	100,00	4,10	100,00	100,00	4,10
1/853000-720000	Kostenbeiträge (VWKE)	2225	3225	24	2.500,00	2.300,00	2.406,00	2.500,00	2.300,00	2.406,00
1/853000-720109	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	3.600,00	3.400,00	1.386,00	3.600,00	3.400,00	1.386,00
1/853000-720209	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	800,00	100,00	15,00	800,00	100,00	15,00
1/853000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	300,00	300,00	304,00	300,00	300,00	304,00
1/853000-728001	Entgelte für sonstige Leistungen (Reinigungsarbeiten)	2225	3225	24	1.200,00	1.200,00	1.040,00	1.200,00	1.200,00	1.020,00
1/853000-799000	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2225					13.911,20			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				20.100,00	18.000,00	29.618,18	20.100,00	18.000,00	15.686,98
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				4.400,00	5.900,00	6.786,25	4.400,00	5.900,00	7.407,40

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024	
1/853000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401						12,26			
1/853000-795000	Zuweisungen an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401						3,17			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00		-15,43	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				4.400,00	5.900,00		6.770,82			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							4.400,00	5.900,00	7.407,40	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
1/853000-341000	Invest.Darlehen von Länder u. Landesfonds		3611	64				1.400,00	1.300,00	1.336,19	
1/853000-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland		3614	65				5.000,00	4.600,00	4.344,34	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							6.400,00	5.900,00	5.680,53	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-6.400,00	-5.900,00	-5.680,53	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.000,00	0,00	1.726,87	

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
9 Finanzwirtschaft										
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			2.616.400,00	2.715.700,00	2.585.257,99	2.623.700,00	2.768.300,00	2.595.922,64
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			2.616.400,00	2.715.700,00	2.715.700,00			
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						2.623.700,00	2.768.300,00	2.595.922,64
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	-180.000,00	180.000,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						2.623.700,00	2.588.300,00	2.775.922,64
91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit										
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-5.700,00	-6.200,00	-6.774,20	-5.700,00	-6.200,00	-6.774,19
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-5.700,00	-6.200,00	-6.200,00			
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-5.700,00	-6.200,00	-6.774,19
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-5.700,00	-6.200,00	-6.774,19
910 Geldverkehr										
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-5.700,00	-6.200,00	-6.774,20	-5.700,00	-6.200,00	-6.774,19
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-5.700,00	-6.200,00	-6.200,00			
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-5.700,00	-6.200,00	-6.774,19
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-5.700,00	-6.200,00	-6.774,19
910000 Geldverkehr										
Operative Gebarung										
2/910000+816100		EURO-Rundungsdifferenz	2114	3114	13			0,01		
2/910000+823000		Zinserträge	2131	3131	14	100,00	100,00	212,68	100,00	212,68
2/910000+829000		Sonstige Erträge	2116	3116	18	100,00	100,00	1,25	100,00	1,25
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	213,94	200,00	213,93
1/910000-650700		Zinsen für Finanzschulden in Euro-Finanzunternehmen im Inland	2241	3241	25	2.500,00	3.000,00	4.212,12	2.500,00	3.000,00
1/910000-659000		Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	3.200,00	3.200,00	2.720,93	3.200,00	2.720,93
1/910000-710100		Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	100,00	100,00	54,07	100,00	54,07
1/910000-729000		Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	100,00	100,00	1,02	100,00	1,00
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.900,00	6.400,00	6.988,14	5.900,00	6.988,12
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-5.700,00	-6.200,00	-6.774,20	-5.700,00	-6.200,00	-6.774,19
SA01		Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-5.700,00	-6.200,00	-6.774,20			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.700,00	-6.200,00	-6.774,19
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.700,00	-6.200,00	-6.774,19
92	Öffentliche Abgaben									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				2.016.900,00	1.931.500,00	1.965.973,43	2.016.900,00	1.931.500,00	1.972.382,66
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				2.016.900,00	1.931.500,00	1.931.500,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2.016.900,00	1.931.500,00	1.972.382,66
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2.016.900,00	1.931.500,00	1.972.382,66
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				428.100,00	410.300,00	435.620,21	428.100,00	410.300,00	442.029,44
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				428.100,00	410.300,00	410.300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							428.100,00	410.300,00	442.029,44
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							428.100,00	410.300,00	442.029,44
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
Operative Gebarung										
2/920000+830000	Grundsteuer von den land- und forstwirtschaftlichen Betrieben (Grundsteuer A)	2111	3111	10	16.500,00	16.500,00	18.351,46	16.500,00	16.500,00	19.232,56
2/920000+831000	Grundsteuer von Grundstücken (Grundsteuer B)	2111	3111	10	108.600,00	90.800,00	102.132,51	108.600,00	90.800,00	105.172,22
2/920000+833000	Kommunalsteuer	2111	3111	10	265.200,00	265.200,00	278.492,06	265.200,00	265.200,00	280.228,44
2/920000+834100	Ortstaxe	2111	3111	10	8.300,00	8.300,00	7.663,50	8.300,00	8.300,00	7.111,97
2/920000+834200	Pauschalierte Ortstaxe K-ONTG	2111	3111	10	5.900,00	5.900,00	7.816,16	5.900,00	5.900,00	7.972,53
2/920000+837000	Vergnügungssteuer	2111	3111	10	6.000,00	6.000,00	6.152,25	6.000,00	6.000,00	6.152,25
2/920000+838000	Abgabe für das Halten von Tieren	2111	3111	10	4.000,00	4.000,00	3.348,00	4.000,00	4.000,00	3.438,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
2/920000+842000	Zweitwohnsitzabgaben	2111	3111	10	5.600,00	5.600,00	5.653,50	5.600,00	5.600,00	6.720,25
2/920000+849000	Nebenansprüche (Mahnggebühren)	2111	3111	10	1.000,00	1.000,00	509,19	1.000,00	1.000,00	579,64
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben (inkl. Totenbeschauggebühren)	2111	3111	10	5.000,00	5.000,00	4.292,58	5.000,00	5.000,00	4.212,58
2/920000+857000	Kommissionsgebühren	2111	3111	10	2.000,00	2.000,00	1.209,00	2.000,00	2.000,00	1.209,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				428.100,00	410.300,00	435.620,21	428.100,00	410.300,00	442.029,44
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				428.100,00	410.300,00	435.620,21	428.100,00	410.300,00	442.029,44
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				428.100,00	410.300,00	435.620,21			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							428.100,00	410.300,00	442.029,44
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							428.100,00	410.300,00	442.029,44

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
921	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				7.900,00	7.900,00	4.126,40	7.900,00	7.900,00	4.126,40
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				7.900,00	7.900,00	7.900,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							7.900,00	7.900,00	4.126,40
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							7.900,00	7.900,00	4.126,40
921000	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben									
Operative Gebarung										
2/921000+834000	Fremdenverkehrsabgaben	2111	3111	10	7.900,00	7.900,00	4.126,40	7.900,00	7.900,00	4.126,40
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				7.900,00	7.900,00	4.126,40	7.900,00	7.900,00	4.126,40
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				7.900,00	7.900,00	4.126,40	7.900,00	7.900,00	4.126,40
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				7.900,00	7.900,00	4.126,40			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							7.900,00	7.900,00	4.126,40
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							7.900,00	7.900,00	4.126,40

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				1.580.900,00	1.513.300,00	1.526.226,82	1.580.900,00	1.513.300,00	1.526.226,82
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				1.580.900,00	1.513.300,00	1.513.300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							1.580.900,00	1.513.300,00	1.526.226,82
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							1.580.900,00	1.513.300,00	1.526.226,82
925000	Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben									
Operative Gebarung										
2/925000+859000	Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe	2112	3112	11	1.580.900,00	1.513.300,00	1.526.226,82	1.580.900,00	1.513.300,00	1.526.226,82
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.580.900,00	1.513.300,00	1.526.226,82	1.580.900,00	1.513.300,00	1.526.226,82
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				1.580.900,00	1.513.300,00	1.526.226,82	1.580.900,00	1.513.300,00	1.526.226,82
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				1.580.900,00	1.513.300,00	1.526.226,82			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							1.580.900,00	1.513.300,00	1.526.226,82
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							1.580.900,00	1.513.300,00	1.526.226,82

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
93	Umlagen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-59.800,00	-50.000,00	-78.551,40	-59.800,00	-50.000,00	-78.551,40
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-59.800,00	-50.000,00	-50.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-59.800,00	-50.000,00	-78.551,40
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-59.800,00	-50.000,00	-78.551,40
930	Landesumlage									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-59.800,00	-50.000,00	-78.551,40	-59.800,00	-50.000,00	-78.551,40
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-59.800,00	-50.000,00	-50.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-59.800,00	-50.000,00	-78.551,40
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-59.800,00	-50.000,00	-78.551,40
930000	Landesumlage									
Operative Gebarung										
2/930000+861100	10%-Refundierung Landesumlage 2024	2121	3121				8.838,31			8.838,31
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	8.838,31	0,00	0,00	8.838,31
1/930000-751130	TF an Land - Landesumlage	2231	3231	26	59.800,00	50.000,00	87.389,71	59.800,00	50.000,00	87.389,71
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				59.800,00	50.000,00	87.389,71	59.800,00	50.000,00	87.389,71
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-59.800,00	-50.000,00	-78.551,40	-59.800,00	-50.000,00	-78.551,40
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-59.800,00	-50.000,00	-78.551,40			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-59.800,00	-50.000,00	-78.551,40
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-59.800,00	-50.000,00	-78.551,40

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				672.300,00	893.000,00	704.387,94	672.300,00	893.000,00	708.865,57
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				672.300,00	893.000,00	893.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							672.300,00	893.000,00	708.865,57
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							672.300,00	893.000,00	708.865,57
940	Bedarfszuweisungen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				514.100,00	515.900,00	470.500,00	514.100,00	515.900,00	470.500,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				514.100,00	515.900,00	515.900,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							514.100,00	515.900,00	470.500,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							514.100,00	515.900,00	470.500,00
940000	Bedarfszuweisungen									
Operative Gebarung										
2/940000+861100	BZ i.R.-operative Gebarung zum HH-Ausgleich	2121	3121	15	514.100,00	515.900,00	470.500,00	514.100,00	515.900,00	470.500,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				514.100,00	515.900,00	470.500,00	514.100,00	515.900,00	470.500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				514.100,00	515.900,00	470.500,00	514.100,00	515.900,00	470.500,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				514.100,00	515.900,00	470.500,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							514.100,00	515.900,00	470.500,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							514.100,00	515.900,00	470.500,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
941	Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				89.800,00	139.400,00	87.772,00	89.800,00	139.400,00	87.772,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				89.800,00	139.400,00	139.400,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							89.800,00	139.400,00	87.772,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							89.800,00	139.400,00	87.772,00
941000	Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG									
Operative Gebarung										
2/941000+860000	Transfers von Bund - § 28 FAG -	2121	3121			41.800,00			41.800,00	
2/941000+860100	TF von Bund - § 25 Finanzaufweisung für Gesundheit, Pflege und Klima	2121	3121	15	13.800,00	13.900,00	13.921,00	13.800,00	13.900,00	13.921,00
2/941000+860110	Transfers von Bund - % 26 FAG Strukturfonds	2121	3121		76.000,00	83.700,00	71.712,00	76.000,00	83.700,00	71.712,00
2/941000+860300	TF Bund - § 24 Abs. 1 FAG Ferkverkehrsverbund	2121	3121				2.139,00			2.139,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				89.800,00	139.400,00	87.772,00	89.800,00	139.400,00	87.772,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				89.800,00	139.400,00	87.772,00	89.800,00	139.400,00	87.772,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				89.800,00	139.400,00	87.772,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							89.800,00	139.400,00	87.772,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							89.800,00	139.400,00	87.772,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
944	Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	170.200,00	0,00	0,00	170.200,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	170.200,00	170.200,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	170.200,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	170.200,00	0,00
944000	Zuschüsse nach dem Katastrophen- fondsgesetz									
Operative Gebarung										
2/944000+860000	TF Bund - Katastrophenfonds	2121	3121	1		170.200,00			170.200,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	170.200,00	0,00	0,00	170.200,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	170.200,00	0,00	0,00	170.200,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	170.200,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	170.200,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	170.200,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
945	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				68.400,00	67.500,00	67.115,94	68.400,00	67.500,00	71.593,57
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				68.400,00	67.500,00	67.500,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							68.400,00	67.500,00	71.593,57
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							68.400,00	67.500,00	71.593,57
945000	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
Operative Gebarung										
2/945000+860400	TF von Land - Zuschuss Bundespflegefonds	2121	3121	15	68.400,00	67.500,00	67.115,94	68.400,00	67.500,00	71.593,57
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				68.400,00	67.500,00	67.115,94	68.400,00	67.500,00	71.593,57
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				68.400,00	67.500,00	67.115,94	68.400,00	67.500,00	71.593,57
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				68.400,00	67.500,00	67.115,94			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							68.400,00	67.500,00	71.593,57
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							68.400,00	67.500,00	71.593,57

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
			EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026
947	Sonstige Zuschüsse der Länder							
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)		0,00	0,00	79.000,00	0,00	0,00	79.000,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)		0,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					0,00	0,00	79.000,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					0,00	0,00	79.000,00
947000	Sonstige Zuschüsse der Länder							
Operative Gebarung								
2/947000+861200	LM zur kommunalen Liquiditätsstärkung	2121 3121			79.000,00			79.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung		0,00	0,00	79.000,00	0,00	0,00	79.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)		0,00	0,00	79.000,00	0,00	0,00	79.000,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)		0,00	0,00	79.000,00			
Investive Gebarung								
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					0,00	0,00	79.000,00
Finanzierungstätigkeit								
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					0,00	0,00	79.000,00

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
95	Nicht aufteilbare Schulden								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	-180.000,00	180.000,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	-180.000,00	180.000,00
951	Aufgenommene Anleihen und Schuldendienst								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	-180.000,00	180.000,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	-180.000,00	180.000,00
951000	Aufgenommene Anleihen und Schuldendienst								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
2/951000+351000	Finanzschulden in Euro gegenüber Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3511						180.000,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	180.000,00
1/951000-351000	Finanzschulden in Euro gegenüber Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3611					180.000,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	180.000,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	-180.000,00	180.000,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	-180.000,00	180.000,00

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
98	Haushaltsausgleich								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-7.300,00	-52.600,00	222,22	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-7.300,00	-52.600,00	-52.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
980	Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-7.300,00	-52.600,00	222,22	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-7.300,00	-52.600,00	-52.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
980000	Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten								
Operative Gebarung									
2/980000+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen 2116 zwischen operativer Gebarung und Projekten					1.825,31			
2/980000+899001	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen 2116 zwischen operativer Gebarung und Projekten					512,95			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	2.338,26	0,00	0,00	0,00
1/980000-799000	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen 2225 zwischen operativer Gebarung und Projekten			7.300,00	52.600,00	2.116,04			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			7.300,00	52.600,00	2.116,04	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-7.300,00	-52.600,00	222,22	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-7.300,00	-52.600,00	222,22			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA4							0,00	0,00	0,00
	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								
SA5							0,00	0,00	0,00
	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
981	Haushaltsausgleich durch Rücklagen								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
981000	Haushaltsausgleich durch Rücklagen								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/981000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		2401					1.049,36	
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	-1.049,36	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	0,00	-1.049,36			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2025	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1489001	Baulandmodell Domenig-Gründe (2022 bis 2027)								
Geplante Gesamtkosten:	275.400,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		74.947,55	200.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	275.400,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		74.947,55	200.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	275.400,00
5/489001-001000	Unbebaute Grundstücke	73.343,55							73.300,00
5/489001-060000	Straßenbauten	1.490,00	200.500,00						202.000,00
5/489001-720109	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter	114,00							100,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		45.800,00	229.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	275.400,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		45.800,00	229.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	275.400,00
7000317/7000500	K-RegF (Baulandmodell Domenig- Gründe)	45.800,00	229.600,00						275.400,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1489001		-29.147,55	29.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2025	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612005	Straßensanierungsmaßnahmen 2025 -Übersberg (2025 bis 2027)								
Geplante Gesamtkosten:	108.800,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	108.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.800,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	108.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.800,00
5/612005-002000	Straßenbauten		108.800,00						108.800,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	48.000,00	33.000,00	27.800,00	0,00	0,00	0,00	108.800,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	42.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.700,00
6/612005+301001	KT von Ländern, Landesfonds und Landesammern (GöF)		10.300,00						10.300,00
6/612005+301200	BZ a.R. - Infrastrukturmaßnahmen		32.400,00						32.400,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	5.300,00	33.000,00	27.800,00	0,00	0,00	0,00	66.100,00
6/612005+300742	KT von Bund, Bundesfonds und Bundesammern (KIG 2025)			33.000,00	27.800,00				60.800,00
6/612005+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)		5.300,00						5.300,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612005		0,00	-60.800,00	33.000,00	27.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-60.800,00	-27.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2025	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612011	Sanierung Ratteingrabenstraße BA I und BA II (2022 bis 2027)								
Geplante Gesamtkosten:	811.300,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		756.432,32	54.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	811.300,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		756.432,32	54.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	811.300,00
5/612011-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	756.432,32	54.900,00						811.300,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		765.769,00	45.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	811.300,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	15.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.200,00
6/612011+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten		15.200,00						15.200,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		327.369,00	30.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	357.700,00
6/612011+301000	Kapitaltransfers von Ländern (LM-Agrar)	293.969,00	30.300,00						324.300,00
6/612011+301400	Kapitaltransfer von Ländern - 2. Corona-Gemeindehilfspaket	33.400,00							33.400,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		147.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	147.600,00
6/612011+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	117.600,00							117.600,00
6/612011+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	30.000,00							30.000,00
Darlehen/Innere Darlehen		290.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	290.800,00
7000317/7000600	K-RegF (Ratteingrabenstraße BA 1)	89.000,00							89.000,00
7000317/7000601	K-RegF (Ratteingrabenstraße BA 1 und 2)	201.800,00							201.800,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612011		9.336,68	-9.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-100,00	-100,00	-100,00	-100,00	-100,00	-100,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2025	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612012	Sanierung Ratteingrabenstraße BA III (2025 bis 2026)								
Geplante Gesamtkosten:	170.300,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	170.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.300,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	170.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.300,00
5/612012-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		170.300,00						170.300,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	170.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.300,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	17.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.000,00
6/612012+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten		17.000,00						17.000,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	68.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68.100,00
6/612012+301000	Kapitaltransfers von Ländern (LM-Agrar)		68.100,00						68.100,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	85.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.200,00
7000317/7000602	K-RegF (Ratteingrabenstraße BA 3)		85.200,00						85.200,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612012		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2025	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1850006	Maßnahmenpaket GWVA; BS V Austauschleitungen u.Nachrüstung (2022 bis 2026)								
Geplante Gesamtkosten:	290.000,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		215.315,67	104.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	320.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		215.315,67	104.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	320.000,00
5/850006-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	215.315,67	104.700,00						320.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		170.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	320.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		170.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	320.000,00
7000976/1	Maßnahmenpaket GWVA	170.000,00	150.000,00						320.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850006		-45.315,67	45.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2025	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1850008	Maßnahmenpaket GWVA; BS III Neubau Hochbehälter (2022 bis 2026)								
Geplante Gesamtkosten:	650.000,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		603.093,32	46.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	650.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		603.093,32	46.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	650.000,00
5/850008-061001	Neubau HB Kernmayer	603.093,32	46.900,00						650.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		741.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	741.800,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		91.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91.800,00
6/850008+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	91.800,00							91.800,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		650.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	650.000,00
7000976/1	Maßnahmenpaket GWVA	650.000,00							650.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850008		138.706,68	-46.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91.800,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		91.800,00	91.800,00	91.800,00	91.800,00	91.800,00	91.800,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2025	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1850009	Maßnahmenpaket GWVA; BS II Um-u. Zubau Quellstube (2021 bis 2026)								
Geplante Gesamtkosten:	170.700,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		213.051,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	213.100,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		213.051,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	213.100,00
5/850009-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	189.050,98							189.100,00
5/850009-061001	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten (Tauschvertrag)	24.000,24							24.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		220.653,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	220.700,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		25.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.200,00
6/850009+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	25.200,00							25.200,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		25.453,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.500,00
6/850009+300000	KT von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KPC)	25.453,08							25.500,00
Darlehen/Innere Darlehen		170.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.000,00
7000976/1	Maßnahmenpaket GWVA	170.000,00							170.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850009		7.601,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.600,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		7.600,00	7.600,00	7.600,00	7.600,00	7.600,00	7.600,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2025	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1851003	Maßnahmen zur Umsetzung -RIP ABA Guttaring (2023 bis 2030)								
Geplante Gesamtkosten: 1.350.000,00									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		438.679,54	452.400,00	260.500,00	198.400,00	0,00	0,00	0,00	1.350.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		438.679,54	452.400,00	260.500,00	198.400,00	0,00	0,00	0,00	1.350.000,00
5/851003-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	438.679,54	452.400,00	260.500,00	198.400,00				1.350.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		651.600,00	239.500,00	309.300,00	149.600,00	0,00	0,00	0,00	1.350.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		651.600,00	239.500,00	309.300,00	149.600,00	0,00	0,00	0,00	1.350.000,00
7001195/1	ARA-Leitungskataster und Maßnahmen lt. RIP	101.600,00							101.600,00
7001195/2	ARA-Maßnahmen zur Umsetzung-RIP	550.000,00	239.500,00	309.300,00	149.600,00				1.248.400,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851003		212.920,46	-212.900,00	48.800,00	-48.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	48.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2025	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
2031001	Örtliches Entwicklungskonzept-OEK (Überarbeitung) (2025 bis 2026)								
Geplante Gesamtkosten:	54.000,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	54.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	54.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.000,00
5/031001-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)			54.000,00					54.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	54.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	24.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.900,00
6/031001+899900	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten			24.900,00					24.900,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	29.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.100,00
6/031001+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern			29.100,00					29.100,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2031001		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2025	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
2163006	FF-Guttaring Sanierung altes Rüsthaus (2025 bis 2026)								
Geplante Gesamtkosten:	35.000,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00
5/163006-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten		35.000,00						35.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	32.500,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	32.500,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00
6/163006+300742	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern			2.500,00					2.500,00
6/163006+860000	TF von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIG 2025)		25.500,00						25.500,00
6/163006+861000	TF von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (GöF)		7.000,00						7.000,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2163006		0,00	-2.500,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2025	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
2220210	Sonstige Investitionen (2021 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	242.932,07	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	257.900,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	242.932,07	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	257.900,00
1/010000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	10.908,28	1.500,00						12.400,00
1/015000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	14.263,54							14.300,00
1/163000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	9.440,36							9.400,00
1/163100-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.465,52							1.500,00
1/179000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	39.416,87							39.400,00
1/211000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	5.391,23							5.400,00
1/240000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	7.138,28							7.100,00
1/240001-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	12.726,31	1.500,00						14.200,00
1/263000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen	4.257,60							4.300,00
1/321000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	466,20							500,00
1/363001-015000	Kulturgüter unbeweglich	22.026,00							22.000,00
1/510000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.342,80							1.300,00
1/612000-005000	Anlagen zu Straßenbauten (Leitschienen, Verkehrszeichen und Spiegel, etc. ohne GWG)	36.249,15							36.200,00
1/633000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen (Zaun)	1.506,66							1.500,00
1/814000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung (Abfallbehälter)	522,04							500,00
1/817000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen	5.637,05							5.600,00
1/820000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	1.842,00							1.800,00
1/820000-030000	Werkzeuge und sonstige Erzeugungsmittel	877,89							900,00
1/820000-040000	Fahrzeuge (Rasenmäher, Anhänger, etc.)	8.004,00							8.000,00
1/820000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	5.758,99							5.800,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2025	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
1/850000-004000	Wasserbauten und -anlagen		38.249,41							38.200,00
1/850000-010000	Gebäude und Bauten (PV-Anlage)		6.872,44							6.900,00
1/850000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		666,58							700,00
1/851000-004000	Abwasserbauten und -anlagen		7.820,37							7.800,00
1/852000-006000	Sonst. Grundstückseinrichtungen (Abfallsammelplätze)		82,50	12.000,00						12.100,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			0,00	4.200,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.500,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	3.000,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.300,00
2/010000+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten			1.500,00						1.500,00
2/211000+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten				300,00					300,00
2/240001+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten			1.500,00						1.500,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00
2/820000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern			1.200,00						1.200,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2220210			-242.932,07	-10.800,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-253.400,00
			<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>	-253.700,00	-253.400,00	-253.400,00	-253.400,00	-253.400,00	-253.400,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2025	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
2320001	Ankauf Musikinstrumente für Musikschule (2026 bis 2026)								
	Geplante Gesamtkosten:		2.000,00						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
1/320001-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			2.000,00					2.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
2/320001+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten			2.000,00					2.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2320001		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2025	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
2612226	Anlagen zu Straßenbauten 2026 (2026 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
1/612000-005026	Anlagen zu Straßenbauten 2026			5.000,00					5.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
2/612000+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten			5.000,00					5.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2612226		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2025	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
2821010	Ankauf einer Kehrmaschine (2026 bis 2027)								
	Geplante Gesamtkosten:		10.000,00						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
	5/821000-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen			10.000,00					10.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	8.700,00	1.300,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	8.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.100,00
	6/821000+301002 Kapitaltransfers von Ländern (GöF)			8.100,00					8.100,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	600,00	1.300,00	0,00	0,00	0,00	1.900,00
	6/821000+300742 KT von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIG 2023)			600,00	1.300,00				1.900,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2821010		0,00	0,00	-1.300,00	1.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-1.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2025	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
2850026	Wasserbauten 2026 (2026 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	57.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57.500,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	57.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57.500,00
1/850000-004000	Wasserbauten und -anlagen			5.000,00					5.000,00
1/850000-346103	Darlehen - WVA (Leitungskataster und Quellzuleitung Dobischer)			4.800,00					4.800,00
1/850000-346104	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen (Maßnahmenpaket)			47.700,00					47.700,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	11.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.600,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	11.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.600,00
2/850000+300000	KT von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KPC)			1.600,00					1.600,00
2/850000+307000	KT von privaten Haushalten u. Organisationen (Anschluss-/Ergänzungsbeiträge)			10.000,00					10.000,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2850026		0,00	0,00	-45.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-45.900,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-45.900,00	-45.900,00	-45.900,00	-45.900,00	-45.900,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2025	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
2851009	Errichtung PV-Anlage Unterstellplatz Kläranlage (2025 bis 2027)								
	Geplante Gesamtkosten:		46.800,00						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	46.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.800,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	46.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.800,00
	5/851009-010000 Photovoltaikanlage Kläranlage		46.800,00						46.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	23.400,00	0,00	23.400,00	0,00	0,00	0,00	46.800,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	23.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.400,00
	6/851009+301000 KT von Ländern, Landesfonds und Landesammern (GöF)		23.400,00						23.400,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	23.400,00	0,00	0,00	0,00	23.400,00
	6/851009+300742 KT von Bund, Bundesfonds und Bundesammern (KIG 2023)				23.400,00				23.400,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2851009		0,00	-23.400,00	0,00	23.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-23.400,00	-23.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2025	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
2851026	Kanalbaumaßnahmen 2026 (2026 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	45.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.700,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	45.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.700,00
1/851000-004000	Abwasserbauten und -anlagen			5.000,00					5.000,00
1/851000-346101	Investitionsdarlehen ABA; Kläranlage Anpassung a.d.Stand d.Technik			33.200,00					33.200,00
1/851000-346102	Darlehen ABA (Leitungskataster und Entlastungskanal Übersberg)			7.500,00					7.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	14.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.900,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	14.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.900,00
2/851000+300000	KT von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KPC)			4.900,00					4.900,00
2/851000+307000	KT von privaten Haushalten u. Organisationen (Anschluss- /Ergänzungsbeiträge)			10.000,00					10.000,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2851026		0,00	0,00	-30.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-30.800,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-30.800,00	-30.800,00	-30.800,00	-30.800,00	-30.800,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2025	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
2852001	Einhausung Müllsammelstelle Übersberg (2026 bis 2027)								
	Geplante Gesamtkosten:		12.000,00						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
	1/852000-006000		Sonst. Grundstückseinrichtungen (Abfallsammelplätze)	12.000,00					12.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
	2/852000+899900		Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	12.000,00					12.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 2852001	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2025	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030	Plan Gesamt (gerundet)
1489001	Baulandmodell Domenig-Gründe (2022 bis 2027)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	74.947,55	200.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	275.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	45.800,00	229.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	275.400,00
		-29.147,55	29.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612005	Straßensanierungsmaßnahmen 2025 -Übersberg								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	108.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	48.000,00	33.000,00	27.800,00	0,00	0,00	0,00	108.800,00
		0,00	-60.800,00	33.000,00	27.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-60.800,00	-27.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612011	Sanierung Ratteingrabenstraße BA I und BA II (2C)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	756.432,32	54.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	811.300,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	765.769,00	45.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	811.300,00
		9.336,68	-9.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-100,00	-100,00	-100,00	-100,00	-100,00	-100,00	
1612012	Sanierung Ratteingrabenstraße BA III (2025 bis 2I)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	170.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.300,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	170.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.300,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1850006	Maßnahmenpaket GWVA; BS V AustauschLeitun								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	215.315,67	104.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	320.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	170.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	320.000,00
		-45.315,67	45.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1850008	Maßnahmenpaket GWVA; BS III Neubau Hochbel								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	603.093,32	46.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	650.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	741.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	741.800,00
		138.706,68	-46.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91.800,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		91.800,00	91.800,00	91.800,00	91.800,00	91.800,00	91.800,00	
1850009	Maßnahmenpaket GWVA; BS II Um-u. Zubau Qu								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	213.051,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	213.100,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	220.653,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	220.700,00
		7.601,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.600,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		7.600,00	7.600,00	7.600,00	7.600,00	7.600,00	7.600,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2025	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030	Plan Gesamt (gerundet)
1851003	Maßnahmen zur Umsetzung -RIP ABA Guttaring (
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	438.679,54	452.400,00	260.500,00	198.400,00	0,00	0,00	0,00	1.350.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	651.600,00	239.500,00	309.300,00	149.600,00	0,00	0,00	0,00	1.350.000,00
		212.920,46	-212.900,00	48.800,00	-48.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	48.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo Investive Einzelvorhaben		294.102,46	-255.600,00	81.800,00	-21.000,00	0,00	0,00	0,00	99.300,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		38.500,00	120.300,00	99.300,00	99.300,00	99.300,00	99.300,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2025	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030	Plan Gesamt (gerundet)
2031001	Örtliches Entwicklungskonzept-OEK (Überarbeiter)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	54.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	54.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2163006	FF-Guttaring Sanierung altes Rüsthaus (2025 bis								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	32.500,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00
		0,00	-2.500,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2220210	Sonstige Investitionen (2021 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	242.932,07	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	257.900,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	4.200,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.500,00
		-242.932,07	-10.800,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-253.400,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-253.700,00	-253.400,00	-253.400,00	-253.400,00	-253.400,00	-253.400,00	
2320001	Ankauf Musikinstrumente für Musikschule (2026 b								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2612226	Anlagen zu Straßenbauten 2026 (2026 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2821010	Ankauf einer Kehrmaschine (2026 bis 2027)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	8.700,00	1.300,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
		0,00	0,00	-1.300,00	1.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-1.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2850026	Wasserbauten 2026 (2026 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	57.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	11.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.600,00
		0,00	0,00	-45.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-45.900,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-45.900,00	-45.900,00	-45.900,00	-45.900,00	-45.900,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2025	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030	Plan Gesamt (gerundet)
2851009	Errichtung PV-Anlage Unterstellplatz Kläranlage (:								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	46.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	23.400,00	0,00	23.400,00	0,00	0,00	0,00	46.800,00
		0,00	-23.400,00	0,00	23.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-23.400,00	-23.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2851026	Kanalbaumaßnahmen 2026 (2026 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	45.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.700,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	14.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.900,00
		0,00	0,00	-30.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-30.800,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-30.800,00	-30.800,00	-30.800,00	-30.800,00	-30.800,00	
2852001	Einhausung Müllsammelstelle Übersberg (2026 bi								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo Sonstige Investitionen		-242.932,07	-36.700,00	-75.200,00	24.700,00	0,00	0,00	0,00	-330.100,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-279.600,00	-354.800,00	-330.100,00	-330.100,00	-330.100,00	-330.100,00	
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		51.170,39	-292.300,00	6.600,00	3.700,00	0,00	0,00	0,00	-230.800,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-241.100,00	-234.500,00	-230.800,00	-230.800,00	-230.800,00	-230.800,00	

Nachweis der Investitionstätigkeit Finanzjahr

Haushaltsjahr 2026		INVESTITION	FINANZIERUNG									
Vorhaben-Bezeichnung	Ansatz	Anschaffungs- /Herstellungskosten	Mittel aus Geldfluss der operativen Gebarung	Gemeinde Bedarfs- zuweisungen iR	Gemeinde Bedarfs- zuweisungen aR	Haushalts- rücklagen	Subventionen/ sonstige Kapital- transfers	Darlehen	Finanzierungs- leasing	Vermögens- veräußerung	sonstige (z.B. Innere Darlehen)	Ergebnis
1612005 Straßensanierungsmaß- nahmen 2025 - Übersberg (2025 bis 2027)	612005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-33.000,00
1851003 Maßnahmen zur Umsetzung -RIP ABA Guttaring (2023 bis 2030)	851003	260.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	309.300,00	0,00	0,00	0,00	-48.800,00
Summe Investive Einzelvorhaben		260.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.000,00	309.300,00	0,00	0,00	0,00	-81.800,00
2031001 Örtliches Entwicklungskonzept- OEK (Überarbeitung) (2025 bis 2026)	031001	54.000,00	24.900,00	0,00	0,00	0,00	29.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2163006 FF-Guttaring Sanierung altes Rüsthaus (2025 bis 2026)	163006	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.500,00
2220210 Sonstige Investitionen (2021 bis 2026)	211000	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-300,00
2320001 Ankauf Musikinstrumente für Musikschule (2026 bis 2026)	320001	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2612226 Anlagen zu Straßenbauten 2026 (2026 bis 2026)	612000	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2821010 Ankauf einer Kehrmaschine (2026 bis 2027)	821000	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.300,00
2850026 Wasserbauten 2026 (2026 bis 2026)	850000	57.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.900,00
2851026 Kanalbaumaßnahmen 2026 (2026 bis 2026)	851000	45.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.800,00

Haushaltsjahr 2026		INVESTITION	FINANZIERUNG									Ergebnis
Vorhaben-Bezeichnung	Ansatz	Anschaffungs- /Herstellungs- kosten	Mittel aus Geldfluss der operativen Gebarung	Gemeinde Bedarfs- zuweisungen iR	Gemeinde Bedarfs- zuweisungen aR	Haushalts- rücklagen	Subventionen/ sonstige Kapital- transfers	Darlehen	Finanzierungs- leasing	Vermögens- veräußerung	sonstige (z.B. Innere Darlehen)	
2852001 Einhausung Müllsammelstelle Übersberg (2026 bis 2027)	852000	12.000,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe Sonstige Investitionen		186.200,00	44.200,00	0,00	0,00	0,00	66.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.200,00
Gesamtsumme Investitionstätigkeit		446.700,00	44.200,00	0,00	0,00	0,00	99.800,00	309.300,00	0,00	0,00	0,00	-6.600,00

Querschnitt (Anlage 5b)

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		436.000,00	436.000,00	
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		1.580.900,00	1.580.900,00	
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		893.200,00	355.200,00	538.000,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	115.800,00	91.100,00	24.700,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891			
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	874.200,00	869.500,00	4.700,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	900,00	200,00	700,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		99.800,00	73.300,00	26.500,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			4.000.800,00	3.406.200,00	594.600,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		552.400,00	552.400,00	
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	1.346.700,00	995.000,00	351.700,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688			
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	1.736.300,00	1.696.100,00	40.200,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	98.400,00	8.900,00	89.500,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			3.733.800,00	3.252.400,00	481.400,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	353.800,00	71.300,00	282.500,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)			
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48			
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			353.800,00	71.300,00	282.500,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			-86.800,00	82.500,00	-169.300,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	311.000,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-99.600,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	42.100,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi-KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	124.600,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget von Gemeinde		Personalaufwendungen				
	Köpfe ³⁾	VBÄ ³⁾	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (Unterklasse 50-52)			Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeberbeiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 ²⁾	
Beamtinnen und Beamte	k.A.	k.A.	0,00				
Vertragsbedienstete	8,00	7,32	389.000,00				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	k.A.	k.A.	3.100,00				
Nicht zuordenbar	k.A.	k.A.					
Summe	8,00	7,32	392.100,00	33.000,00	127.300,00	0,00	552.400,00
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)			Länder und Gemeinden melden optional				
	Köpfe ³⁾	VBÄ ³⁾	Bezüge (Unterklasse 50-52)	Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeberbeiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 ²⁾
Musikschullehrerinnen und -lehrer	k.A.	k.A.					
Elementarpädagoginnen und -pädagogen	k.A.	k.A.					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	k.A.	k.A.					
Lehrlinge	k.A.	k.A.					
Summe	k.A.	k.A.					

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, nicht dienstleistend bei Gemeinde ¹⁴ , bezahlt aus dem Budget von Gemeinde		Personalaufwendungen				
	Köpfe ³⁾	VBÄ ³⁾	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (Unterklasse 50-52)			Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeberbeiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 ²⁾	
Beamtinnen und Beamte	k.A.	k.A.					
Vertragsbedienstete	k.A.	k.A.					
Nicht zuordenbar	k.A.	k.A.					
Summe	k.A.	k.A.					

Beamtinnen und Beamte - Pensionistinnen und Pensionisten zum 31.12.2026			
	Köpfe ³⁾	Ø-Pensionshöhe / Mt. ⁴⁾	
Ruhegenussbezieherinnen und -bezieher	k.A.		
Hinterbliebene ⁵⁾	k.A.		
Neue Ruhegenussbezieherinnen und -bezieher im Bezugsjahr 2026			
	Köpfe ³⁾	Ø-Pensionsantrittsalter	Ø-Pensionshöhe / Mt. ⁴⁾
Alterspension ⁶⁾	k.A.		
Dienstunfähigkeit ⁷⁾	k.A.		
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁸⁾	k.A.		
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁹⁾	k.A.		
Pensionierungen gesamt	k.A.	0,0	0,0
Gesamter Pensionsaufwand für das Bezugsjahr 2026	0,00		
<p>1) gemäß den Vorgaben in Artikel 14 Abs. 2 lit. c ÖStP 2012 2) Personalrückstellungen und Sachbezüge sind in diese Anlage nicht aufzunehmen 3) Aus Datenschutzgründen wird dieses Feld erst ab 6 betroffenen Personen ausgewiesen 4) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto 5) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen 6) Ruhebezüge aufgrund eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung iSd § 13 BDG 1979 7) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit iSd § 14 BDG 1979 8) Ruhebezüge aufgrund einer vorzeitigen Ruhestandsversetzung mit Abschlag iSd §§ 15b, 15c oder 236d BDG 1979 9) Ruhebezüge aufgrund einer vorzeitigen Ruhestandsversetzung ohne Abschlag 10) Inkl. Musikschullehrerinnen und -lehrer sowie Elementarpädagoginnen und -pädagogen 11) Darunter sind Personalgestellungen bei Beteiligungen iSd § 23 VRV 2015 sowie sonstige Personalgestellungen, zB bei anderen Gebietskörperschaften und Körperschaften öffentlichen Rechts zu verstehen.</p>			

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			239.100,00	13.000,00
Summe Kapitaltransfers			36.100,00	13.000,00
Summe Transfers			203.000,00	0,00
2/240002+860600	Kindergärten	Transfers von Bund § 23 FAG	40.500,00	
2/250000+860000	Ganztägige Schulformen	Bundeszweckzuschüsse-Personalbereich	1.000,00	
2/850000+860000	Betriebe der Wasserversorgung	TF Bund (Annuitätenzuschüsse-Zinszuschuss)	200,00	
2/851000+860000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	KTZ- Bund (Annuitätenzuschüsse-Zinszuschuss)	3.100,00	
2/941000+860100	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG	TF von Bund - § 25 Finanzzuweisung für Gesundheit, Pflege und Klima	13.800,00	
2/941000+860110	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG	Transfers von Bund - % 26 FAG Strukturfonds	76.000,00	
2/945000+860400	Sonstige Zuschüsse des Bundes	TF von Land - Zuschuss Bundespflegefonds	68.400,00	
6/163006+300742	FF - Sanierung altes Rüsthaus	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2.500,00	
6/612005+300742	Straßensanierungsmaßnahmen 2025 - Übersberg	KT von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIG 2025)	33.000,00	
6/821000+300742	Fuhrpark	KT von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIG 2023)	600,00	
1/633000-770000	WLV-Verbauungsmaßnahmen Silberbach u. Görtshitz	Beiträge gem. Wasserbautenförderungsgesetz		13.000,00
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			687.700,00	1.157.400,00
Summe Kapitaltransfers			37.200,00	0,00
Summe Transfers			650.500,00	1.157.400,00
2/133000+861000	Veterinärpolizei	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Katzenkastration)	500,00	
2/210000+861100	Allgemeinbildende Pflichtschulen- gemeinsame Kosten	IKZ-Bonus 2025 für Schulgemeindeverbandsumlage	50.000,00	
2/250000+861000	Ganztägige Schulformen	Landesfördermittel für ganztägig geführte Schulen	8.000,00	
2/411000+861400	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	LM-Ktn.Zuschlagsabgabegesetz (K-ZAG)	2.000,00	
2/489001+861100	Baulandmodell Domenig-Gründe	BZ i.R.-Tilgung Darlehen Reg.Fonds (Baulandmodell)	9.300,00	
2/612000+861000	Gemeindestraßen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	9.000,00	
2/612000+861102	Gemeindestraßen	BZ i.R.-Tilgung Darlehen Reg.Fonds (Ratteingrabenstraße BA I)	44.400,00	
2/612000+861103	Gemeindestraßen	BZ i.R.-Tilgung Darlehen Reg.Fonds (Ratteingrabenstraße BAIII)	11.200,00	
2/771000+861100	Maßnahmen zur Förderung des Tourismus	TF von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ a.R VJ)	2.000,00	
2/940000+861100	Bedarfszuweisungen	BZ i.R.-operative Gebarung zum HH-Ausgleich	514.100,00	
6/031001+301000	Örtliches Entwicklungskonzept -OEK; Überarbeitung	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	29.100,00	
6/821000+301002	Fuhrpark	Kapitaltransfers von Ländern (GöF)	8.100,00	
1/163000-751200	Freiwillige Feuerwehren	TF an Land - Stützpunktfeuerwehr		600,00
1/210000-751300	Allgemeinbildende Pflichtschulen- gemeinsame Kosten	Beitrag für sonderpädagogische Maßnahmen		200,00
1/210000-751600	Allgemeinbildende Pflichtschulen- gemeinsame Kosten	Kostenbeitrag Schulsozialarbeit (K-KJHG)		1.800,00
1/211000-751400	Volksschule	TF an Land - Beitrag Landesbildstelle		300,00
1/220000-751500	Berufsbildende Pflichtschulen	Schulerhaltungsbeitrag für Berufsschulen (K-SchG)		5.100,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern			687.700,00	1.157.400,00
Summe Kapitaltransfers			37.200,00	0,00
Summe Transfers			650.500,00	1.157.400,00
1/249000-751900	Kinderbetreuungseinrichtung	Kostenbeitrag für die (Kinder-)Tagesbetreuung (K-KBBG)		78.200,00
1/411000-751600	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Sozialhilfe Kopfquote		671.200,00
1/510000-751110	Medizinische Bereichsversorgung	Transferzahlung gem. Sprengelärztegesetz		4.000,00
1/530000-751140	Rettungsdienste	Rettungsbeitrag der Gemeinden		23.500,00
1/560000-751120	Betriebsabgangsdeckung	Beitrag zum Betriebsabgang der KA		312.700,00
1/930000-751130	Landesumlage	TF an Land - Landesumlage		59.800,00
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			0,00	338.500,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Transfers			0,00	338.500,00
1/000000-752400	Gewählte Gemeindeorgane	Beitrag Pensionsfonds Bürgermeister		20.000,00
1/080000-752500	Pensionen	Jährliche Beitrag zu Beamtenpensionen - GSZ		177.400,00
1/210000-752200	Allgemeinbildende Pflichtschulen- gemeinsame Kosten	Schulgemeindeverbandsumlage		122.600,00
1/320000-752100	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst	TF an GDE - Musikschulbeiträge		2.000,00
1/411000-752300	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	TF an GDE - Umlage Sozialhilfeverband		16.500,00
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger			0,00	109.200,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Transfers			0,00	109.200,00
1/012000-754300	Hilfsamt	Beitrag - Gde.Servicezentrum (KE für die Aufgabenbesorgung)		1.700,00
1/016000-754300	Elektronische Datenverarbeitung	CNC-Behördennetzwerk		2.100,00
1/091000-754200	Personalausbildung und Personalfortbildung	Beitrag an die Ktn.Verwaltungsakademie (K-VWAG)		1.300,00
1/210000-754100	Allgemeinbildende Pflichtschulen- gemeinsame Kosten	Beitrag an den Ktn. Schulbaufonds (K-SchG)		15.800,00
1/520000-754400	Natur- und Landschaftsschutz	TF an sonstige Träger des öffentlichen Rechts - Subvention Bergwacht		100,00
1/690000-754500	Verkehr, Sonstiges	Kostenbeitrag nach dem Verkehrsverbund Kärnten		37.800,00
1/742000-754000	Produktionsförderung	TF an sonstige Träger des öffentl. Rechts (LWK-Beitrag zur Hengsthaltung)		200,00
1/742000-754700	Produktionsförderung	TF an sonstige Träger des öffentl. Rechts (TSF-Beitrag)		2.500,00
1/771100-754000	Maßnahmen zur Förderung des FV	TF an Tourismusverein Mittelkärnten (O-Taxe)		7.500,00
1/852000-754000	Müllbeseitigung	Lfd.Transferzlg.an MüllbesVerb.		40.200,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts		0,00	0,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Transfers		0,00	0,00
Gesamtsumme			926.800,00	1.618.100,00

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen		Ansatz	Rücklagenstand	Zuweisungen	Entnahmen	Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck		31.12.2025			31.12.2026	31.12.2025	31.12.2026	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00001	Wirtschaftshof	820000	900,00			900,00	902,71	902,71	ZW 20 294001/1 AT60 3947 5000 0540 8372
8/9990934/00002	Gde.WH, Keltenweg 6	853000	3.700,00			3.700,00	3.671,73	3.671,73	ZW 21 294001/2 AT37 3947 5000 0540 8398
8/9990934/00003	Müllbeseitigung	852000	34.900,00		12.000,00	22.900,00	35.024,77	35.024,77	ZW 22 294001/3 AT82 3947 5000 0540 8364
8/9990934/00004	Abwasserbeseitigung	851000	2.200,00			2.200,00	2.185,16	2.185,16	ZW 23 294001/4 AT02 3947 5000 0540 8349
8/9990934/00005	Wasserversorgungsanlage	850000	84.700,00			84.700,00	84.992,16	84.992,16	ZW 24 294001/5 AT07 3947 5000 0540 8356
Zweckgebundene Haushaltsrücklagen			126.400,00	0,00	12.000,00	114.400,00	126.776,53	126.776,53	
8/9990935/00001	Allgemeine Rücklage	981000	26.600,00		24.900,00	1.700,00	26.751,48	26.751,48	ZW 25 294001/6 AT38 3947 5000 0540 8380
8/9990935/00002	Kautionen - Gemeindewohnhaus	853000	0,00			0,00			
Allgemeine Haushaltsrücklagen			26.600,00	0,00	24.900,00	1.700,00	26.751,48	26.751,48	
Gesamtsummen			153.000,00	0,00	36.900,00	116.100,00	153.528,01	153.528,01	

Kärntenspezifischer NW über den Stand und die Veränderung kommunaler Zahlungsmittelreserven (samt Innerer Darlehen)

Bezeichnung	Zahlungsmittelreserven SOLL			Innere Darlehen					
	Stand am 01.01.2026	Veränderung	Stand am 31.12.2026	Ansatz/Konto	aushaftender Stand am 01.01.2026	Zugang	Tilgung	Zinsen	aushaftender Stand am 31.12.2026
Wirtschaftshof (Sparkonto)	900,00	0,00	900,00						
Gemeindewohnhaus (Sparkonto)	3.700,00	0,00	3.700,00						
Müllbeseitigung (Sparkonto)	34.900,00	-12.000,00	22.900,00						
Abwasserbeseitigung (Sparkonto)	2.200,00	0,00	2.200,00						
Wasserversorgung (Sparkonto)	84.700,00	0,00	84.700,00						
Allgemein Rücklage (Sparkonto)	26.600,00	-24.900,00	1.700,00						
Summe	153.000,00	-36.900,00	116.100,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

1 Im zu beschließenden Voranschlag sind die Werte auf 100 EUR Beträge zu runden.

2 Für eine transparente Darstellung sind die Konten der Zahlungsmittelreserven wie Inneren Darlehen ab der 5. Dekade zu untergliedern.

3 Der SOLL-Stand der Zahlungsmittelreserven errechnet sich aus dem IST-Stand der Zahlungsmittelreserven sowie dem aushaftenden Stand der Inneren Darlehen.

Zahlungsmittelreserven IST				
Ansatz/Konto	Stand am 01.01.2026	Zuführungen	Entnahmen	Stand am 31.12.2026
820000/294001	900,00	0,00	0,00	900,00
853000/294001	3.700,00	0,00	0,00	3.700,00
852000/294001	34.900,00	0,00	12.000,00	22.900,00
851000/294001	2.200,00	0,00	0,00	2.200,00
850000/294001	84.700,00	0,00	0,00	84.700,00
981000/294001	26.600,00	0,00	24.900,00	1.700,00
	153.000,00	0,00	36.900,00	116.100,00

Nachweis über Sicherstellungen

Nachweis über die Sicherstellungen - Bebauungsverpflichtungen Flächenwidmung

Bezeichnung	Art der Besicherung	Stand zu Beginn des Finanzjahres	Zugang	Abgang	Stand am Ende des Finanzjahres
Bebauungsverpflichtung	Bankgarantie	4.365,00			4.365,00
Bebauungsverpflichtung	Bankgarantie	28.600,00			28.600,00
Planungs- und Aufschließungskosten	Bankgarantie	396.000,00		316.000,00	80.000,00
Bebauungsverpflichtung	Bankgarantie	68.590,00			68.590,00
Bebauungsverpflichtung	Bankgarantie	19.620,00			19.620,00
					0,00
Gesamtsumme		517.175,00	0,00	316.000,00	201.175,00

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schuldendienst-	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2025				Schuldendienst	ersätze	31.12.2026	Schuldendienst
Verwendung		Währung/Zinssatz										
Aktenzahl		Zinsindikator										
1. Darlehen für Investitionszwecke												
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts												
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern												
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landesammern												
6000002/200000: 853000	AT	1962 - 2033		72.672,83	10.100,00		1.400,00	100,00	1.500,00		8.700,00	1.500,00
Austrian Anadi Bank AG												
Wohnbauförd.Darl.												
831729015												
6000007/1	851000	AT	2011 - 2047	144.521,00	164.400,00	1.700,00					166.100,00	
Wasserwirtschaftsfonds Kanalbaudarlehen												
ARA Guttaring, Anpassung												
a.d.Stand d. Technik												
18W-29/4/2011												
7000317/700050: 489001	AT	2022 - 2029		275.400,00	267.100,00		9.200,00	100,00	9.300,00		257.900,00	9.300,00
Austrian Anadi Bank Ktn.Regionalfonds												
K-RegF (Baulandmodell Domenig-												
Gründe)												
7000317/700060: 612011	AT	2022 - 2028		89.000,00	53.500,00		17.800,00	200,00	18.000,00		35.700,00	18.000,00
Austrian Anadi Bank Ktn.Regionalfonds												
K-RegF (Ratteingrabenstraße BA												
1)												
7000317/700060: 612011	AT	2024 - 2033		201.800,00	176.700,00		24.500,00	1.800,00	26.300,00		152.200,00	26.300,00
Austrian Anadi Bank Ktn.Regionalfonds												
K-RegF (Ratteingrabenstraße BA 1												
und 2)												
7000317/700060: 612012	AT	2025 - 2033		85.200,00	85.200,00		10.300,00	900,00	11.200,00		74.900,00	11.200,00
Austrian Anadi Bank Ktn.Regionalfonds												
K-RegF (Ratteingrabenstraße BA												
3)												

Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schuldendienst-	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2025				Schuldendienst	ersätze	31.12.2026	Schuldendienst
Verwendung	Währung/Zinssatz											
Aktenzahl	Zinsindikator											
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds												
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern												
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts												
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)												
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)												
1.4. ... von Finanzunternehmen												
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland												
2880/1	850000	AT	2017 - 2037	99.700,00	64.900,00		4.800,00	1.800,00	6.600,00		60.100,00	6.600,00
Raiffeisenbank Althofen - Guttaring, registrierte Ge WVA-LIS und Quellzuleitung EUR/4,500% Dobischer; BA02												
2880/3	853000	AT	2018 - 2028	50.000,00	14.400,00		5.000,00	300,00	5.300,00		9.400,00	5.300,00
Raiffeisenbank Althofen - Guttaring, registrierte Ge Gemeindewohnhaus, Keltenweg, EUR/3,125% Erneuerung der Fenster 621.961												
6000005/1	851000	AT	2011 - 2038	900.000,00	480.400,00		33.200,00	13.500,00	46.700,00		447.200,00	46.700,00
UniCredit Bank Austria AG Darl.-Kläranlage ABA Guttaring, Kläranlage Anp.- EUR/3,533% Stand d. Technik; BA04 53875/123.647												
7000976/1	850000	AT	2020 - 2042	319.200,00	290.400,00		13.300,00	7.100,00	20.400,00		277.100,00	20.400,00
Raiffeisen Regionalbank Längsee-Hochosterwitz € 1.140.000,00 Maßnahmenpaket GWVA , BS II-V EUR/3,125%												
7000976/1	850000	AT	2020 - 2042	649.800,00	591.200,00		27.200,00	14.400,00	41.600,00		564.000,00	41.600,00
Raiffeisen Regionalbank Längsee-Hochosterwitz € 1.140.000,00 Maßnahmenpaket GWVA , BS II-V EUR/3,125%												

Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schuldendienst-	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2025				Schuldendienst	ersätze	31.12.2026	Schuldendienst
Verwendung			Währung/Zinssatz									
Aktenzahl			Zinsindikator									
7000976/1	850000	AT	2020 - 2042	171.000,00	155.600,00		7.200,00	3.800,00	11.000,00		148.400,00	11.000,00
Raiffeisen Regionalbank Längsee-Hochosterwitz €				1.140.000,00								
Maßnahmenpaket GWVA , BS II-V												
			EUR/3,125%									
7001195/1	851000	AT	2017 - 2037	154.200,00	100.600,00		7.500,00	2.700,00	10.200,00		93.100,00	10.200,00
Raiffeisenbank Mittelkärnten eG												
ARA-Leitungskataster und			EUR/4,500%									
Maßnahmen lt. RIP												
7001195/2	851000	AT	2024 - 2047	1.250.000,00	550.000,00	309.300,00		43.700,00	43.700,00		859.300,00	43.700,00
Raiffeisenbank Mittelkärnten eG												
ARA-Maßnahmen zur Umsetzung-			EUR/3,850%									
RIP												
1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland												
1.5. ... von Sonstigen												
Zwischensumme					3.004.500,00	311.000,00	161.400,00	90.400,00	251.800,00	0,00	3.154.100,00	251.800,00

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand**2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts****2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern****2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landesammern****2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds****2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern****2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts****2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)****2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)****2.4. ... von Finanzunternehmen****2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland**

Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schuldendienst-	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2025				Schuldendienst	ersätze	31.12.2026	Schuldendienst
Verwendung		Währung/Zinssatz										
Aktenzahl		Zinsindikator										

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUMME (1 und 2)					3.004.500,00	311.000,00	161.400,00	90.400,00	251.800,00	0,00	3.154.100,00	251.800,00
Davon ohne Quasi-KG *)					582.500,00	0,00	61.800,00	3.000,00	64.800,00	0,00	520.700,00	64.800,00
Davon Quasi-KG *)					2.422.000,00	311.000,00	99.600,00	87.400,00	187.000,00	0,00	2.633.400,00	187.000,00

*) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2025	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2026	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Schulgemeindeverband St. Veit/Glan - Bildungszentrum Straßburg Generalsanierung u. Neubau Veranstaltungshalle	21.388,08	21.000,00	0,00	4.400,00	16.600,00	
Zwischensumme - Untergruppe 3	21.388,08	21.000,00	0,00	4.400,00	16.600,00	
Summe A1	21.388,08	21.000,00	0,00	4.400,00	16.600,00	

Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2025	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2026	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe A2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme A (= Summe A1 + Summe A2)	21.388,08	21.000,00	0,00	4.400,00	16.600,00	

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2025	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2026	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	0,00	2.700,00
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	800,00
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	15.200,00
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	23.300,00
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	800,00
5	Gesundheit	0,00	2.600,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	0,00	62.700,00
7	Wirtschaftsförderung	0,00	6.900,00
8	Dienstleistungen	260.800,00	145.800,00
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
Summe		260.800,00	260.800,00

Leasingspiegel (Anlage 6i)

Finanzierungsleasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Anschaffungskosten	Buchwert 31.12.2025	Buchwert 31.12.2026	Summe ausstehender Mindestleasing- zahlungen	Laufzeit	Restlaufzeit in Jahren	Kautionen für Finanzierungsleasing
Summe	0,00	0,00	0,00	0,00			

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe	0,00	0,00	0,00	0,00			
--------------	-------------	-------------	-------------	-------------	--	--	--

Operating Leasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Laufzeit Grundmietzeit in Jahren	Gesamtkosten	Einmalkaution	Leasingentgelt (ohne laufender Kaution)	Laufende Kaution	Restlaufzeit in Jahren	Kumulierte Restzahlungen
VW Transporter Doka-Pritsche TDI 4Motion (820000)	01.07.2021 - 31.12.2026 5,50	41.577,14		10.000,00		1,00	10.000,00
Summe		41.577,14	0,00	10.000,00	0,00		10.000,00

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
--------------	--	-------------	-------------	-------------	-------------	--	-------------

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2025	Dotierungen (+)	Verbrauch (-)	Auflösung (-)	Stand 31.12.2026
Kurzfristig	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Prozesskosten					
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube					
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen					
Sonstige kurzfristige Rückstellungen					
Langfristig	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Abfertigungen					
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen					
Rückstellungen für Haftungen					
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten					
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)					
Sonstige langfristige Rückstellungen					
Gesamtsumme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Übersicht über die Abgaben (Steuern, Gebühren, Beiträge) und
privatrechtlichen Entgelte der Gemeinde

Übersicht über Abgaben (Beiträge, Steuern, Gebühren) und privatrechtliche Entgelte der Marktgemeinde Guttaring

(zum Zeitpunkt der Beschlussfassung des Voranschlages):

ART der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des Gemeinderates	Hebesatz v.H./v.T.	der Bemessungsgrundlage
		Betrag/EURO (inkl. UST)	oder je Einheit
GRUNDSTEUER für land- u. forstwirtschaftliche Vermögen	26.02.1992	500 v.H.	des Grundsteuermessbetrages
GRUNDSTEUER für Grundvermögen	26.02.1992	500 v.H.	des Grundsteuermessbetrages
KOMMUNALSTEUER		3 v. H.	der Bemessungsgrundlage
ORTSTAXE	14.12.2023	2,00	je abgabepflichtiger Person und Nächtigung
Pauschalierte ORTSTAXE	28.03.2019	200,00 300,00 400,00	bis 60 m ² Wohnnutzfläche, 100 Nächtigungen á € 2,00 von 60 bis 100 m ² Wohnnutzfläche, 150 Nächtigungen á € 2,00 mehr als 100 m ² Wohnnutzfläche, 200 Nächtigungen á € 2,00
NÄCHTIGUNGSTAXE (Landesabgabe)		0,70	je Person und Nächtigung
Pauschalierte NÄCHTIGUNGSTAXE (Landesabgabe)		70,00 105,00 140,00	bis 60 m ² Wohnnutzfläche, 100 Nächtigungen á € 0,70 von 60 bis 100 m ² Wohnnutzfläche, 150 Nächtigungen á € 0,70 mehr als 100 m ² Wohnnutzfläche, 200 Nächtigungen á € 0,70
VERGNÜGUNGSSTEUER	18.12.2019		Bemessungsgrundlage lt. Anhang zu § 5 der Verordnung
HUNDEABGABE	28.03.2019	30,00	für jeden Hund/pro Kalenderjahr, unabhängig von der An- oder Abmeldung des Hundes
DECKUMLAGE	27.04.2010	5,00	je Inanspruchnahme des Vatertieres
FRIEDHOFSGEBÜHREN	21.12.2020	20,00 39,00 13,00 39,00	für ein Einzelgrab (pro Jahr) für ein Doppelgrab (Familiengrab) (pro Jahr) für ein Urnengrab (Erdgrab) (pro Jahr) für eine Urnennische (pro Jahr)
ENTSORGUNGSGEBÜHR von Kränzen etc.	21.12.2020	72,00	je Beerdigung
EINSEGNUNGSHALLENBENÜTZUNGSGEBÜHR	21.12.2020	65,00	je Aufbahrung
WASSERANSCHLUSSBEITRÄGE			
a) Anlage in Guttaring	29.06.2020	1.816,82	je Bewertungseinheit
b) Anlage in Waitschach		1.199,10	je Bewertungseinheit
WASSERBEZUGSGEBÜHREN			
a) Bereitstellungsgebühr	30.06.2025	84,70	je Bewertungseinheit und Jahr
b) Benützungsg Gebühr		1,90	je m ³ bezogener Wassermenge
ZÄHLERMIETEN	27.08.2020	10,00	pro Wasserzähler und Jahr

ART der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des Gemeinderates	Hebesatz v.H./v.T.		der Bemessungsgrundlage	
				oder	
		Betrag/EURO (inkl. UST)		je Einheit	
KANALANSCHLUSSBEITRÄGE a) Anlage in Guttaring	29.06.2020	2.180,19		je Bewertungseinheit	
KANALBENÜTZUNGSGEBÜHREN a) Bereitstellungsgebühr b) Benützungsg Gebühr	30.06.2025	177,10 2,80		je Bewertungseinheit und Jahr je m ³ bezogener Wassermenge	
MARKTSTANDSGEBÜHREN	10.12.2025	5,00		je lfm. Stand	
ABFALLBEREITSTELLUNGSGEBÜHR	27.07.2023 + 16.11.2023	10,00 10,00		je Bewohner / Jahr je Zweitwohnsitz (Objekt)	
MÜLLBESEITIGUNGSGEBÜHREN a. Müllsack (Abholbereich) b. Müllsack (Sonderbereich) c. 120 l Tonne / 4-wöchentlich d. 240 l Tonne / 4-wöchentlich e. 1.100 l Tonne / 4-wöchentlich	27.07.2023 + 16.11.2023	3,50 3,00 7,15 14,30 63,80		je Sack je Sack je Entleerung je Entleerung je Entleerung	
ANERKENNUNGSZINS	24.04.1986	0,73		lt. Beschluss des GR	
JAGDPACHT	29.10.2020	3,00 4,77 5,30 5,30	(Index) (Index) (ohne VPI) (Index)	EUR/ha – Jagd Hollersberg EUR/ha – Jagd Deinsberg-Guttaringberg EUR/ha – Jagd Baierberg - Waitschach EUR/ha – Jagd Verlosnitz	
ZWEITWOHNSITZABGABE	30.06.2014	4,50 10,50 17,50 29,00		bei Wohnungen mit einer Nutzfläche bis 30 m ² /pro Monat bei Wohnungen mit einer Nutzfläche von mehr als 30 m ² bis 60 m ² /pro Monat bei Wohnungen mit einer Nutzfläche von mehr als 60 m ² bis 90 m ² /pro Monat bei Wohnungen mit einer Nutzfläche von mehr als 90 m ² /pro Monat	
AUFSCHLIESSUNGSBEITRAG – KANAL a) Dorfgebiet b) Wohngebiet c) Kurgebiet d) Gewerbegebiet e) Geschäftsgebiet f) Industriegebiet	03.11.2010	0,65 0,65 0,45 0,40 0,50 0,40		EUR/m ² des Grundstückes oder Grundstücksteiles EUR/m ² des Grundstückes oder Grundstücksteiles	

ART der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des Gemeinderates	Hebesatz v.H./v.T.	der Bemessungsgrundlage
		oder	
		Betrag/EURO (inkl. UST)	je Einheit
AUFSCHLIESSUNGSBEITRAG – WASSER a) Dorfgebiet b) Wohngebiet c) Kurgebiet d) Gewerbegebiet e) Geschäftsgebiet f) Industriegebiet	03.11.2010	0,44 0,44 0,40 0,25 0,30 0,25	EUR/m ² des Grundstückes oder Grundstücksteiles EUR/m ² des Grundstückes oder Grundstücksteiles
SCHULISCHE TAGESBETREUUNG a) Betreuung an 5 Tagen b) Betreuung an 4 Tagen c) Betreuung an 3 Tagen d) Betreuung an 2 Tagen e) Betreuung an 1 Tag	30.06.2025	248,00 199,20 149,40 100,60 50,80	Kostenbeitrag pro Kind/Monat (Betreuung, Essen und Arbeitsmittel) Kostenbeitrag pro Kind/Monat (Betreuung, Essen und Arbeitsmittel)
ABGABE von ALTSTOFFEN im Wertstoffsammelzentrum a) Sperrmüll b) Altholz c) Bauschutt (rein) d) Bauschutt (gemischt) e) PKW-Reifen ohne Felge f) PKW-Reifen mit Felge g) LKW- und Traktorreifen ohne Felge h) LKW- und Traktorreifen mit Felge	19.12.2018	0,30 0,15 0,07 0,15 1,50 3,00 5,00 10,00	EUR/kg EUR/kg EUR/kg EUR/kg EUR/Stk. EUR/Stk. EUR/Stk. EUR/Stk.
Abholung bzw. Abtransport von SPERRMÜLL durch Gemeinde	02.05.2017	50,00	pro Fahrt
Gebühr für die Inanspruchnahme der kommunalen Sammelstelle – TKE Kategorie 1 (SRM, tote Tiere gem.) Kategorie 2 (Schlachtmüll mit Weichteilen und toten Tieren gem.) Kategorie 3 (Taugliche Schlachtnebenprodukte) Kadaver (Einzeltierabholung) Anfahrt (unter 80 kg)	16.11.2023	0,410 0,266 0,152 0,09091 20,00 Preise (o. UST)	EUR/kg EUR/kg EUR/kg EUR/kg EUR/Abholung bzw. Anfahrt

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.070.100,00	3.101.400,00	3.179.600,00	3.234.300,00	3.289.000,00
212	Erträge aus Transfers	1.387.900,00	1.369.000,00	1.355.000,00	1.334.100,00	1.306.600,00
213	Finanzerträge	900,00	900,00	900,00	900,00	900,00
21	Summe Erträge	4.458.900,00	4.471.300,00	4.535.500,00	4.569.300,00	4.596.500,00
221	Personalaufwand	552.400,00	557.400,00	563.000,00	587.100,00	573.200,00
222	Sachaufwand	1.945.600,00	1.839.300,00	1.814.400,00	1.793.700,00	1.789.900,00
223	Transferaufwand	1.736.300,00	1.746.400,00	1.752.500,00	1.784.500,00	1.787.500,00
224	Finanzaufwand	98.400,00	102.700,00	98.600,00	94.400,00	91.100,00
22	Summe Aufwendungen	4.332.700,00	4.245.800,00	4.228.500,00	4.259.700,00	4.241.700,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	126.200,00	225.500,00	307.000,00	309.600,00	354.800,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen					
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen					
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	126.200,00	225.500,00	307.000,00	309.600,00	354.800,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
OPERATIVE GEBARUNG						
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	3.025.900,00	3.101.400,00	3.179.600,00	3.234.300,00	3.289.000,00
312	Einzahlungen aus Transfers	874.200,00	869.900,00	871.900,00	863.300,00	844.900,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	900,00	900,00	900,00	900,00	900,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	3.901.000,00	3.972.200,00	4.052.400,00	4.098.500,00	4.134.800,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	552.400,00	557.400,00	563.000,00	587.100,00	573.200,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	1.346.700,00	1.312.100,00	1.312.100,00	1.312.100,00	1.312.100,00
323	Auszahlungen aus Transfers	1.713.300,00	1.723.400,00	1.729.500,00	1.761.500,00	1.764.500,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	98.400,00	102.700,00	98.600,00	94.400,00	91.100,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	3.710.800,00	3.695.600,00	3.703.200,00	3.755.100,00	3.740.900,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	190.200,00	276.600,00	349.200,00	343.400,00	393.900,00
INVESTIVE GEBARUNG						
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit					
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen					
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	99.800,00	78.800,00	26.100,00	25.800,00	25.600,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	99.800,00	78.800,00	26.100,00	25.800,00	25.600,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	353.800,00	213.700,00	15.300,00	15.300,00	15.300,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen					
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	23.000,00	23.000,00	23.000,00	23.000,00	23.000,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	376.800,00	236.700,00	38.300,00	38.300,00	38.300,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-277.000,00	-157.900,00	-12.200,00	-12.500,00	-12.700,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-86.800,00	118.700,00	337.000,00	330.900,00	381.200,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT						
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	311.000,00	151.300,00	1.700,00	1.700,00	1.700,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten					
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	311.000,00	151.300,00	1.700,00	1.700,00	1.700,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	161.400,00	208.100,00	251.600,00	224.000,00	227.400,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten					
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	161.400,00	208.100,00	251.600,00	224.000,00	227.400,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	149.600,00	-56.800,00	-249.900,00	-222.300,00	-225.700,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	62.800,00	61.900,00	87.100,00	108.600,00	155.500,00

MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	113.700,00	85.600,00	85.700,00	85.700,00	85.700,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben					
2112	Erträge aus Ertragsanteilen					
2113	Erträge aus Gebühren					
2114	Erträge aus Leistungen	68.000,00	65.500,00	65.500,00	65.500,00	65.500,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	11.700,00	11.700,00	11.800,00	11.800,00	11.800,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	34.000,00	8.400,00	8.400,00	8.400,00	8.400,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge					
212	Erträge aus Transfers	17.900,00	8.600,00	8.600,00	26.800,00	8.500,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts					
2122	Transferertrag von Beteiligungen					
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)				18.200,00	
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
2125	Transferertrag vom Ausland					
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch:					
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	17.800,00	8.500,00	8.500,00	8.500,00	8.400,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen					
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
2134	Sonstige Finanzerträge					
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge					
21	Summe Erträge	131.600,00	94.200,00	94.300,00	112.500,00	94.200,00
221	Personalaufwand	341.700,00	344.900,00	348.400,00	370.600,00	354.900,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	257.500,00	260.100,00	262.800,00	265.400,00	268.100,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	83.100,00	83.700,00	84.500,00	104.100,00	85.700,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	1.100,00	1.100,00	1.100,00	1.100,00	1.100,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand					
222	Sachaufwand	320.100,00	286.600,00	286.100,00	285.700,00	285.600,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	14.700,00	14.700,00	14.700,00	14.700,00	14.700,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	53.200,00	53.200,00	53.200,00	53.200,00	53.200,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
2223	Leasing- und Mietaufwand	2.400,00	2.400,00	2.400,00	2.400,00	2.400,00
2224	Instandhaltung	39.200,00	39.200,00	39.200,00	39.200,00	39.200,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	193.000,00	168.100,00	168.100,00	168.100,00	168.100,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	17.600,00	9.000,00	8.500,00	8.100,00	8.000,00
223	Transferaufwand	205.300,00	206.000,00	207.100,00	208.100,00	209.000,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	202.500,00	203.200,00	204.300,00	205.300,00	206.200,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen					
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)					
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.800,00	2.800,00	2.800,00	2.800,00	2.800,00
2235	Transferaufwand an das Ausland					
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft					
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand					
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen					
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (ir					
2244	Sonstiger Finanzaufwand					
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand					
22	Summe Aufwendungen	867.100,00	837.500,00	841.600,00	864.400,00	849.500,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-735.500,00	-743.300,00	-747.300,00	-751.900,00	-755.300,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen					
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen					
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-735.500,00	-743.300,00	-747.300,00	-751.900,00	-755.300,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben					
2112	Erträge aus Ertragsanteilen					
2113	Erträge aus Gebühren					
2114	Erträge aus Leistungen					
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge					
212	Erträge aus Transfers	36.900,00	36.300,00	31.100,00	30.700,00	30.600,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen					
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)					
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
2125	Transferertrag vom Ausland					
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch:					
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	36.400,00	35.800,00	30.600,00	30.200,00	30.100,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen					
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
2134	Sonstige Finanzerträge					
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge					
21	Summe Erträge	37.400,00	36.800,00	31.600,00	31.200,00	31.100,00
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)					
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand					
2213	Sonstiger Personalaufwand					
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand					
222	Sachaufwand	117.500,00	92.800,00	81.900,00	80.700,00	80.600,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	10.200,00	10.200,00	10.200,00	10.200,00	10.200,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	11.900,00	11.900,00	11.900,00	11.900,00	11.900,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
2223	Leasing- und Mietaufwand	8.000,00	8.000,00	8.000,00	8.000,00	8.000,00
2224	Instandhaltung	33.300,00	12.100,00	12.100,00	12.100,00	12.100,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	6.600,00	6.600,00	6.600,00	6.600,00	6.600,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	47.500,00	44.000,00	33.100,00	31.900,00	31.800,00
223	Transferaufwand	2.100,00	2.100,00	2.100,00	2.100,00	2.100,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	600,00	600,00	600,00	600,00	600,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen					
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)					
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
2235	Transferaufwand an das Ausland					
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft					
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand					
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen					
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (ir					
2244	Sonstiger Finanzaufwand					
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand					
22	Summe Aufwendungen	119.600,00	94.900,00	84.000,00	82.800,00	82.700,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-82.200,00	-58.100,00	-52.400,00	-51.600,00	-51.600,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen					
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen					
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-82.200,00	-58.100,00	-52.400,00	-51.600,00	-51.600,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.200,00	3.900,00	3.900,00	3.900,00	3.900,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben					
2112	Erträge aus Ertragsanteilen					
2113	Erträge aus Gebühren					
2114	Erträge aus Leistungen	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	900,00	900,00	900,00	900,00	900,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	1.800,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge					
212	Erträge aus Transfers	238.000,00	184.200,00	181.200,00	178.100,00	175.600,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	115.700,00	65.700,00	65.700,00	65.700,00	65.700,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen					
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)					
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
2125	Transferertrag vom Ausland					
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch:					
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	122.300,00	118.500,00	115.500,00	112.400,00	109.900,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen					
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
2134	Sonstige Finanzerträge					
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge					
21	Summe Erträge	242.200,00	188.100,00	185.100,00	182.000,00	179.500,00
221	Personalaufwand	10.200,00	10.200,00	10.300,00	10.300,00	10.300,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	8.200,00	8.200,00	8.300,00	8.300,00	8.300,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
2213	Sonstiger Personalaufwand					
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand					
222	Sachaufwand	283.600,00	281.800,00	276.900,00	270.900,00	270.600,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	16.800,00	16.800,00	16.800,00	16.800,00	16.800,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	17.100,00	17.100,00	17.100,00	17.100,00	17.100,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
2223	Leasing- und Mietaufwand	3.900,00	3.900,00	3.900,00	3.900,00	3.900,00
2224	Instandhaltung	19.900,00	19.900,00	19.900,00	19.900,00	19.900,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	105.400,00	105.400,00	105.400,00	105.400,00	105.400,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	120.500,00	118.700,00	113.800,00	107.800,00	107.500,00
223	Transferaufwand	279.300,00	279.800,00	276.800,00	278.400,00	278.400,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	224.000,00	224.500,00	221.500,00	223.100,00	223.100,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen					
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)					
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	55.300,00	55.300,00	55.300,00	55.300,00	55.300,00
2235	Transferaufwand an das Ausland					
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft					
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand					
224	Finanzaufwand	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
2241	Aufwendungen für Zinsen					
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (ir					
2244	Sonstiger Finanzaufwand	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand					
22	Summe Aufwendungen	573.300,00	572.000,00	564.200,00	559.800,00	559.500,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-331.100,00	-383.900,00	-379.100,00	-377.800,00	-380.000,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen					
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen					
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-331.100,00	-383.900,00	-379.100,00	-377.800,00	-380.000,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben					
2112	Erträge aus Ertragsanteilen					
2113	Erträge aus Gebühren					
2114	Erträge aus Leistungen	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit					
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	2.000,00				
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge					
212	Erträge aus Transfers	1.100,00	1.100,00	1.100,00	1.100,00	1.100,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts					
2122	Transferertrag von Beteiligungen					
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)					
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
2125	Transferertrag vom Ausland					
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch:					
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	1.100,00	1.100,00	1.100,00	1.100,00	1.100,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen					
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
2134	Sonstige Finanzerträge					
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge					
21	Summe Erträge	5.100,00	3.100,00	3.100,00	3.100,00	3.100,00
221	Personalaufwand	1.800,00	1.800,00	1.800,00	1.800,00	1.800,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	1.400,00	1.400,00	1.400,00	1.400,00	1.400,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
2213	Sonstiger Personalaufwand					
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand					
222	Sachaufwand	49.300,00	49.300,00	48.600,00	48.200,00	48.200,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	7.200,00	7.200,00	7.200,00	7.200,00	7.200,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	2.600,00	2.600,00	2.600,00	2.600,00	2.600,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
2223	Leasing- und Mietaufwand	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
2224	Instandhaltung	5.600,00	5.600,00	5.600,00	5.600,00	5.600,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	31.400,00	31.400,00	31.400,00	31.400,00	31.400,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	2.400,00	2.400,00	1.700,00	1.300,00	1.300,00
223	Transferaufwand	7.300,00	7.300,00	7.300,00	7.300,00	7.300,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen					
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)					
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.300,00	5.300,00	5.300,00	5.300,00	5.300,00
2235	Transferaufwand an das Ausland					
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft					
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand					
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen					
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (ir					
2244	Sonstiger Finanzaufwand					
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand					
22	Summe Aufwendungen	58.400,00	58.400,00	57.700,00	57.300,00	57.300,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-53.300,00	-55.300,00	-54.600,00	-54.200,00	-54.200,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen					
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen					
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-53.300,00	-55.300,00	-54.600,00	-54.200,00	-54.200,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	52.600,00	52.600,00	52.600,00	52.600,00	52.600,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben					
2112	Erträge aus Ertragsanteilen					
2113	Erträge aus Gebühren					
2114	Erträge aus Leistungen					
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit					
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	52.600,00	52.600,00	52.600,00	52.600,00	52.600,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge					
212	Erträge aus Transfers	11.300,00	57.600,00	57.600,00	48.300,00	48.300,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	11.300,00	57.600,00	57.600,00	48.300,00	48.300,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen					
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)					
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
2125	Transferertrag vom Ausland					
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch:					
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag					
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen					
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
2134	Sonstige Finanzerträge					
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge					
21	Summe Erträge	63.900,00	110.200,00	110.200,00	100.900,00	100.900,00
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)					
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand					
2213	Sonstiger Personalaufwand					
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand					
222	Sachaufwand	58.800,00	58.800,00	58.800,00	58.800,00	58.800,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	52.000,00	52.000,00	52.000,00	52.000,00	52.000,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand					

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
2223	Leasing- und Mietaufwand					
2224	Instandhaltung					
2225	Sonstiger Sachaufwand	6.800,00	6.800,00	6.800,00	6.800,00	6.800,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand					
223	Transferaufwand	690.500,00	698.900,00	694.600,00	713.400,00	713.400,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	687.700,00	696.100,00	691.800,00	710.600,00	710.600,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen					
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)					
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.800,00	2.800,00	2.800,00	2.800,00	2.800,00
2235	Transferaufwand an das Ausland					
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft					
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand					
224	Finanzaufwand	100,00	2.400,00	1.900,00	1.400,00	1.000,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	100,00	2.400,00	1.900,00	1.400,00	1.000,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (ir					
2244	Sonstiger Finanzaufwand					
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand					
22	Summe Aufwendungen	749.400,00	760.100,00	755.300,00	773.600,00	773.200,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-685.500,00	-649.900,00	-645.100,00	-672.700,00	-672.300,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen					
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen					
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-685.500,00	-649.900,00	-645.100,00	-672.700,00	-672.300,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.600,00	3.600,00	3.600,00	3.600,00	3.600,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben					
2112	Erträge aus Ertragsanteilen					
2113	Erträge aus Gebühren					
2114	Erträge aus Leistungen					
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit					
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	3.600,00	3.600,00	3.600,00	3.600,00	3.600,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge					
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts					
2122	Transferertrag von Beteiligungen					
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)					
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
2125	Transferertrag vom Ausland					
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch:					
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag					
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen					
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
2134	Sonstige Finanzerträge					
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge					
21	Summe Erträge	3.600,00	3.600,00	3.600,00	3.600,00	3.600,00
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)					
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand					
2213	Sonstiger Personalaufwand					
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand					
222	Sachaufwand	20.600,00	20.600,00	20.600,00	20.600,00	20.600,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren					
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand					

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
2223	Leasing- und Mietaufwand					
2224	Instandhaltung	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
223	Transferaufwand	340.400,00	368.200,00	377.800,00	386.000,00	386.000,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	340.300,00	368.100,00	377.700,00	385.900,00	385.900,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen					
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)					
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
2235	Transferaufwand an das Ausland					
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft					
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand					
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen					
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (ir					
2244	Sonstiger Finanzaufwand					
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand					
22	Summe Aufwendungen	361.000,00	388.800,00	398.400,00	406.600,00	406.600,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-357.400,00	-385.200,00	-394.800,00	-403.000,00	-403.000,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen					
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen					
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-357.400,00	-385.200,00	-394.800,00	-403.000,00	-403.000,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.700,00	700,00	700,00	700,00	700,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben					
2112	Erträge aus Ertragsanteilen					
2113	Erträge aus Gebühren					
2114	Erträge aus Leistungen					
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit					
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	5.700,00	700,00	700,00	700,00	700,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge					
212	Erträge aus Transfers	328.900,00	328.400,00	327.800,00	307.800,00	303.300,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	64.600,00	64.600,00	64.600,00	46.600,00	46.600,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen					
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)					
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00
2125	Transferertrag vom Ausland					
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch:					
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	261.300,00	260.800,00	260.200,00	258.200,00	253.700,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen					
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
2134	Sonstige Finanzerträge					
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge					
21	Summe Erträge	334.600,00	329.100,00	328.500,00	308.500,00	304.000,00
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)					
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand					
2213	Sonstiger Personalaufwand					
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand					
222	Sachaufwand	309.200,00	298.700,00	298.700,00	293.500,00	293.400,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
2223	Leasing- und Mietaufwand	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
2224	Instandhaltung	63.000,00	63.000,00	63.000,00	63.000,00	63.000,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	63.900,00	63.900,00	63.900,00	63.900,00	63.900,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	180.100,00	169.600,00	169.600,00	164.400,00	164.300,00
223	Transferaufwand	50.800,00	51.000,00	51.300,00	51.600,00	51.600,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	50.800,00	51.000,00	51.300,00	51.600,00	51.600,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen					
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)					
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
2235	Transferaufwand an das Ausland					
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft					
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand					
224	Finanzaufwand	2.900,00	2.500,00	2.200,00	1.600,00	1.300,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	2.900,00	2.500,00	2.200,00	1.600,00	1.300,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (ir					
2244	Sonstiger Finanzaufwand					
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand					
22	Summe Aufwendungen	362.900,00	352.200,00	352.200,00	346.700,00	346.300,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-28.300,00	-23.100,00	-23.700,00	-38.200,00	-42.300,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen					
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen					
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-28.300,00	-23.100,00	-23.700,00	-38.200,00	-42.300,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben					
2112	Erträge aus Ertragsanteilen					
2113	Erträge aus Gebühren					
2114	Erträge aus Leistungen					
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit					
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge					
212	Erträge aus Transfers	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	2.000,00				
2122	Transferertrag von Beteiligungen					
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)					
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
2125	Transferertrag vom Ausland					
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch:					
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag					
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen					
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
2134	Sonstige Finanzerträge					
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge					
21	Summe Erträge	2.300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)					
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand					
2213	Sonstiger Personalaufwand					
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand					
222	Sachaufwand	18.300,00	14.900,00	14.900,00	14.900,00	14.900,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.000,00	600,00	600,00	600,00	600,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand					

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
2223	Leasing- und Mietaufwand					
2224	Instandhaltung					
2225	Sonstiger Sachaufwand	14.300,00	14.300,00	14.300,00	14.300,00	14.300,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand					
223	Transferaufwand	60.600,00	30.600,00	30.600,00	30.600,00	30.600,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	10.200,00	10.200,00	10.200,00	10.200,00	10.200,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen					
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	31.600,00	1.600,00	1.600,00	1.600,00	1.600,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	18.800,00	18.800,00	18.800,00	18.800,00	18.800,00
2235	Transferaufwand an das Ausland					
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft					
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand					
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen					
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (ir					
2244	Sonstiger Finanzaufwand					
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand					
22	Summe Aufwendungen	78.900,00	45.500,00	45.500,00	45.500,00	45.500,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-76.600,00	-45.200,00	-45.200,00	-45.200,00	-45.200,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen					
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen					
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-76.600,00	-45.200,00	-45.200,00	-45.200,00	-45.200,00

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	868.500,00	870.400,00	884.300,00	884.300,00	884.300,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben					
2112	Erträge aus Ertragsanteilen					
2113	Erträge aus Gebühren	517.400,00	531.300,00	545.200,00	545.200,00	545.200,00
2114	Erträge aus Leistungen	263.600,00	263.600,00	263.600,00	263.600,00	263.600,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	28.000,00	28.000,00	28.000,00	28.000,00	28.000,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	59.500,00	47.500,00	47.500,00	47.500,00	47.500,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge					
212	Erträge aus Transfers	79.500,00	79.300,00	72.300,00	64.200,00	62.100,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	4.700,00	4.900,00	5.100,00	3.800,00	3.600,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen					
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)					
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
2125	Transferertrag vom Ausland					
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch:					
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	74.800,00	74.400,00	67.200,00	60.400,00	58.500,00
213	Finanzerträge	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00
2131	Erträge aus Zinsen	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
2134	Sonstige Finanzerträge					
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge					
21	Summe Erträge	948.800,00	950.500,00	957.400,00	949.300,00	947.200,00
221	Personalaufwand	198.700,00	200.500,00	202.500,00	204.400,00	206.200,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	156.900,00	158.400,00	159.900,00	161.500,00	163.000,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	41.800,00	42.100,00	42.600,00	42.900,00	43.200,00
2213	Sonstiger Personalaufwand					
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand					
222	Sachaufwand	760.700,00	735.600,00	727.700,00	720.200,00	717.000,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	46.300,00	46.300,00	46.300,00	46.300,00	46.300,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	58.000,00	58.000,00	58.000,00	58.000,00	58.000,00

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
2223	Leasing- und Mietaufwand	17.000,00	7.000,00	7.000,00	7.000,00	7.000,00
2224	Instandhaltung	76.900,00	76.900,00	76.900,00	76.900,00	76.900,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	376.000,00	364.000,00	364.000,00	364.000,00	364.000,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	186.500,00	183.400,00	175.500,00	168.000,00	164.800,00
223	Transferaufwand	40.200,00	40.200,00	40.200,00	40.200,00	40.200,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	40.200,00	40.200,00	40.200,00	40.200,00	40.200,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen					
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)					
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
2235	Transferaufwand an das Ausland					
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft					
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand					
224	Finanzaufwand	89.500,00	91.900,00	88.600,00	85.500,00	82.900,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	89.100,00	91.500,00	88.200,00	85.100,00	82.500,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (ir					
2244	Sonstiger Finanzaufwand	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand					
22	Summe Aufwendungen	1.089.100,00	1.068.200,00	1.059.000,00	1.050.300,00	1.046.300,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-140.300,00	-117.700,00	-101.600,00	-101.000,00	-99.100,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen					
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen					
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-140.300,00	-117.700,00	-101.600,00	-101.000,00	-99.100,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.017.000,00	2.081.800,00	2.146.000,00	2.200.700,00	2.255.400,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	436.000,00	436.000,00	436.000,00	436.000,00	436.000,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	1.580.900,00	1.645.700,00	1.709.900,00	1.764.600,00	1.819.300,00
2113	Erträge aus Gebühren					
2114	Erträge aus Leistungen					
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit					
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge					
212	Erträge aus Transfers	672.300,00	673.500,00	675.300,00	677.100,00	677.100,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	672.300,00	673.500,00	675.300,00	677.100,00	677.100,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen					
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)					
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
2125	Transferertrag vom Ausland					
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch:					
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag					
213	Finanzerträge	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
2131	Erträge aus Zinsen	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
2134	Sonstige Finanzerträge					
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge					
21	Summe Erträge	2.689.400,00	2.755.400,00	2.821.400,00	2.877.900,00	2.932.600,00
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)					
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand					
2213	Sonstiger Personalaufwand					
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand					
222	Sachaufwand	7.500,00	200,00	200,00	200,00	200,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren					
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand					

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
2223	Leasing- und Mietaufwand					
2224	Instandhaltung					
2225	Sonstiger Sachaufwand	7.500,00	200,00	200,00	200,00	200,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand					
223	Transferaufwand	59.800,00	62.300,00	64.700,00	66.800,00	68.900,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	59.800,00	62.300,00	64.700,00	66.800,00	68.900,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen					
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)					
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
2235	Transferaufwand an das Ausland					
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft					
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand					
224	Finanzaufwand	5.700,00	5.700,00	5.700,00	5.700,00	5.700,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (ir					
2244	Sonstiger Finanzaufwand	3.200,00	3.200,00	3.200,00	3.200,00	3.200,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand					
22	Summe Aufwendungen	73.000,00	68.200,00	70.600,00	72.700,00	74.800,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	2.616.400,00	2.687.200,00	2.750.800,00	2.805.200,00	2.857.800,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen					
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen					
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	2.616.400,00	2.687.200,00	2.750.800,00	2.805.200,00	2.857.800,00

MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	88.800,00	85.600,00	85.700,00	85.700,00	85.700,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben					
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen					
3113	Einzahlungen aus Gebühren					
3114	Einzahlungen aus Leistungen	68.000,00	65.500,00	65.500,00	65.500,00	65.500,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	11.700,00	11.700,00	11.800,00	11.800,00	11.800,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlun	9.100,00	8.400,00	8.400,00	8.400,00	8.400,00
312	Einzahlungen aus Transfers	100,00	100,00	100,00	18.300,00	100,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts					
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen					
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)				18.200,00	
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland					
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch					
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen					
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen					
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	88.900,00	85.700,00	85.800,00	104.000,00	85.800,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	341.700,00	344.900,00	348.400,00	370.600,00	354.900,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	257.500,00	260.100,00	262.800,00	265.400,00	268.100,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	83.100,00	83.700,00	84.500,00	104.100,00	85.700,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	1.100,00	1.100,00	1.100,00	1.100,00	1.100,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	277.600,00	277.600,00	277.600,00	277.600,00	277.600,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	14.700,00	14.700,00	14.700,00	14.700,00	14.700,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	53.200,00	53.200,00	53.200,00	53.200,00	53.200,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	2.400,00	2.400,00	2.400,00	2.400,00	2.400,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	39.200,00	39.200,00	39.200,00	39.200,00	39.200,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	168.100,00	168.100,00	168.100,00	168.100,00	168.100,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen					

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
323	Auszahlungen aus Transfers	205.300,00	206.000,00	207.100,00	208.100,00	209.000,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	202.500,00	203.200,00	204.300,00	205.300,00	206.200,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen					
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)					
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.800,00	2.800,00	2.800,00	2.800,00	2.800,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland					
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft					
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen					
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen					
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	824.600,00	828.500,00	833.100,00	856.300,00	841.500,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-735.700,00	-742.800,00	-747.300,00	-752.300,00	-755.700,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen					
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen					
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten					
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen					
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern					
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen					
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten					
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen					
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen					
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	29.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	29.100,00				
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen					

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen					
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland					
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	29.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	54.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	54.000,00				
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen					
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten					
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen					
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern					
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen					
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten					
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen					
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen					
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts					
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen					
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)					
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland					
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	54.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-24.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-760.600,00	-742.800,00	-747.300,00	-752.300,00	-755.700,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern					
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)					
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten					
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten					
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern					
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden					
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten					
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten					
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-760.600,00	-742.800,00	-747.300,00	-752.300,00	-755.700,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben					
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen					
3113	Einzahlungen aus Gebühren					
3114	Einzahlungen aus Leistungen					
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlun	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
312	Einzahlungen aus Transfers	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen					
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)					
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3125	Transferzahlungen vom Ausland					
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch					
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen					
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen					
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)					
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen					
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand					
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	70.000,00	48.800,00	48.800,00	48.800,00	48.800,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	10.200,00	10.200,00	10.200,00	10.200,00	10.200,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	11.900,00	11.900,00	11.900,00	11.900,00	11.900,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	8.000,00	8.000,00	8.000,00	8.000,00	8.000,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	33.300,00	12.100,00	12.100,00	12.100,00	12.100,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	6.600,00	6.600,00	6.600,00	6.600,00	6.600,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen					

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
323	Auszahlungen aus Transfers	2.100,00	2.100,00	2.100,00	2.100,00	2.100,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	600,00	600,00	600,00	600,00	600,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen					
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)					
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland					
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft					
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen					
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen					
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	72.100,00	50.900,00	50.900,00	50.900,00	50.900,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-71.100,00	-49.900,00	-49.900,00	-49.900,00	-49.900,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen					
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen					
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten					
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen					
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern					
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen					
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten					
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen					
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen					
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2.500,00				
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen					

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen					
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland					
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen					
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen					
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten					
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen					
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern					
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen					
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten					
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen					
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen					
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts					
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen					
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)					
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland					
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-68.600,00	-49.900,00	-49.900,00	-49.900,00	-49.900,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern					
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)					
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten					
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten					
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern					
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden					
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten					
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten					
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-68.600,00	-49.900,00	-49.900,00	-49.900,00	-49.900,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	3.900,00	3.900,00	3.900,00	3.900,00	3.900,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben					
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen					
3113	Einzahlungen aus Gebühren					
3114	Einzahlungen aus Leistungen	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	900,00	900,00	900,00	900,00	900,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlun	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
312	Einzahlungen aus Transfers	115.700,00	65.700,00	65.700,00	65.700,00	65.700,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	115.700,00	65.700,00	65.700,00	65.700,00	65.700,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen					
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)					
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3125	Transferzahlungen vom Ausland					
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch					
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen					
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen					
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	119.600,00	69.600,00	69.600,00	69.600,00	69.600,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	10.200,00	10.200,00	10.300,00	10.300,00	10.300,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	8.200,00	8.200,00	8.300,00	8.300,00	8.300,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand					
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	163.100,00	163.100,00	163.100,00	163.100,00	163.100,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	16.800,00	16.800,00	16.800,00	16.800,00	16.800,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	17.100,00	17.100,00	17.100,00	17.100,00	17.100,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	3.900,00	3.900,00	3.900,00	3.900,00	3.900,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	19.900,00	19.900,00	19.900,00	19.900,00	19.900,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	105.400,00	105.400,00	105.400,00	105.400,00	105.400,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen					

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
323	Auszahlungen aus Transfers	279.300,00	279.800,00	276.800,00	278.400,00	278.400,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	224.000,00	224.500,00	221.500,00	223.100,00	223.100,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen					
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)					
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	55.300,00	55.300,00	55.300,00	55.300,00	55.300,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland					
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft					
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
3241	Auszahlungen für Zinsen					
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	452.800,00	453.300,00	450.400,00	452.000,00	452.000,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-333.200,00	-383.700,00	-380.800,00	-382.400,00	-382.400,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen					
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen					
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten					
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen					
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern					
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen					
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten					
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen					
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen					
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts					
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen					

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen					
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland					
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen					
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten					
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen					
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern					
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen					
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten					
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen					
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen					
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts					
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen					
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)					
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland					
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-300,00	-300,00	-300,00	-300,00	-300,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-333.500,00	-384.000,00	-381.100,00	-382.700,00	-382.700,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern					
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)					
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten					
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten					
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern					
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden					
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten					
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten					
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-333.500,00	-384.000,00	-381.100,00	-382.700,00	-382.700,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben					
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen					
3113	Einzahlungen aus Gebühren					
3114	Einzahlungen aus Leistungen	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit					
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen					
312	Einzahlungen aus Transfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts					
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen					
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)					
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3125	Transferzahlungen vom Ausland					
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft					
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen					
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen					
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.800,00	1.800,00	1.800,00	1.800,00	1.800,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.400,00	1.400,00	1.400,00	1.400,00	1.400,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand					
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	46.900,00	46.900,00	46.900,00	46.900,00	46.900,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	7.200,00	7.200,00	7.200,00	7.200,00	7.200,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	2.600,00	2.600,00	2.600,00	2.600,00	2.600,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	5.600,00	5.600,00	5.600,00	5.600,00	5.600,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	31.400,00	31.400,00	31.400,00	31.400,00	31.400,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen					

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
323	Auszahlungen aus Transfers	7.300,00	7.300,00	7.300,00	7.300,00	7.300,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen					
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)					
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.300,00	5.300,00	5.300,00	5.300,00	5.300,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland					
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft					
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen					
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen					
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	56.000,00	56.000,00	56.000,00	56.000,00	56.000,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-54.000,00	-54.000,00	-54.000,00	-54.000,00	-54.000,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen					
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen					
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten					
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen					
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern					
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen					
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten					
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen					
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen					
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts					
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen					

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen					
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland					
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen					
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen					
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten					
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen					
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2.000,00				
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern					
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen					
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten					
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen					
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen					
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts					
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen					
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)					
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland					
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-56.000,00	-54.000,00	-54.000,00	-54.000,00	-54.000,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern					
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)					
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten					
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgesc	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten					
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern					
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden					
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten					
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten					
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-56.000,00	-54.000,00	-54.000,00	-54.000,00	-54.000,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	52.600,00	52.600,00	52.600,00	52.600,00	52.600,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben					
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen					
3113	Einzahlungen aus Gebühren					
3114	Einzahlungen aus Leistungen					
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit					
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlun	52.600,00	52.600,00	52.600,00	52.600,00	52.600,00
312	Einzahlungen aus Transfers	11.300,00	57.600,00	57.600,00	48.300,00	48.300,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	11.300,00	57.600,00	57.600,00	48.300,00	48.300,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen					
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)					
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3125	Transferzahlungen vom Ausland					
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch					
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen					
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen					
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	63.900,00	110.200,00	110.200,00	100.900,00	100.900,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)					
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen					
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand					
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	58.800,00	58.800,00	58.800,00	58.800,00	58.800,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	52.000,00	52.000,00	52.000,00	52.000,00	52.000,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand					
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand					
3224	Auszahlungen für Instandhaltung					
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	6.800,00	6.800,00	6.800,00	6.800,00	6.800,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen					

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
323	Auszahlungen aus Transfers	690.500,00	698.900,00	694.600,00	713.400,00	713.400,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	687.700,00	696.100,00	691.800,00	710.600,00	710.600,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen					
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)					
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.800,00	2.800,00	2.800,00	2.800,00	2.800,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland					
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschicht					
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	100,00	2.400,00	1.900,00	1.400,00	1.000,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	100,00	2.400,00	1.900,00	1.400,00	1.000,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen					
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	749.400,00	760.100,00	755.300,00	773.600,00	773.200,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-685.500,00	-649.900,00	-645.100,00	-672.700,00	-672.300,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen					
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen					
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten					
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen					
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern					
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen					
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten					
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen					
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen					
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts					
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen					

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen					
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland					
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen					
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen					
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten					
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen					
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern					
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen					
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten					
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen					
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen					
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts					
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen					
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)					
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland					
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-685.500,00	-649.900,00	-645.100,00	-672.700,00	-672.300,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern					
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)					
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten					
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten					
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	9.200,00	52.800,00	53.300,00	44.600,00	45.000,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	9.200,00	52.800,00	53.300,00	44.600,00	45.000,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden					
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten					
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten					
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	9.200,00	52.800,00	53.300,00	44.600,00	45.000,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-9.200,00	-52.800,00	-53.300,00	-44.600,00	-45.000,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-694.700,00	-702.700,00	-698.400,00	-717.300,00	-717.300,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	3.600,00	3.600,00	3.600,00	3.600,00	3.600,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben					
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen					
3113	Einzahlungen aus Gebühren					
3114	Einzahlungen aus Leistungen					
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit					
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	3.600,00	3.600,00	3.600,00	3.600,00	3.600,00
312	Einzahlungen aus Transfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts					
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen					
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)					
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3125	Transferzahlungen vom Ausland					
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft					
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen					
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen					
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	3.600,00	3.600,00	3.600,00	3.600,00	3.600,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)					
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen					
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand					
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	20.500,00	20.500,00	20.500,00	20.500,00	20.500,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren					
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand					
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand					
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen					

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
323	Auszahlungen aus Transfers	340.400,00	368.200,00	377.800,00	386.000,00	386.000,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	340.300,00	368.100,00	377.700,00	385.900,00	385.900,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen					
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)					
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland					
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft					
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen					
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen					
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	360.900,00	388.700,00	398.300,00	406.500,00	406.500,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-357.300,00	-385.100,00	-394.700,00	-402.900,00	-402.900,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen					
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen					
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten					
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen					
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern					
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen					
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten					
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen					
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen					
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts					
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen					

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen					
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland					
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen					
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen					
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten					
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen					
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern					
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen					
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten					
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen					
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen					
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts					
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen					
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)					
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland					
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-357.300,00	-385.100,00	-394.700,00	-402.900,00	-402.900,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern					
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)					
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten					
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten					
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern					
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden					
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten					
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten					
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-357.300,00	-385.100,00	-394.700,00	-402.900,00	-402.900,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben					
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen					
3113	Einzahlungen aus Gebühren					
3114	Einzahlungen aus Leistungen					
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit					
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlun	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00
312	Einzahlungen aus Transfers	67.600,00	67.600,00	67.600,00	49.600,00	49.600,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	64.600,00	64.600,00	64.600,00	46.600,00	46.600,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen					
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)					
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland					
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch					
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen					
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen					
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	68.300,00	68.300,00	68.300,00	50.300,00	50.300,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)					
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen					
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand					
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	129.100,00	129.100,00	129.100,00	129.100,00	129.100,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	63.000,00	63.000,00	63.000,00	63.000,00	63.000,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	63.900,00	63.900,00	63.900,00	63.900,00	63.900,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen					

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
323	Auszahlungen aus Transfers	37.800,00	38.000,00	38.300,00	38.600,00	38.600,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	37.800,00	38.000,00	38.300,00	38.600,00	38.600,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen					
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)					
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3235	Transferzahlungen an das Ausland					
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch:					
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	2.900,00	2.500,00	2.200,00	1.600,00	1.300,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	2.900,00	2.500,00	2.200,00	1.600,00	1.300,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen					
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	169.800,00	169.600,00	169.600,00	169.300,00	169.000,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-101.500,00	-101.300,00	-101.300,00	-119.000,00	-118.700,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen					
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen					
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten					
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen					
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern					
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen					
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten					
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen					
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen					
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	33.000,00	27.800,00	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	33.000,00	27.800,00			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen					

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen					
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland					
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	33.000,00	27.800,00	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen					
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten					
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen					
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern					
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen					
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten					
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen					
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen					
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	13.000,00	13.000,00	13.000,00	13.000,00	13.000,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	13.000,00	13.000,00	13.000,00	13.000,00	13.000,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen					
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)					
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland					
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	18.000,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	15.000,00	9.800,00	-18.000,00	-18.000,00	-18.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-86.500,00	-91.500,00	-119.300,00	-137.000,00	-136.700,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern					
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)					
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten					
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgesc	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten					
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	52.600,00	52.900,00	53.400,00	35.800,00	36.200,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	52.600,00	52.900,00	53.400,00	35.800,00	36.200,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden					
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten					
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten					
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	52.600,00	52.900,00	53.400,00	35.800,00	36.200,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-52.600,00	-52.900,00	-53.400,00	-35.800,00	-36.200,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-139.100,00	-144.400,00	-172.700,00	-172.800,00	-172.900,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben					
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen					
3113	Einzahlungen aus Gebühren					
3114	Einzahlungen aus Leistungen					
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit					
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlun	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
312	Einzahlungen aus Transfers	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2.000,00				
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen					
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)					
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3125	Transferzahlungen vom Ausland					
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch					
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen					
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen					
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	2.300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)					
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen					
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand					
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	18.300,00	14.900,00	14.900,00	14.900,00	14.900,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.000,00	600,00	600,00	600,00	600,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand					
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand					
3224	Auszahlungen für Instandhaltung					
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	14.300,00	14.300,00	14.300,00	14.300,00	14.300,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen					

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
323	Auszahlungen aus Transfers	50.600,00	20.600,00	20.600,00	20.600,00	20.600,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	10.200,00	10.200,00	10.200,00	10.200,00	10.200,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen					
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	31.600,00	1.600,00	1.600,00	1.600,00	1.600,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	8.800,00	8.800,00	8.800,00	8.800,00	8.800,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland					
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch:					
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen					
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen					
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	68.900,00	35.500,00	35.500,00	35.500,00	35.500,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-66.600,00	-35.200,00	-35.200,00	-35.200,00	-35.200,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen					
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen					
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten					
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen					
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern					
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen					
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten					
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen					
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen					
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts					
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen					

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen					
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland					
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen					
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen					
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten					
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen					
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern					
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen					
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten					
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen					
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen					
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts					
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen					
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)					
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland					
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-10.000,00	-10.000,00	-10.000,00	-10.000,00	-10.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-76.600,00	-45.200,00	-45.200,00	-45.200,00	-45.200,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern					
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)					
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten					
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten					
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern					
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden					
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten					
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten					
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-76.600,00	-45.200,00	-45.200,00	-45.200,00	-45.200,00

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	856.500,00	870.400,00	884.300,00	884.300,00	884.300,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben					
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen					
3113	Einzahlungen aus Gebühren	517.400,00	531.300,00	545.200,00	545.200,00	545.200,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	263.600,00	263.600,00	263.600,00	263.600,00	263.600,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	28.000,00	28.000,00	28.000,00	28.000,00	28.000,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlun	47.500,00	47.500,00	47.500,00	47.500,00	47.500,00
312	Einzahlungen aus Transfers	4.700,00	4.900,00	5.100,00	3.800,00	3.600,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	4.700,00	4.900,00	5.100,00	3.800,00	3.600,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen					
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)					
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3125	Transferzahlungen vom Ausland					
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch					
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen					
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	862.000,00	876.100,00	890.200,00	888.900,00	888.700,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	198.700,00	200.500,00	202.500,00	204.400,00	206.200,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	156.900,00	158.400,00	159.900,00	161.500,00	163.000,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	41.800,00	42.100,00	42.600,00	42.900,00	43.200,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand					
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	562.200,00	552.200,00	552.200,00	552.200,00	552.200,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	46.300,00	46.300,00	46.300,00	46.300,00	46.300,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	58.000,00	58.000,00	58.000,00	58.000,00	58.000,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	17.000,00	7.000,00	7.000,00	7.000,00	7.000,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	76.900,00	76.900,00	76.900,00	76.900,00	76.900,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	364.000,00	364.000,00	364.000,00	364.000,00	364.000,00

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen					

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
323	Auszahlungen aus Transfers	40.200,00	40.200,00	40.200,00	40.200,00	40.200,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	40.200,00	40.200,00	40.200,00	40.200,00	40.200,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen					
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)					
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3235	Transferzahlungen an das Ausland					
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch:					
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	89.500,00	91.900,00	88.600,00	85.500,00	82.900,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	89.100,00	91.500,00	88.200,00	85.100,00	82.500,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	890.600,00	884.800,00	883.500,00	882.300,00	881.500,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-28.600,00	-8.700,00	6.700,00	6.600,00	7.200,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen					
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen					
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten					
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen					
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern					
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen					
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten					
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen					
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen					
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	35.200,00	51.000,00	26.100,00	25.800,00	25.600,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	15.200,00	31.000,00	6.100,00	5.800,00	5.600,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen					

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen					
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland					
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	35.200,00	51.000,00	26.100,00	25.800,00	25.600,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	292.500,00	208.400,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen					
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	282.500,00	208.400,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten					
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	10.000,00				
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern					
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen					
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten					
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen					
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen					
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts					
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen					
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)					
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland					
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	292.500,00	208.400,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-257.300,00	-157.400,00	16.100,00	15.800,00	15.600,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-285.900,00	-166.100,00	22.800,00	22.400,00	22.800,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	311.000,00	151.300,00	1.700,00	1.700,00	1.700,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	1.700,00	1.700,00	1.700,00	1.700,00	1.700,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	309.300,00	149.600,00			
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten					
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgesc	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten					
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	311.000,00	151.300,00	1.700,00	1.700,00	1.700,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	99.600,00	102.400,00	144.900,00	143.600,00	146.200,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	1.400,00	1.400,00	1.400,00	1.400,00	1.400,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	98.200,00	101.000,00	143.500,00	142.200,00	144.800,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten					
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten					
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	99.600,00	102.400,00	144.900,00	143.600,00	146.200,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	211.400,00	48.900,00	-143.200,00	-141.900,00	-144.500,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-74.500,00	-117.200,00	-120.400,00	-119.500,00	-121.700,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	2.017.000,00	2.081.800,00	2.146.000,00	2.200.700,00	2.255.400,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	436.000,00	436.000,00	436.000,00	436.000,00	436.000,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	1.580.900,00	1.645.700,00	1.709.900,00	1.764.600,00	1.819.300,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren					
3114	Einzahlungen aus Leistungen					
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit					
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlun	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
312	Einzahlungen aus Transfers	672.300,00	673.500,00	675.300,00	677.100,00	677.100,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	672.300,00	673.500,00	675.300,00	677.100,00	677.100,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen					
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)					
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3125	Transferzahlungen vom Ausland					
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörpersch					
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen					
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	2.689.400,00	2.755.400,00	2.821.400,00	2.877.900,00	2.932.600,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)					
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen					
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand					
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren					
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand					
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand					
3224	Auszahlungen für Instandhaltung					
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen					

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
323	Auszahlungen aus Transfers	59.800,00	62.300,00	64.700,00	66.800,00	68.900,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	59.800,00	62.300,00	64.700,00	66.800,00	68.900,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen					
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)					
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3235	Transferzahlungen an das Ausland					
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschicht					
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	5.700,00	5.700,00	5.700,00	5.700,00	5.700,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	3.200,00	3.200,00	3.200,00	3.200,00	3.200,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	65.700,00	68.200,00	70.600,00	72.700,00	74.800,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	2.623.700,00	2.687.200,00	2.750.800,00	2.805.200,00	2.857.800,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen					
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen					
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten					
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen					
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern					
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen					
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten					
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen					
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen					
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts					
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen					

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen					
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland					
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen					
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen					
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten					
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen					
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern					
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen					
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten					
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen					
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen					
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts					
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen					
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)					
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland					
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	2.623.700,00	2.687.200,00	2.750.800,00	2.805.200,00	2.857.800,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern					
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)					
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten					
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgesc	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten					
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern					
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden					
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten					
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten					
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	2.623.700,00	2.687.200,00	2.750.800,00	2.805.200,00	2.857.800,00

Seite	Inhalt
3	Gemeindeübersicht
7	Textliche Erläuterungen
15	Wirtschaftshof (Preise für Geräte und Arbeitsstunden)
21	Übersicht EHH und FHH
25	Übersicht Gesamt
29	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
33	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
37	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
59	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
101	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
247	Nachweis der Investitionstätigkeit
273	Nachweis der Investitionstätigkeit Finanzjahr
277	Querschnitt (Anlage 5b)
281	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
287	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
293	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
297	Nachweis Zahlungsmittelreserven und Innere Darlehen (Ktn)
301	Nachweis über Sicherstellungen
305	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
311	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
315	Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)
319	Leasingspiegel (Anlage 6i)
323	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
327	Übersicht über die Abgaben (Steuern, Gebühren, Beiträge) und privatrechtlichen Entgelte der Gemeinde
333	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
337	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
341	MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
363	MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene